Príloha k správe o rozpočtovom hospodárení BSK za obdobie do 30.6.2010

Programový rozpočet na rok 2010
Program 1: Plánovanie, manažment a kontrola

Zámer: Trvalo udržateľný rozvoj BSK
	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený 

k 30. 6. 2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	C E L K O M
	10 524 254,84
	11 018 368,37
	2 978 752,99
	27,05

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	4 770 176,04
	5 264 289,57
	1 433 522,58
	27,26

	610
	Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania
	121 091,60
	121 091,60
	58 080,51
	47,96

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	45 739,79
	45 739,79
	20 390,97
	44,16

	630
	Tovary a služby
	3 497 405,10
	3 561 139,65
	765 622,38
	21,72

	640
	Bežné transfery
	700 926,68
	1 131 308,66
	377 849,48
	32,85

	650
	Splácanie úrokov a ostatné súvisiace platby
	405 009,87
	405 009,87
	211 579,24
	52,24

	700
	Kapitálové výdavky
	5 754 078,80
	5 754 078,80
	1 545 230,41
	26,85

	710
	Obstarávanie kapitálových aktív
	5 754 078,80
	5 754 078,80
	1 545 230,41
	26,85


Komentár: Program Plánovanie, manažment a kontrola zahŕňa výkon funkcií manažmentu Bratislavského samosprávneho kraja na čele s predsedom samosprávneho kraja, podpredsedami a poslancami zastupiteľstva BSK. Súčasťou programu sú aktivity a činnosti samosprávneho kraja súvisiace so zahraničnou, koncepčnou a plánovacou politikou, ako aj ekonomickou a kontrolnou činnosťou. 
Na zabezpečenie všetkých aktivít a činnosti v rámci programu Plánovanie, manažment a kontrola, Bratislavský samosprávny kraj financuje nasledovné podprogramy: Výkon funkcie predsedu, podpredsedov a poslancov zastupiteľstva Bratislavského samosprávneho kraja, Zahraničné vzťahy a Európske záležitosti, Plánovanie, Kontrola, Daňová a rozpočtová politika, Regionálny rozvoj, Európska teritoriálna spolupráca a Implementácia projektov Operačného programu Bratislavský kraj.

Podprogram 1.1: Výkon funkcie predsedu, podpredsedov a poslancov zastupiteľstva BSK

Zámer: Efektívne a transparentne fungujúci územný celok
	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený
 k 30. 6. 2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	C E L K O M
	576 900,00
	576 900,00
	184 575,66
	31,99

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	576 900,00
	576 900,00
	184 575,66
	31,99

	610
	Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania
	95 000,00
	95 000,00
	35 255,77
	37,11

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	30 000,00
	30 000,00
	11 957,64
	39,86

	630
	Tovary a služby
	318 900,00
	318 900,00
	137 362,25
	43,07

	640
	Bežné transfery
	133 000,00
	133 000,00
	0,00
	0,00


	Zodpovednosť
	Riaditeľ úradu

	Cieľ
	Zabezpečiť účinné riadenie BSK 

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet rokovaní zastupiteľstva v roku

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	7
	4
	Čiastočne
	


Komentár: V podprograme sú zahrnuté všetky aktivity manažmentu BSK, ktorými sa zabezpečuje chod celého úradu samosprávneho kraja vrátane zabezpečenia rozhodovacieho konania na úseku poskytovania dotácií. Dôraz sa kladie predovšetkým na racionálnu komunikáciu vrcholového vedenia BSK. Zastupiteľstvo BSK je tvorené 44 poslancami a má zriadených 9 odborných komisií. Z plánovaných 7 zasadnutí Zastupiteľstva BSK sa k 30. 06. 2010 uskutočnili 4 zasadnutia, a to 22. 01., 26. 2., 30. 04. a 11. 06. 2010.  

Podprogram 1.2: Zahraničné vzťahy a Európske záležitosti

Zámer: Realizované záujmy BSK na európskej úrovni
	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený 
k 30. 6. 2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	C E L K O M
	149 249,00
	149 249,00
	37 826,11
	25,34

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	145 299,00
	145 299,00
	33 876,11
	23,31

	630
	Tovary a služby
	145 299,00
	145 299,00
	33 876,11
	23,31

	700
	Kapitálové výdavky
	3 950,00
	3 950,00
	3 950,00
	100,00

	710
	Obstarávanie kapitálových aktív
	3 950,00
	3 950,00
	3 950,00
	100,00


	Zodpovednosť
	Oddelenie zahraničných vzťahov, protokolu a európskych záležitostí

	Cieľ
	Zabezpečiť partnerskú spoluprácu so zahraničnými regiónmi

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet partnerských regiónov za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	13
	13
	Splnené
	


Komentár: V rámci podprogramu sa zabezpečujú úlohy na úseku zahraničných vzťahov BSK a jeho orgánov, úlohy európskych záležitostí a spolupráce medzi regiónmi členských štátov Európskej únie i ostatných regiónov, ako aj na úseku protokolárnych záležitostí. Súčasťou podprogramu sú aj výdavky na zabezpečenie činnosti a aktivít Kancelárie BSK v Bruseli.
K 30. 06. 2010 nenastala zmena v merateľnom ukazovateli, počet partnerských regiónov zostáva nezmenený v počte 13.
Podprogram 1.3: Plánovanie

Zámer: Koordinovaný rozvoj kraja
	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený
 k 30. 6. 2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	C E L K O M
	6 944 372,01
	6 992 827,44
	1 965 161,49
	28,10

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	1 222 374,21
	1 270 829,64
	423 881,08
	33,35

	610
	Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania
	1 040,80
	1 040,80
	407,00
	39,10

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	764,99
	764,99
	216,50
	28,30

	630
	Tovary a služby
	515 558,55
	515 558,55
	113 222,91
	21,96

	640
	Bežné transfery
	300 000,00
	348 455,43
	98 455,43
	28,25

	650
	Splácanie úrokov a ostatné súvisiace platby
	405 009,87
	405 009,87
	211 579,24
	52,24

	700
	Kapitálové výdavky
	5 721 997,80
	5 721 997,80
	1 541 280,41
	26,94

	710
	Obstarávanie kapitálových aktív
	5 721 997,80
	5 721 997,80
	1 541 280,41
	26,94


Prvok 1.3.1:Strategické plánovanie 
	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený 
k 30. 6. 2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	C E L K O M
	99 300,00
	99 300,00
	0,00
	0,00

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	99 300,00
	99 300,00
	0,00
	0,00

	630
	Tovary a služby
	99 300,00
	99 300,00
	0,00
	0,00


	Zodpovednosť
	Odbor územného plánu a regionalistiky - oddelenie stratégie regionálneho rozvoja 

	Cieľ
	Zabezpečiť predpoklady rozvoja územia v jednotlivých kompetenčných oblastiach

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet strategických materiálov vypracovaných spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	3
	0
	Čiastočne
	


Komentár: V prvku Strategické plánovanie sú na rok 2010 plánované výdavky súvisiace s vypracovaním a aktualizáciou strategických, koncepčných a programových dokumentov BSK, nevyhnutných z hľadiska usmerňovania hospodárskej a sociálnej politiky a riadenie realizácie regionálnej politiky na území kraja, v zmysle zákona o VÚC a zákona o podpore regionálneho rozvoja. Strategické a programové dokumenty kraja sú zároveň podkladom pre vypracovanie podobných dokumentov na úrovni miest a obcí kraja a zároveň slúžia pri posudzovaní projektov žiadateľov o finančný príspevok zo štrukturálnych fondov EÚ a vydávaní stanovísk /je to povinná príloha žiadosti/ o súlade podávaného projektu a s cieľmi a rozvojovými zámermi kraja. Vždy sa v stanovisku musí uviesť konkrétny dokument, cieľ, priorita a pod.

Prvok 1.3.2:Územné plánovanie a Geografický informačný systém
	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený 
k 30. 6. 2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	C E L K O M
	165 403,00
	165 403,00
	70 413,30
	42,57

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	165 403,00
	165 403,00
	70 413,30
	42,57

	630
	Tovary a služby
	165 403,00
	165 403,00
	70 413,30
	42,57


	Zodpovednosť
	Odbor územného plánu a regionalistiky - oddelenie PPGIS

	Cieľ
	Zabezpečiť predpoklady rozvoja územia v jednotlivých kompetenčných oblastiach

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet strategických materiálov vypracovaných spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	2
	1
	Čiastočne
	

	Cieľ
	Zabezpečiť regulovaný rozvoj územia BSK

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet vydaných stanovísk za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	140
	207
	Splnené
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Priemerná doba vydania stanoviska v dňoch za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	29
	29
	Splnené
	

	Cieľ
	Zabezpečiť funkčnosť GEOPORTÁL-u a jeho súčasti Informačného systému miestnej samosprávy na Úrade BSK

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Množstvo aktualizovaných údajov v GB za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	7
	4
	Čiastočne
	


Komentár: V rámci predmetného prvku BSK vykonáva plánovacie činnosti, týkajúce sa územia samosprávneho kraja, obstaráva, prerokúva a schvaľuje územnoplánovacie podklady samosprávneho kraja a územnoplánovaciu dokumentáciu regiónu. Taktiež sa podieľa na tvorbe a ochrane životného prostredia a vytvára predpoklady na optimálne usporiadanie vzájomných vzťahov sídelných útvarov a ostatných prvkov svojho územia.

Optimálne riešenie územia je potrebné preveriť v urbanistických štúdiách. Je potrebné zabezpečiť vypracovanie Zámeru, Správy o hodnotení, Posudku v rámci EIA procesu na územnoplánovaciu dokumentáciu ÚPN R-BSK.

V rámci obstaraného Územného plánu regiónu sa zrealizovali do 30.6.2010 prvé 3 etapy. Čo sa týka Generelu dopravy, podklady pre obstaranie boli odovzdané na oddelenie VO. Súťaž zatiaľ neprebehla.

Prvok 1. 3 .3. Projektové plánovanie
	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený 
k 30. 6. 2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	C E L K O M
	3 945 105,79
	3 993 561,22
	1 629 965,01
	40,81

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	192 224,79
	240 680,22
	88 684,60
	36,85

	610
	Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania
	1 040,80
	1 040,80
	407,00
	39,10

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	764,99
	764,99
	216,50
	28,30

	630
	Tovary a služby
	190 419,00
	190 419,00
	39 605,67
	20,80

	640
	Bežné transfery
	0,00
	48 455,43
	48 455,43
	100,00

	700
	Kapitálové výdavky
	3 752 881,00
	3 752 881,00
	1 541 280,41
	41,07

	710
	Obstarávanie kapitálových aktív
	3 752 881,00
	3 752 881,00
	1 541 280,41
	41,07


	Zodpovednosť
	Odbor územného plánu a regionalistiky

	Cieľ
	Zabezpečiť projektovú podporu pre rozvoj územia BSK

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet plánovaných podaných projektov za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	2
	2
	Splnené
	


Komentár: V prvku 1.3.3, projektové plánovanie, sú uvedené výdavky na realizáciu projektov, ktoré sa budú realizovať v období rokov 2010 - 2012:

Na Odbore Územného plánu a regionalistiky sa realizujú dva projekty: Cyklotrasy a most spájajúci ľudí - prípravná fáza - Cyklomost I. a Donauregionen +. Oba sa nachádzajú v realizačnej fáze. Pri Cyklomoste I. je k 30.6.2010 ukončená oprávnenosť čerpania finančných prostriedkov. Celkové ukončenie projektu je naplánované ku koncu roku 2010. Projekt Donauregionen + sa priebežne realizuje a má plánované ukončenie v roku 2012.

 Prvok 1.3.4. Bratislavská integrovaná doprava

Zámer: Atraktívna a konkurencieschopná verejná doprava
	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený 
k 30. 6. 2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	C E L K O M
	2 269 116,80
	2 269 116,80
	50 000,00
	2,20

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	300 000,00
	300 000,00
	50 000,00
	16,67

	640
	Bežné transfery
	300 000,00
	300 000,00
	50 000,00
	16,67

	700
	Kapitálové výdavky
	1 969 116,80
	1 969 116,80
	0,00
	0,00

	710
	Obstarávanie kapitálových aktív
	1 969 116,80
	1 969 116,80
	0,00
	0,00


	Zodpovednosť
	Odbor dopravy

	Cieľ
	Zavedenie integrovaného dopravného systému v BSK

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet vozokilometrov/rok integrovanou dopravou spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	473 000
	0
	Nesplnené
	


Komentár: Zastupiteľstvo BSK na svojom zasadnutí dňa 23.7.2010 prijalo uznesenie č.52/2010, ktorým schválilo zmeny a doplnky k materiálu "Tarifné podmienky BID", ktorý bol schválený uznesením Z-BSK č.86/2008 ako aj úplné nové znenie "Tarifných podmienok BID". Doklad o schválení jednotného tarifného systému  bolo nutné predložiť Ministerstvu výstavby a regionálneho rozvoja SR ako riadiacemu orgánu operačného programu Bratislavský kraj v nadväznosti na podmienečné schválenie žiadosti o nenávratný finančný príspevok pre projekt BSK "Zriadenie jednotného tarifného systému u dopravcov v pôsobnosti Bratislavského samosprávneho kraja".

Uznesením č. 53/2010 Zastupiteľstvo Bratislavského samosprávneho kraja  dňa 23.7.2010 vzalo na vedomie Druhý dodatok k Plánu  dopravnej obsluhy Bratislavského kraja.

Nakoľko v priebehu 1. polroka  2010 nedošlo  k plánovanej  realizácii integrovanej dopravy, plnenie uvedeného merného ukazovateľa sa nesleduje. BSK  po zmapovaní stavu  Projektu BID  pripravuje kroky tak, aby BID a.s. spustila  integráciu  dopravy  v 2. polroku 2011 po implementácii 2 projektov realizovaných v rámci OP BK. 

Prvok 1.3.5.Finančné plánovanie a analýza
	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený 
k 30. 6. 2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	C E L K O M
	465 446,42
	465 446,42
	213 055,66
	45,77

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	465 446,42
	465 446,42
	213 055,66
	45,77

	630
	Tovary a služby
	60 436,55
	60 436,55
	1 476,42
	2,44

	650
	Splácanie úrokov a ostatné súvisiace platby
	405 009,87
	405 009,87
	211 579,24
	52,24


	Zodpovednosť
	Odbor financií 

	Cieľ
	Zabezpečiť monitoring finančnej výkonnosti v BSK

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet vypracovaných finančných analýz v priebehu rozpočtového roka

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	3
	1
	Čiastočne
	


Komentár: Prvok je orientovaný na všetky aktivity rozpočtového procesu, ktoré zabezpečuje úrad BSK v súlade so zákonom o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a zákonom o rozpočtových pravidlách verejnej správy.
V sume sú zahrnuté splátky úrokov z jednotlivých úverov čerpaných z príslušných finančných inštitúcií. Jedná sa o prijatý úver z OTP Banky, Európskej investičnej banky, Dexia banky a Ministerstva financií Slovenskej republiky. V prípade úveru z EIB splátky istiny sú odložené na sedem rokov, takže rozpočet je ovplyvňovaný iba splátkami úrokov z prvej tranže, čerpanej vo výške 200 mil. Sk. Pre zabezpečenie financovania nárokov rozpočtu bude v priebehu roku 2010 po schválení zastupiteľstvom prijatý úver z komerčnej banky a rovnako bude čerpaná ďalšia tranža z úverového rámca EIB.
Podprogram 1.4: Kontrola

Zámer: Činnosť samosprávy v súlade s existujúcimi normami
	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený 
k 30. 6. 2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	C E L K O M
	8 454,49
	8 454,49
	2 196,07
	25,98

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	8 454,49
	8 454,49
	2 196,07
	25,98

	630
	Tovary a služby
	8 454,49
	8 454,49
	2 196,07
	25,98


	Zodpovednosť
	Útvar hlavného kontrolóra

	Cieľ
	Zabezpečiť výkon kontrolnej činnosti

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet vykonaných kontrol za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	34
	24
	Čiastočne
	Z celkového počtu vykonaných kontrol k 30. 6. 2010 bola kontrola v Regionálnych cestách Bratislava a. s. a kontrola verejného obstarávania a realizácie zákaziek verejného obstarávania na Ú BSK začatá v roku 2009.


Komentár: Útvar hlavého kontrolóra čerpal finančné prostriedky z rozpočtu v 1. polroku 2010 v súlade so schváleným rozpočtom na rok 2010 a v súlade so súvisiacimi platnými právnymi predpismi.
Útvar hlavného kontrolóra zabezpečuje výkon kontrolnej činnosti priebežne a plní ju v súlade so schváleným plánom kontrol na rok 2010.
ÚHK vykonal k 30. 6. 2010 24 kontrol zo schváleného plánu kontrolnej činnosti (t. j. z 34 kontrol). 
Celkový počet vykonaných kontrol k 30 .6. 2010 bol 29 kontrol, z toho:
- 4 kontroly boli prenesené z roku 2009, a to: Regionálne cesty Bratislava, a. s., Kontrola verejného obstarávania a realizácie zákaziek verejného obstarávania na Ú BSK, Malokarpatská knižnica Pezinok, Kontrola hmotného a nehmotného majetku na Ú BSK.
-1 mimoriadna kontrola v súčinnosti s odborom dopravy Slovak Lines, a. s. 
Podprogram 1.5: Daňová a rozpočtová politika

Zámer: Samosprávny kraj s efektívnym, hospodárnym a účinným využívaním verejných prostriedkov
	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený 
k 30. 6. 2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	C E L K O M
	84 500,76
	84 500,76
	11 227,68
	13,29

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	84 500,76
	84 500,76
	11 227,68
	13,29

	630
	Tovary a služby
	84 500,76
	84 500,76
	11 227,68
	13,29


Prvok 1.5.1: Účtovníctvo a audit
	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený 
k 30. 6. 2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	C E L K O M
	39 500,76
	39 500,76
	9 626,05
	24,37

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	39 500,76
	39 500,76
	9 626,05
	24,37

	630
	Tovary a služby
	39 500,76
	39 500,76
	9 626,05
	24,37


	Zodpovednosť
	Oddelenie účtovníctva a platobného styku

	Cieľ
	Zabezpečiť dôveryhodný obraz o ekonomickej situácii kraja

	Merateľný
ukazovateľ
	Výsledok
	Zabezpečiť dôveryhodný obraz o ekonomickej situácii kraja

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	Áno
	Áno
	Čiastočne
	


Komentár: V rámci prvku sa zabezpečuje evidencia stavu a pohybu všetkého majetku a záväzkov Bratislavského samosprávneho kraja a takisto predstavuje databázu relevantných informácií potrebných pre riadenie organizácie. Výdavky v rámci daného prvku sa použijú na úhradu za služby externého audítora (v zmysle zákona o účtovníctve musí mať VÚC účtovnú závierku overenú audítorom).
V uvedenom prvku sú zahrnuté aj aktivity spojené s aktualizáciou a vylepšovaním účtovného systému. Ide najmä o Konsolidovanú účtovnú uzávierku, Aplikačný outsourcing - OvZP, Metodická podpora - Úrad, Kvartálne uzávierky, Semináre iSPIN pre OvZP, Ostatné servisné práce.

V priebehu I. polroka 2010 oddelenie účtovníctva vyhotovilo a predložilo finančné výkazy za I. a II. štvrťrok 2010 na MF SR v zmysle Opatrenia. Účtovné doklady a výkazy sú predmetom prebiehajúceho priebežného auditu, ktorý realizuje firma Audit Consult, s.r.o.
Prvok 1.5.2.Rozpočtová a daňová politika
	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený 
k 30. 6. 2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	C E L K O M
	45 000,00
	45 000,00
	1 601,63
	3,56

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	45 000,00
	45 000,00
	1 601,63
	3,56

	630
	Tovary a služby
	45 000,00
	45 000,00
	1 601,63
	3,56


	Zodpovednosť
	Odbor financií 

	Cieľ
	Zabezpečiť dôslednú daňovú politiku kraja

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Odchýlka medzi rozpočtovaným výberom dane a skutočným plnením v %

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	8
	4,6
	Čiastočne
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet monitorovaní spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	12
	6
	Čiastočne
	

	Cieľ
	Zabezpečiť plynulý priebeh financovania úloh, potrieb a funkcií mesta v príslušnom roku

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet sledovaní čerpania rozpočtu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	4
	2
	Čiastočne
	

	Cieľ
	Plynulé predkladanie Finančných správ v súčinnosti s príslušným projektovým manažérom

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet predložených finančných správ

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	20
	15
	Čiastočne
	


Komentár: V rámci prvku sa zabezpečujú všetky procesy spojené s daňovou a rozpočtovou politikou kraja s dôrazom na správne stanovenie jednotlivých položiek rozpočtu za účelom plynulého priebehu financovania potrieb organizácie.
V uvedenom prvku sú zahrnuté aj aktivity spojené s aktualizáciou a vylepšovaním rozpočtového systému. Jedná sa najmä o Aplikačný outsourcing - OvZP, Finančné plánovanie a rozpočtovanie, Manažment pohľadávok a záväzkov, Programové rozpočtovanie, Metodická podpora - Úrad, Semináre iSPIN pre OvZP, Ostatné servisné práce. 
V rámci sledovaného merateľného ukazovateľa - Počet predložených finančných správ, bolo k 30. 6. 2010 podaných 15 Žiadostí o platbu z plánovaných 20. 

Podprogram 1.6: Regionálny rozvoj
	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený 
k 30. 6. 2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	C E L K O M
	65 000,00
	65 000,00
	260,86
	0,40

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	65 000,00
	65 000,00
	260,86
	0,40

	630
	Tovary a služby
	65 000,00
	65 000,00
	260,86
	0,40


	Zodpovednosť
	Odbor územného plánu a regionalistiky

	Cieľ
	Zabezpečiť predpoklady pre proporcionálny rozvoj regiónov v BSK

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet analýz sociálno-ekonomických ukazovateľov spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	2
	0
	Nesplnené
	.

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet koordinačných stretnutí spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	5
	3
	Čiastočne
	


Komentár: V podprograme 1.6 Regionálny rozvoj sú uplatňované výdavky súvisiace so zabezpečovaním kompetencií a úloh v oblasti realizácie regionálnej politiky na území kraja, v celkovej sume 65 000,00 Eur, 
Zdôvodnenie jednotlivých výdavkov:

Na rok 2010 boli naplánované 2 analýzy soc.-ekonom. ukazovateľov v BSK , súvisiace s prípravou aktualizácie programových dokumentov - PHSR a RIS. K 30.6.2010 sa nerealizovali z toho dôvodu, že analýzy sa zvyknú robiť až ku koncu roku sledovaného obdobia, teda k 31.12.. Z počtu 5 koordinačných stretnutí sa k 30.6.2010 uskutočnili 3 v súvislosti s prípravou Dunajskej stratégie a novej hospodárskej stratégie Európa 2020.        

Podprogram 1.7: Európska teritoriálna spolupráca
	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený 
k 30. 6. 2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	C E L K O M
	2 667 478,58
	3 113 136,68
	779 023,05
	25,02

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	2 639 347,58
	3 085 005,68
	779 023,05
	25,25

	610
	Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania
	25 050,80
	25 050,80
	22 417,74
	89,49

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	14 974,80
	14 974,80
	8 216,83
	54,87

	630
	Tovary a služby
	2 331 395,30
	2 395 126,85
	475 156,99
	19,84

	640
	Bežné transfery
	267 926,68
	649 853,23
	273 231,49
	42,05

	700
	Kapitálové výdavky
	28 131,00
	28 131,00
	0,00
	0,00

	710
	Obstarávanie kapitálových aktív
	28 131,00
	28 131,00
	0,00
	0,00


	Zodpovednosť
	Odbor Európskej teritoriálnej spolupráce

	Cieľ
	Zabezpečiť služby pre fungovanie Európskej teritoriálnej spolupráce a rozvoj BSK

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet poskytnutých služieb za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	520
	240
	Čiastočne
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet poskytnutých produktov spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	80
	25
	Čiastočne
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet administrovaných projektov spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	20
	12
	Čiastočne
	


Komentár: 
Služby 

Pod pojem služby sú zahrnuté: Všeobecné informačné služby, zavedenie a koordinácia dvojúrovňovej siete, zlepšenie a udržiavanie externej siete, semináre a workshopy, E-Workshopy, poradenské služby, tematické siete, rámec pre laboratórne skupiny a pilotné siete, propagačné aktivity, založenie a pravidelné stretnutia CooG a iných pracovných skupín, zamestnanie manažéra kvality, postup certifikácie pre prispievateľov, založenie riadiaceho systému a zasadnutia kľúčových výborov. 
Odbor ETS zorganizoval v prvej polovici roku 2010 dva konzultačné dni a osobné, telefonické a e-mailové konzultácie k pripravovaným projektom v rámci Programu cezhraničnej spolupráce Slovenská republika - Rakúsko 2007-2013. Išlo o pomoc a poradenstvo pri tvorbe projektov, hľadanie vhodných partnerov, pomoc a poradenstvo pri finančnom zabezpečení.
Produkty 
Pod pojem produkty sú zahrnuté: štúdie, prieskumy, technické materiály o správnom riadení, upravené a aktualizované nástroje, konferencie, web portál, newsletter, príručky popisujúce štandardné procesy, školenia, programové dokumenty, schválené stratégie a správy.
Administrované projekty 

Pod pojem administrované projekty sú zahrnuté: Príprava podkladov k žiadosti o NFP, príprava priebežných a záverečných monitorovacích správ, monitoring a kontrola na mieste implementácie projektu, spolupráca s riadiacim orgánom, riadenie a monitorovanie 4 kontaktných bodov programu INTERACT. 
V prvej polovici roku 2010 odbor ETS administroval nasledujúce projekty: 
Technická asistencia SK-AT, 
RECOM SK-AT, 
EKO-PLAIN-NET, 
REGIOCLIMA, 
Zriadenie jednotného tarifného systému BID, 
Zriadenie jednotného informačného systému BID, 
Spolupráca na príprave projektu Destinačného manažmentu, 
Príprava projektu SACRA-VELO
Riadenie a monitorovanie 4 kontaktných bodov programu INTERACT.
Podprogram 1.8: Implementácia projektov operačného programu Bratislavského kraja
	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený 
k 30. 6. 2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	C E L K O M
	28 300,00
	28 300,00
	209,59
	0,74

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	28 300,00
	28 300,00
	209,59
	0,74

	630
	Tovary a služby
	28 300,00
	28 300,00
	209,59
	0,74


	Zodpovednosť
	Odbor SO/RO pre OPBK

	Cieľ
	Zabezpečiť implementáciu projektov Operačného programu Bratislavský kraj

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet predpokladaných prijatých a zaregistrovaných žiadostí spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	80
	5
	Čiastočne
	Počet registrovaných žiadostí je v priamej závislosti od počtu výziev z Ministerstva pôdohospodárstva, životného prostredia a regionálneho rozvoja SR. Vzhľadom na vyčerpanie finančných prostriedkov pre OPBK bola v roku 2010 uskutočnená iba jedna výzva.

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet predpokladaných schválených projektov za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	30
	17
	Čiastočne
	Počet schválených projektov priamo súvisí od podpísaných zmlúv medzi Ministerstvom pôdohospodárstva, životného prostredia a regionálneho rozvoja SR a prijímateľmi NFP.

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet úspešne zrealizovaných projektov za rok 

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	2
	2
	Splnené
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet zrealizovaných monitorovacích správ, analýz a štúdií za rok /*2

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	30
	5
	Čiastočne
	Povinnosť prijímateľov predkladať monitorovacie správy je 1 krát za 6 mesiacov a záverečnú monitorovaciu správu vždy po ukončení a zrealizovaní projektu. Počet monitorovacích správ je preto ovplyvnená časovým harmonogramom.


Komentár: Globálny cieľ operačného programu a výdavkov spojených s jeho implementáciou je posilnenie konkurenčnej schopnosti regiónu rozvojom vedomostnej ekonomiky a budovaním regiónu atraktívneho pre život.
Odbor SO/RO (sprostredkovateľský orgán pod riadiacim orgánom) na základe "Splnomocnenia o delegovaní právomocí riadiaceho orgánu na sprostredkovateľský orgán pod riadiacim orgánom" vykonáva zverené kompetencie v rámci Operačného programu Bratislavský kraj a to:

" Opatrenie 1.1 Regenerácia sídiel
" Opatrenie 1.2 Regionálna a mestská hromadná doprava
Riadiaci orgán (RO) vyhlasuje výzvy k jednotlivým opatreniam. Počet registrovaných žiadostí je v priamej závislosti od počtu výziev. V roku 2010 bola zverejnená MPŽPRR SR ako RO iba 1 výzva na Prioritnú os 1 - opatrenie 1.2. Regionálna a mestská hromadná doprava.

Registrácia žiadostí je vykonávaná odborom SO/RO, avšak schválenie žiadostí o NFP a následné uzatvorenie zmluvy so žiadateľom o NFP je v kompetencii RO, t.j. MPŽPRR SR.
Po uzatvorení zmluvy je implementácia projektu v kompetencii SO/RO. Číselné údaje o úspešne realizovaných projektoch vychádzajú z termínov uvedených v zmluvách s príjemcami NFP. Počas realizácie môže dôjsť k zmene predpokladaných a plánovaných termínov v závislosti od rôznych príčin, napr. poveternostné podmienky, zmeny v projekte, atď.

Počas realizácie projektu príp. po jeho ukončení prijímatelia NFP predkladajú monitorovacie správy v závislosti od doby realizácie projektu a to 1x za 6 mesiacov u projektov presahujúcich dobu realizácie 6 mesiacov, avšak minimálne záverečnú monitorovaciu správu 1x po ukončení realizácie. Počet monitorovacích správ je z toho dôvodu ovplyvnený časovým harmonogramom projektu podľa zmluvy.
Program 2: Propagácia a marketing

Zámer: Pozitívny obraz BSK

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený

k 30. 6. 2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	Celkom
	415 000,00
	415 000,00
	99 518,68
	23,98

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	415 000,00
	415 000,00
	99 518,68
	23,98

	630
	Tovary a služby
	415 000,00
	415 000,00
	99 518,68
	23,98


	Zodpovednosť
	Oddelenie komunikácie s médiami a verejnosťou

	Cieľ
	Zabezpečiť pozitívny vzťah a prezentáciu BSK

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet medializovaných tém týkajúcich sa BSK spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	20
	10
	Čiastočne
	


Komentár: Ku 30.6.2010 sa vyvíja ukazovateľ medializovaných tém podľa plánu. Všetky ostatné aktivity (monitoring a prístup k spravodajskému servisu, PR aktivity, podujatia BSK a Župné dni, vlastná publikačná činnosť, prehlbovanie media relations a obsadzovanie mediálneho priestoru a ďalšie budovanie pozitívneho obrazu samosprávneho kraja) sú takisto napĺňané bez problémov a v adekvátnej intenzite.

Program 3: Interné služby

Zámer: Plynulý a efektívny chodu úradu BSK
	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený

k 30. 6. 2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	C E L K O M
	12 779 812,15
	12 751 209,58
	4 559 003,30
	35,75

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	6 129 410,42
	6 097 293,78
	1 100 991,17
	18,06

	630
	Tovary a služby
	6 129 410,42
	6 097 293,78
	1 100 991,17
	18,06

	700
	Kapitálové výdavky
	6 650 401,73
	6 653 915,80
	3 458 012,13
	51,97

	710
	Obstarávanie kapitálových aktív
	6 650 401,73
	6 653 915,80
	3 458 012,13
	51,97


Komentár: Na zabezpečenie všetkých činností a kompetencií v rámci programu Interné služby, BSK vytvára materiálové a technická podmienky pre zamestnancov samosprávneho kraja, ktorí tieto činnosti vykonávajú. Podrobnejší rozpis jednotlivých činností je uvedený pri príslušných prvkoch. Na zabezpečenie všetkých aktivít a činnosti v rámci programu Interné služby, Bratislavský samosprávny kraj financuje nasledovné podprogramy: Právne služby, Vzdelávanie zamestnancov kraja, Správa a evidencia majetku, Archív, registratúra a podateľňa, Informačno-technologický systém, Materiálové zabezpečenie úradu a Autodoprava.
Podprogram 3.1: Právne služby

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený

k 30. 6. 2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	C E L K O M
	50 000,00
	50 000,00
	15 417,63
	30,84

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	50 000,00
	50 000,00
	15 417,63
	30,84

	630
	Tovary a služby
	50 000,00
	50 000,00
	15 417,63
	30,84


	Zodpovednosť
	právne oddelenie

	Cieľ
	Zvýšiť právne povedomie zamestnancov úradu

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet školení spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	3
	3
	Splnené
	

	Cieľ
	Zabezpečiť internú právnu podporu činností úradu BSK

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Priemerný počet dní potrebných na spracovanie právneho stanoviska za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	6
	4
	Čiastočne
	


Komentár: Aktivita predstavuje právne poradenstvo a zastupovanie Bratislavského samosprávneho kraja internými právnikmi pred súdmi a inými orgánmi. Rozpočtované finančné prostriedky sú určené aj na zastupovanie BSK externými právnikmi. V rámci merateľného ukazovateľa - počet školení spolu za rok 2010 sa realizovali odborné školenia zamestnancov právneho odd. a zamestnancov Úradu BSK v I. polroku 2010. Druhé školenia zamestnancov úradu BSK sú plánované v II. polroku 2010. V rámci merateľného ukazovateľa - priemerný počet dní potrebných na spracovanie právneho stanoviska za rok, právne oddelenie zaviedlo elektronickú evidenciu prijatých interných listov a odovzdaných odpovedí právneho oddelenia za účelom presného zistenia stavu plnenia MU. Po kontrole náhodne vybratých 50tich interných listov sa zistilo, že interná podpora právneho oddelenia bola zabezpečená v priemernej lehote štyroch dní od doručenia žiadostí o stanovisko a vyjadrenie, zaslaných z príslušných odborov úradu BSK.
Podprogram 3.2: Vzdelávanie zamestnancov kraja

Zámer: Odborne a jazykovo pripravení zamestnanci
	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený

k 30. 6. 2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	C E L K O M
	12 500,00
	12 500,00
	742,23
	5,94

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	12 500,00
	12 500,00
	742,23
	5,94

	630
	Tovary a služby
	12 500,00
	12 500,00
	742,23
	5,94


	Zodpovednosť
	Oddelenie riadenia ľudských zdrojov a miezd

	Cieľ
	Zabezpečiť vzdelávacie akcie pre zamestnancov úradu 

	Merateľný
ukazovateľ
	Výsledok
	% podiel zabezpečených vzdelávacích akcií z plánovaných za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	80
	40
	Čiastočne
	


Komentár: Zabezpečené boli všetky požadované vzdelávacie akcie v 1. polroku 2010. Prevažná časť vzdelávacích akcií sa bude realizovať v 2. polroku a je predpoklad vyčerpania rozpočtovanej sumy pre rok 2010. 
Podprogram 3.3: Správa a evidencia majetku

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený

k 30. 6. 2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	C E L K O M
	11 300 164,20
	11 271 561,63
	4 131 325,04
	36,65

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	5 062 138,85
	5 030 022,21
	678 178,82
	13,48

	630
	Tovary a služby
	5 062 138,85
	5 030 022,21
	678 178,82
	13,48

	700
	Kapitálové výdavky
	6 238 025,35
	6 241 539,42
	3 453 146,22
	55,32

	710
	Obstarávanie kapitálových aktív
	6 238 025,35
	6 241 539,42
	3 453 146,22
	55,32


Prvok 3.3.1: Hnuteľný majetok

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený

k 30. 6. 2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	C E L K O M
	552 072,94
	548 453,94
	0,00
	0,00

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	210 738,85
	210 738,85
	0,00
	0,00

	630
	Tovary a služby
	210 738,85
	210 738,85
	0,00
	0,00

	700
	Kapitálové výdavky
	341 334,09
	337 715,09
	0,00
	0,00

	710
	Obstarávanie kapitálových aktív
	341 334,09
	337 715,09
	0,00
	0,00


	Zodpovednosť
	Oddelenie správy majetku a investícií

	Cieľ
	Zabezpečiť optimálny stav hnuteľného majetku

	Merateľný
ukazovateľ
	Výsledok
	Rozdiel medzi skutočnou a evidovanou hodnotou v SKK za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	0
	0
	Splnené
	


Komentár: Predmetný prvok obsahuje výdavky na zabezpečenie a údržbu hnuteľného majetku pre potreby Bratislavského samosprávneho kraja (nábytky, koberce, rutinná a štandardná údržba interiérového vybavenia). V danom prvku sú zahrnuté aj optimalizované požiadavky zariadení v zriaďovateľskej pôsobnosti Bratislavského samosprávneho kraja na dovybavenie hnuteľným majetkom. V rámci evidencie HM k 30.6.2010 rozdiel medzi skutočnou a evidovanou hodnotu je 0,- €. Účtovná evidencia majetku a skutočný fyzický stav súhlasí, BSK nevykazuje rozdiel.


Prvok 3.3.2: Nehnuteľný majetok- správa, investície, údržba, projekty EIB

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený

k 30. 6. 2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	C E L K O M
	10 748 091,26
	10 723 107,69
	4 131 325,04
	38,53

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	4 851 400,00
	4 819 283,36
	678 178,82
	14,07

	630
	Tovary a služby
	4 851 400,00
	4 819 283,36
	678 178,82
	14,07

	700
	Kapitálové výdavky
	5 896 691,26
	5 903 824,33
	3 453 146,22
	58,49

	710
	Obstarávanie kapitálových aktív
	5 896 691,26
	5 903 824,33
	3 453 146,22
	58,49


	Zodpovednosť
	Oddelenie správy majetku a investícií

	Cieľ
	Zabezpečiť optimálny stav nehnuteľného majetku pre potreby BSK

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	% prebytočného a neupotrebiteľného majetku na celkovom majetku

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	4
	4
	Splnené
	

	Cieľ
	Zabezpečiť optimálny stav nehnuteľného majetku pre potreby BSK

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Podiel príjmov predaného majetku k hodnote znaleckého posudku za rok (%)

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	103
	0
	Nesplnené
	


Komentár: Predmetný prvok obsahuje všetky náklady spojené s prevádzkou, užívaním a údržbou nehnuteľného majetku vo vlastníctve BSK. Predkladaný návrh rozpočtu bežných a kapitálových výdavkov vychádza z pasportov, poznania skutkového stavu zariadenia, požiadaviek jednotlivých zariadení. Technický stav budov a zariadení v zriaďovateľskej pôsobnosti BSK je v mnohých prípadoch na veľmi zlej úrovni. Väčšina budov má 30-40 a viac rokov. Je to stav, kedy zatekajú strechy, okná sú rozsušené a zhnité, omietky popraskané, vnútorné rozvody skorodované, vnútorné zariadenia dožité. Niektoré nedostatky je možné identifikovať a pripravovať ich opravy, ale objavuje sa množstvo havárií, ktoré nevieme presne plánovať ale v rozpočte musíme s nimi počítať. Kapitálové výdavky budú použité najmä na obstaranie ale hlavne na zhodnotenie hmotného a nehmotného majetku, vrátane výdavkov súvisiacich s obstaraním tohto majetku v zmysle zákona č. 595/2003 Z. z. o dani z príjmov, pričom sem spadajú i výdavky na technické zhodnotenie, rekonštrukciu a modernizáciu. Predkladaný návrh rozpočtu kapitálových výdavkov vychádza z pasportov, poznania skutkového stavu zariadenia a rovnako požiadaviek jednotlivých zariadení. V rámci uvedených výdavkov je zahrnuté hlavne financovanie rekonštrukcie Gymnázia Grösslingova. Určenie neupotrebiteľnosti je v rámci OvZP vykonávané priebežne počas roka. Navrhnutý prebytočný nehnuteľný majetok bol zastupiteľstvom BSK schválený a odporučený na predaj.
V rámci merateľného ukazovateľa podiel príjmov predaného majetku k hodnote ZP za rok - nehnuteľný majetok bol Zastupiteľstvom BSK schválený v I. polroku 2010, avšak plnenie príjmov v zmysle uznesenia bude realizované až v II. polroku 2010. Rozpočtovaná čiastka na zabezpečenie prevádzky úradu bude použitá na financovanie výdavkov na energie, vodné a stočné, poštové služby a telekomunikačné služby, všeobecné služby, špeciálne služby, poistenie, poplatky a odvody. Takisto sú v prvku zahrnuté výdavky na úhradu daní z nehnuteľností a realizáciu znaleckých posudkov. 

Podprogram 3.4: Archív a registratúra

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený

k 30. 6. 2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	C E L K O M
	107 260,06
	107 260,06
	17 260,06
	16,09

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	17 260,06
	17 260,06
	17 260,06
	100,00

	630
	Tovary a služby
	17 260,06
	17 260,06
	17 260,06
	100,00

	700
	Kapitálové výdavky
	90 000,00
	90 000,00
	0,00
	0,00

	710
	Obstarávanie kapitálových aktív
	90 000,00
	90 000,00
	0,00
	0,00


	Zodpovednosť
	Oddelenie správy majetku a investícií

	Cieľ
	Flexibilné zabezpečovanie dokumentov z archívu

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Priemerný čas potrebný na zabezpečenie dokumentov od zadania v pracovných dňoch

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	8
	5
	Čiastočne
	


Komentár: V rámci podprogramu sú zabezpečované všetky činnosti súvisiace s tvorbou, ukladaním a ochranou všetkých spisových materiálov a záznamov, evidencia spisov a všestranná starostlivosť o archívne dokumenty. Archivácia spisov je v prípade BSK zabezpečovaná najmä externou formou, tzn. výdavky v tejto časti slúžia na pokrytie nákladov s tým spojených. Odovzdávanie dokumentácie do archívu je priebežne zabezpečované v zmysle smerníc, urýchlené je aj ich následné vyhľadávanie a doba dodania dokumentov sa skrátila. 


Podprogram 3.5: Informačno-technologický systém

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený

k 30. 6. 2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	C E L K O M
	1 104 947,89
	1 104 947,89
	293 739,81
	26,80

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	782 571,51
	782 571,51
	288 873,90
	37,22

	630
	Tovary a služby
	782 571,51
	782 571,51
	288 873,90
	37,22

	700
	Kapitálové výdavky
	322 376,38
	322 376,38
	4 865,91
	1,51

	710
	Obstarávanie kapitálových aktív
	322 376,38
	322 376,38
	4 865,91
	1,51


	Zodpovednosť
	Oddelenie informatiky

	Cieľ
	Zabezpečiť kvalitný informačno-technologický systém úradu BSK

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Priemerný vek výpočtovej techniky v mesiacoch v roku

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	28
	33
	Nesplnené
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet kontrol aktuálnosti aplikačného software za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	2
	2
	Splnené
	


Komentár: V rámci predmetného podprogramu sa zabezpečujú všetky činnosti súvisiace s nepretržitým a správnym fungovaním informačných systémov, archivovanie a prenos dát a ich ochrana. V uvedených kapitálových výdavkoch sú zahrnuté napr. výdavky na nákup a aktualizáciu softvérov (GIS, SPIN, iSPIN, atď.). Vzhľadom na prebiehajúcu finančnú krízu merateľný ukazovateľ "Priemerný vek VT" vykázal mierne zhoršenie stavu VT. Vzhľadom na daný stav oddelenie informatiky monitoruje stav VT a v prípade potreby vykonáva údržbu a profilaktiku VT a zariadení. Nákup a modernizácia VT je naplánovaná na roky 2011-2013. V rámci zabezpečenia aktuálneho softvérového vybavenia boli realizované dve kontroly informačných systémov a aplikácií používaných na Úrade BSK. V rámci ochrany a bezpečnosti výpočtovej techniky a informačných systémov boli na úrade zavedené bezpečnostné smernice a postupy pre používanie výpočtovej techniky, informačných systémov a pri práci s dátami a dokumentmi v elektronickej forme. 

Podprogram 3.6: Materiálové zabezpečenie úradu

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený

k 30. 6. 2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	C E L K O M
	80 940,00
	80 940,00
	54 716,14
	67,60

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	80 940,00
	80 940,00
	54 716,14
	67,60

	630
	Tovary a služby
	80 940,00
	80 940,00
	54 716,14
	67,60


	Zodpovednosť
	Oddelenie správy majetku a investícií

	Cieľ
	Zabezpečiť plynulé materiálové zásobovanie potrieb úradu v pracovných dňoch

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Priemerný čas potrebný na vybavenia požiadavky chýbajúceho materiálu od jej zadania v pracovných dňoch

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	9
	15
	Nesplnené
	


Komentár: V rámci sledovaného merateľného ukazovateľa: priemerný čas potrebný na vybavenie požiadavky chýbajúceho materiálu od jej zadania v pracovných dňoch je počet dní vyšší ako plánovaná skutočnosť, čo je ovplyvnené hlavne neskorším dodaním objednávky.

Podprogram 3.7:Autodoprava

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený

k 30. 6. 2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	Celkom
	124 000,00
	124 000,00
	45 802,39
	36,94

	600
	B e ž n é   v ý d a v k y
	124 000,00
	124 000,00
	45 802,39
	36,94

	630
	Tovary a služby
	124 000,00
	124 000,00
	45 802,39
	36,94


	Zodpovednosť
	Oddelenie správy majetku a investícií

	Cieľ
	Zabezpečiť efektívne fungovanie vozového parku

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet spravovaných vozidiel auto parku za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	31
	31
	Splnené
	


Komentár: Podprogram zahŕňa výdavky spojené s prevádzkou autoparku úradu BSK (PHM, mazivá, pneumatiky, servisné a garančné prehliadky, opravy a údržba). Súčasťou podprogramu je nákup jedného špeciálneho vozidla pre DSS.
Program 4: Cestovný ruch

Zámer: Bratislavský kraj - vyhľadávaná turistická destinácia

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený

k 30. 6. 2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	Celkom
	262 600,00
	262 600,00
	95 638,48
	36,42

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	262 600,00
	262 600,00
	95 638,48
	36,42

	630
	Tovary a služby
	262 600,00
	262 600,00
	95 638,48
	36,42


Komentár: V rámci programu zabezpečuje BSK koncepčné, marketingové a koordinačné aktivity na úseku cestovného ruchu na úrovni samosprávneho kraja, monitoring a hodnotenie aktuálnej situácie odvetví CR a spolupracuje so subjektmi pôsobiacimi v oblasti CR. Na zabezpečenie všetkých aktivít a činnosti v rámci programu Cestovný ruch Bratislavský samosprávny kraj financuje nasledovné podprogramy: 
- Manažment rozvoja CR

- Riadené podujatia a propagácia doma i v zahraničí v oblasti CR,
- Poskytovanie informácií z oblasti CR.
Podprogram 4.1: Manažment rozvoja CR

Zámer: Funkčná a pružná sieť služieb CR v regióne BSK
	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený

k 30. 6. 2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	Celkom
	31 500,00
	31 500,00
	0,00
	0,00

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	31 500,00
	31 500,00
	0,00
	0,00

	630
	Tovary a služby
	31 500,00
	31 500,00
	0,00
	0,00


	Zodpovednosť
	Oddelenie cestovného ruchu

	Cieľ
	Vytvoriť podmienky pre rozvoj CR v BSK

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet vytvorených koncepčných projektov a materiálov spolu za rok


	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	8
	4
	Čiastočne
	


Komentár: Podprogram zahŕňa všetky náklady spojené s vytváraním podmienok pre rozvoj CR v podmienkach BSK, kde patrí napr. vytváranie strategických dokumentov, prieskumy, analýzy, legislatívne a pripomienkovacie konania, malé projekty na podporu drobnej infraštruktúry cestovného ruchu. Celkový počet 8 ks koncepčných dokumentov plánovaných na rok 2010 je k 30.6.2010 plnený na 50%
Podprogram 4.2:Riadené podujatia a propagácia doma i v zahraničí v oblasti cestovného ruchu 

Zámer: Bratislavský kraj - značka turistického cieľa
	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený

k 30. 6. 2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	Celkom
	226 500,00
	226 500,00
	95 106,58
	41,99

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	226 500,00
	226 500,00
	95 106,58
	41,99

	630
	Tovary a služby
	226 500,00
	226 500,00
	95 106,58
	41,99


	Zodpovednosť
	Oddelenie cestovného ruchu

	Cieľ
	Zabezpečiť propagáciu turistických daností Bratislavského kraja doma aj v zahraničí

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet zorganizovaných marketingových aktivít na podporu cestovného ruchu v BSK spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	27
	10
	Čiastočne
	vzhľadom na krízové plnenie rozpočtu nie je predpoklad realizácie marketingových aktivít v plánovanom rozsahu do konca roka 2010 


Komentár: Podprogram zahŕňa všetky činnosti súvisiace s organizovaním propagačných aktivít na podporu cestovného ruchu v rámci kraja a propagáciu BSK v zahraničí prostredníctvom edičnej činnosti, výstav, rôznymi formami PR, e-marketingu a podporou miestnych a regionálnych podujatí. Z celkového počtu 27 marketingových výstupov plánovaných na rok 2010 je zrealizovaných 10.
Podprogram 4.3:Spolupráca v CR a poskytovanie informácií 

Zámer: Integrovaný plynulý tok informácií v cestovnom ruchu
	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený

k 30. 6. 2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	C E L K O M
	4 600,00
	4 600,00
	531,90
	11,56

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	4 600,00
	4 600,00
	531,90
	11,56

	630
	Tovary a služby
	4 600,00
	4 600,00
	531,90
	11,56


	Zodpovednosť
	Oddelenie cestovného ruchu

	Cieľ
	Výmena a prenos informácií, transformácia potrieb do pracovného procesu 

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet koordinačných stretnutí 

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	12
	7
	Čiastočne
	


Komentár: Podprogram obsahuje činnosti súvisiace so spoluprácou medzi krajom a jednotlivými subjektmi (verejnými a komerčnými) v rámci cestovného ruchu v podobe koordinačných stretnutí, seminárov, školení, kurzov, konferencií, pracovných skupín a tým súvisiacich nákladov. Z plánovaných 12 koordinačných stretnutí na rok 2010 sa do konca júna 2010 zrealizovalo 7 stretnutí.

Program 5: Bezpečnosť

Zámer: Kraj pripravený na mimoriadne udalosti
	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený 

k 30. 6. 2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	C E L K O M
	2 998,00
	2 998,00
	43,27
	1,44

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	2 998,00
	2 998,00
	43,27
	1,44

	630
	Tovary a služby
	2 998,00
	2 998,00
	43,27
	1,44


	Zodpovednosť
	Oddelenie krízového riadenia

	Cieľ
	Zabezpečiť odborné vzdelávanie v systéme civilnej ochrany, Zabezpečiť aktuálne informácie o možných subjektoch hospodárskej mobilizácie v pôsobnosti BSK cestou JIS MH SR.

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet odborných školení spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	170
	85
	Čiastočne
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet preškolených zamestnancov a ostatných pracovníkov spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	11 600
	5 800
	Čiastočne
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet subjektov hospodárskej mobilizácie 

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	82
	1
	Čiastočne
	


Komentár: V rámci programu Bezpečnosť, Bratislavský samosprávny kraj zabezpečoval úlohy v oblasti Civilná ochrana vymedzené najmä v ustanovení § 14a zákona č. 42/1994 Z. z. o civilnej ochrane obyvateľstva v znení neskorších predpisov, ktoré boli rozpracované v Zameraní činnosti na úseku prípravy obyvateľstva na sebaochranu a vzájomnú pomoc, prípravy na poskytovanie prvej pomoci, civilnej ochrany, obrany a OUTS v roku 2010 v pôsobnosti BSK a distribuované všetkým štatutárnym zástupcom subjektov v zriaďovateľskej pôsobnosti BSK (školstvo, kultúra, sociálne a zdravotnícke zariadenia, doprava) . V príprave na CO bolo odporúčané z dôvodu operatívnosti a ekonomickej nenáročnosti, využívať najmä metodický materiál spracovaný oddelením KR (napr. metodické filmy, vzorové dokumentácie a pod.). Pracovníci odd. krízového riadenia Úradu BSK sa podieľali organizačne , odborne ako aj materiálne (odovzdané prezentačné a propagačné materiály ÚBSK, putovný pohár predsedu BSK) na krajskej súťaži mladých záchranárov civilnej ochrany, uskutočnenej v areáli Slnečných jazier Senec - Juh dňa 5. mája 2010. 
V oblasti krízového riadenia, hospodárskej mobilizácie a obrany štátu boli úlohy plnene v súlade s Ústavným zákonom č. 227/2002 Z. z. o bezpečnosti štátu v čase vojny, vojnového stavu, výnimočného stavu a núdzového stavu, , zákonom č. 319/2002 Z. z. o obrane Slovenskej republiky, zákon č. 414/2002 Z. z. o hospodárskej mobilizácií a zákona č.7/2010 o ochrane pred povodňami. Bol spracovaný interný predpis: Rozhodnutie predsedu Bratislavského samosprávneho kraja o organizácii a zabezpečení systému krízového riadenia v pôsobnosti Bratislavského samosprávneho kraja na rok 2010. Priebežne bol zabezpečovaný informačný systém v oblasti krízového riadenia. V spolupráci s MH SR, je vykonávaná príprava na zavedenie nového jednotného informačného systému - EPSIS pre zabezpečenie opatrení hospodárskej mobilizácie, vyšším územným celkom. V súlade s § 6 ods. (4) zákona č. 414/2002 Z. z. o hospodárskej mobilizácií v znení neskorších  predpisov. Prostriedky ŠR na financovanie výdavkov na hosp. mobilizáciu pre VÚC, sa rozpočtujú v kapitole Ministerstva hospodárstva SR a na základe Zmluvy o financovaní bežných výdavkov hospodárskej mobilizácie z prostriedkov ŠR na rok 2010 č. 2010/283/RU sú výdavky refundované BSK. 
Z dôvodu kalamitného výskytu komárov po povodniach na území Bratislavského kraja, oddelenie KR spracovalo metodický postup vykonania postrekov proti ich výskytu.
Mierne klesajúca plánovaná hodnota v celom programe vychádza hlavne z klesajúceho počtu organizácií v zriaďovateľskej pôsobnosti BSK (odzrkadľuje napr. združovanie či spájanie stredných škôl a klesajúci počet študentov a zamestnancov). Uvedené merateľné ukazovatele sú iba predbežné, nakoľko štatutári subjektov v zriaď. pôsob. BSK konečné verifikovateľné výsledky dosiahnuté v oblasti civilnej ochrany (počty školení a preškolených) zašlú až k termínu 31. 10. 2010.Tento termín je určený Ministerstvom vnútra SR - Sekciou KM a CO v "Zameraní činnosti samospráv. kraja pri plnení úloh na úseku POSOVP“.
Program 6: Komunikácie

Zámer: Zabezpečenie zjazdnosti a stabilizovanie technického stavu ciest
	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený 

k 30. 6. 2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	C E L K O M
	8 729 046,54
	8 729 046,54
	4 347 759,91
	49,81

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	7 729 046,54
	7 729 046,54
	4 347 759,91
	56,25

	630
	Tovary a služby
	7 729 046,54
	7 729 046,54
	4 347 759,91
	56,25

	700
	Kapitálové výdavky
	1 000 000,00
	1 000 000,00
	0,00
	0,00

	710
	Obstarávanie kapitálových aktív
	1 000 000,00
	1 000 000,00
	0,00
	0,00


Podprogram 6.1:Cesty II. a III. triedy

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený         
 k 30. 6. 2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	C E L K O M
	7 729 046,54
	7 729 046,54
	4 347 759,91
	56,25

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	7 729 046,54
	7 729 046,54
	4 347 759,91
	56,25

	630
	Tovary a služby
	7 729 046,54
	7 729 046,54
	4 347 759,91
	56,25


	Zodpovednosť
	Odbor dopravy

	Cieľ
	Zabezpečiť zjazdnosť a bezpečnosť premávky na komunikáciách spravovaných BSK 

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet km spravovaných ciest v BSK

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	511.7
	511.7
	Splnené
	


Komentár: K 30.6.2010 bolo množstvo ciest II. a III. triedy vo vlastníctve BSK nezmenené. Vykonávanie správy a údržby zabezpečovali Regionálne cesty Bratislava, a.s. (správca). Okrem správy, zimnej údržby v zimnom období (od 01.01.2010 do 15.03.2010) a bežnej údržby v prvom polroku, musel správca zabezpečiť aj odstránenie poškodení ciest v dôsledku nepriaznivého počasia - víchrice a povodní. Nie všetky následky sa podarilo odstrániť do 30.06.2010 z dôvodu, že opravy niektorých ciest si vyžadujú vysoké finančné náklady (cesta II/503 v úseku HP Baba, cesta. III/002041 v úseku Borinka - Košariská). Do doby ich definitívnej opravy budú na zaistenie bezpečnosti cestnej dopravy prijaté náhradné riešenia.

Podprogram 6.2:Rekonštrukcia ciest

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený 
k 30. 6. 2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	C E L K O M
	1 000 000,00
	1 000 000,00
	0,00
	0,00

	700
	Kapitálové výdavky
	1 000 000,00
	1 000 000,00
	0,00
	0,00

	710
	Obstarávanie kapitálových aktív
	1 000 000,00
	1 000 000,00
	0,00
	0,00


	Zodpovednosť
	Odbor dopravy

	Cieľ
	Zabezpečiť vyhovujúci technický stav komunikácií

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Plocha zrekonštruovaných ciest spolu za rok v m2

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	800
	0
	Čiastočne
	


Komentár: V rámci rekonštrukcií ciest bola v prvom polroku ukončená rekonštrukcia diaľničného mosta e.č.503-006A na ceste II/503 - križovatka s diaľnicou D1 v Senci, kde sa aj napriek vyššej výmere skutočne zrekonštruovanej plochy oproti plánu podarilo dosiahnuť úsporu vynaložených prostriedkov. V prvom polroku bola projektovo a stavebne pripravená aj rekonštrukcia mosta e.č.503-022B nad železnicou v Malackách, čo je dobrým predpokladom dodržania plánovaných časových aj finančných ukazovateľov. Rekonštrukcia mosta nad železnicou v Malackách a rekonštrukcia mosta v Tomášove budú vykonané v II. polroku 2010.

Program 7: Doprava

Zámer: Atraktívna a konkurencieschopná verejná doprava

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený 

k 30. 6. 2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	C E L K O M
	9 681 204,54
	9 681 204,54
	3 367 024,25
	34,78

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	9 681 204,54
	9 681 204,54
	3 367 024,25
	34,78

	630
	Tovary a služby
	278 000,00
	278 000,00
	160 794,80
	57,84

	640
	Bežné transfery
	9 403 204,54
	9 403 204,54
	3 206 229,45
	34,10


Komentár: Kompetencie BSK v oblasti cestnej dopravy a dráh vyplývajú zo zákona č. 168/1996 o cestnej doprave v znení neskorších doplnkov. 
Na zabezpečenie všetkých aktivít a činností v rámci programu Doprava, Bratislavský samosprávny kraj financuje podprogramy Železničná doprava a Autobusová doprava. 

Podprogram 7.1: Železničná doprava
	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený 
k 30. 6. 2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	C E L K O M
	278 000,00
	278 000,00
	145 800,80
	52,45

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	278 000,00
	278 000,00
	145 800,80
	52,45

	630
	Tovary a služby
	278 000,00
	278 000,00
	145 800,80
	52,45


	Zodpovednosť
	Odbor dopravy

	Cieľ
	Zvýšiť počet cestujúcich prepravovaných ekologickejšou koľajovou dopravou

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Prevádzka koľajovou dopravou spolu vlakokilometre za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	62860
	31388
	Čiastočne
	


Komentár: K 30.6.2010 bolo najazdených 31 388 vlakokilometrov, čo predstavuje 49,93 %. Uvedený podiel z ročného objemu predstavuje zohľadnenie počtu pracovných dní v 1. polroku 2010, nakoľko podľa schváleného cestovného poriadku na trati Zohor - Záhorská Ves, ktorú prevádzkuje BSK na základe zmluvy so Železničnou spoločnosťou Slovensko, a.s., vlak premáva len v pracovné dni v celkovom počte 251 v roku 2010. Za účelom zatraktívnenia železničnej dopravy na tejto trati ŽSSK nasadila nové modernizované vozidlo v skúšobnej prevádzke s vyššou kapacitou cestujúcich. Zvýšené náklady súvisiace s novou modernizovanou jednotkou nebudú pre rok 2010 zahrnuté do nákladov na prevádzku trate. I napriek nasadeniu novej jednotky sa vzhľadom na dopravné zvyklosti obyvateľov regiónu neočakáva zvýšenie počtu prepravovaných osôb a teda ani tržieb. 
Pre informáciu uvádzame, že BSK vykonal v auguste 2010 kontrolu ekonomicky oprávnených nákladov na prevádzkovanie tejto trate na ŽSSK bez zistení nedostatkov vo vykazovaní ekonomicky oprávnených nákladov a tržieb vo vyúčtovaniach za obdobie 1.polroka 2010. 
Podprogram 7.2: Autobusová doprava
	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený       
   k 30. 6. 2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	C E L K O M
	9 403 204,54
	9 403 204,54
	3 221 223,45
	34,26

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	9 403 204,54
	9 403 204,54
	3 221 223,45
	34,26

	630
	Tovary a služby
	0,00
	14 994,00
	14 994,00
	100,00

	640
	Bežné transfery
	9 403 204,54
	9 388 210,54
	3 206 229,45
	34,10


	Zodpovednosť
	Odbor dopravy

	Cieľ
	Zabezpečiť atraktívnosť hromadnej autobusovej dopravy

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet dopravných výkonov (v km ) autobusovou dopravou spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	12 446 580
	6 490 681
	Čiastočne
	


Komentár: Uvedené finančné prostriedky sú v tomto podprograme vyčlenené na úhradu straty z poskytovania výkonov vo verejnom záujme. Ďalšou snahou v tejto oblasti je dosiahnuť optimalizáciou cestovných poriadkov pre cestujúcich ich nadväznosťou na koľajovú dopravu a mestskú hromadnú dopravu v Bratislave a cenotvorbou čo najvyšší počet cestujúcich. Celkovým cieľom je zvyšovanie efektívnosti, kvality a bezpečnosti pri preprave cestujúcich. 

BSK vykonal v priebehu 1. polroka 2010 kontrolu ekonomicky oprávnených nákladov a tržieb dopravcu Slovak Lines, a.s. vykázaných za rok 2009  so zisteniami – rozporovanou výškou niektorých nákladov, ktoré sú v súlade so zmluvou predmetom posúdenia audítora. Obdobne v súčasnosti prebieha kontrola  ekonomicky oprávnených nákladov za 1.polrok 2010, pričom vykázaný počet dopravných výkonov v km (6 490 681, čo predstavuje 52,15 % z ročného objemu) je súčasťou kontroly BSK. Splácanie záväzkov  BSK voči dopravcovi  vyplývajúce z Dohody o urovnaní  bolo  zahrnuté do bežných výdavkov r. 2010, ale k ich plneniu k 30.6.2010 nedošlo.
Prebiehajú práce na optimalizácii cestovných poriadkov s cieľom optimalizovať kilometrické výkony cestnej autobusovej dopravy pre rok 2011 ako aj práce na príprave nového cenového výmeru.  

Program 8:  Vzdelávanie
Zámer: Pozitívny obraz BSK

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený

k 30. 6. 2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	C E L K O M
	46 047 993,00
	47 053 760,37
	20 303 612,61
	43,15

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	46 047 993,00
	47 041 256,44
	20 291 108,68
	43,13

	610
	Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania
	16 876 156,19
	17 452 658,50
	7 085 702,82
	40,60

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	5 452 966,70
	5 832 499,38
	2 464 517,93
	42,25

	630
	Tovary a služby
	3 485 386,51
	4 963 804,79
	2 850 539,25
	57,43

	640
	Bežné transfery
	20 233 483,60
	18 792 293,77
	7 890 348,68
	41,99

	700
	Kapitálové výdavky
	0,00
	12 503,93
	12 503,93
	100,00

	710
	Obstarávanie kapitálových aktív
	0,00
	12 503,93
	12 503,93
	100,00


Komentár: Úlohou BSK v oblasti vzdelávania musí byť schopnosť pripravovať kvalifikovaných stredoškolsky vzdelaných odborníkov pre potreby praxe, pre remeslá, ale v ďalších odboroch aj pre vysokoškolské štúdium doma i v zahraničí.
Na zabezpečenie všetkých aktivít a činnosti v rámci programu Vzdelávanie, Bratislavský samosprávny kraj financuje nasledovné podprogramy: Školský úrad, Všeobecné vzdelávanie, Odborné vzdelávanie, Školské stravovanie, Školské ubytovanie, Voľno-časové aktivity, Neštátni zriaďovatelia ZUŠ a školských zariadení Strediská odbornej praxe a Ostatné výdavky na školstvo..
Výška rozpočtov je v podprograme 8.2.- Všeobecné vzdelávanie a 8.3 - . Odborné vzdelávanie, napočítaná v súlade s ustanoveniami Zákona č. 597/2003 a NV č. 6302008 . V podprogramoch 8.4. - Školské stravovanie, 8.5. - Školské ubytovanie, 8.6. - Voľnočasové aktivity, 8.7. - Neštátni zriaďovatelia ZUŠ a školských zariadení a 8. 8. - Strediská odbornej praxe sa rozpočty napočítavali v zmysle novely VZN č. 23/2008 o poskytovaní príspevkov z vlastných príjmov Bratislavského samosprávneho kraja jazykovým školám, školským zariadeniam a o poskytovaní dotácií zriaďovateľom neštátnych umeleckých škôl, neštátnych jazykových škôl a neštátnych školských zariadení a podprogram 8.9 Ostatné výdavky na školstvo - sú napočítané finančné prostriedky na prenesené kompetencie, ktoré predstavujú 7 % z celkového normatívneho rozpočtu na rok 2010, ktorý bol pridelený Ministerstvom školstva SR Bratislavskému samosprávnemu kraju v zmysle NV č. 630/2008 v znení neskorších predpisov / 93 % z celkového normatívneho rozpočtu na rok 2010, ktorý bol pridelený Ministerstvom školstva SR Bratislavskému samosprávnemu kraju je rozpísaných v podprogramoch 8.2 - Všeobecné vzdelávanie a 8.3 - Odborné vzdelávanie/. Ďalej sú v tomto podprograme zahrnuté i výdavky na originálne kompetencie, v ktorých sú napočítané finančné prostriedky, ktoré budú použité na financovanie školských súťaží, spolufinancovanie projektov, nákladov v súvislosti s optimalizáciou siete škôl a školských zariadení , zdravotnej služby, výročia škôl, dane z nehnuteľností, revízií, nových výkonov, vybavenie škôl a školských zariadení, neuhradených faktúr za dodávku energií, novozaradených neštátnych škôl a školských zariadení v zmysle novely VZN o poskytovaní príspevkov z vlastných príjmov BSK jazykovým školám, školským zariadeniam a o poskytovaní dotácií zriaďovateľom cirkevným a súkromným zriaďovateľom ZUŠ, jazykových škôl a školských zariadení.

Podprogram 8.1: Školský úrad

Zámer: Koncepčný a metodický riadený výchovno-vzdelávacieho systém v sieti škôl a školských zariadení

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený k 30. 6. 2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	C E L K O M
	46 320,00
	46 698,00
	33 925,46
	72,65

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	46 320,00
	46 698,00
	33925,46
	72,65

	610
	Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania
	30 258,94
	28 271,75
	20044,19
	70,9

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	12 813,73
	12 813,73
	8 402,63
	65,58

	630
	Tovary a služby
	2 587,83
	1 612,52
	1 478,64
	91,7

	640
	Bežné transfery
	659,5
	4 000,00
	4 000,00
	100

	Zodpovednosť
	Odbor školstva, mládeže a športu

	Cieľ
	Zabezpečiť organizačné riadenie škôl a školských zariadení

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet realizovaných seminárov a školení spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	4
	3
	Čiastočne
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet pracovných porád s riaditeľmi škôl a školských zariadení spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	3
	2
	Čiastočne
	


Komentár: Úlohou školského úradu je vytvárať koncepčné predpoklady pre vývoj a vývin školských zariadení v rámci kraja a realizovať úlohy vyplývajúce z preneseného výkonu štátnej správy v školstve. Nástrojmi, akými tento cieľ dosahuje, sú realizované semináre a školenia a pracovné porady s riaditeľmi škôl a školských zariadení zamerané na metodické usmerňovanie škôl.

Podprogram 8.2: Všeobecné vzdelávanie

Zámer: Vysokokvalitné služby vo všeobecnom vzdelávaní

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený
 k 30. 6. 2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	C E L K O M
	9 389 038,00
	10 040 566,00
	4 306 885,87
	72,89

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	9 389 038,00
	10 040 566,00
	4 306 885,87
	72,89

	610
	Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania
	5 959 385,00
	6 119 699,00
	2 459 881,70
	40,20

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	2 037 028,00
	2 089 346,00
	853 040,44
	40,83

	630
	Tovary a služby
	1 258 059,00
	1 693 255,00
	931 957,50
	55,04

	640
	Bežné transfery
	134 566,00
	138 266,00
	62 006,23
	44,85


Komentár: V rámci podprogramu BSK financuje dve základné školy a to školu pre mimoriadne nadané deti využívajúcu nové alternatívne formy výučby a základnú školu s vyučovacím jazykom maďarským. Takýmto spôsobom kraj prehlbuje vzdelanostnú úroveň i na základných školách a stará sa o mimoriadne nadané deti a deti s maďarskou národnosťou. V tomto prvku sú rozpočtované 2 základné školy.
Všeobecné vzdelávanie zabezpečujú gymnáziá, ktoré poskytujú v širokom a hlbokom zábere vzdelanostných oblastí a zvyšovanie kvality znalostí. Avšak kľúčovou úlohou gymnázia je predovšetkým, pripraviť študentov na ďalšie vzdelávanie na vysokej škole. Tento prvok obsahuje 14 gymnázií, jedno športové gymnázium a 2 gymnáziá, ktoré sú organizačnými zložkami spojených škôl.
Financovanie v podprograme 8.2. Všeobecné vzdelávanie sa riadi Zákonom č. 597/2003 Z. z. o financovaní základných škôl, stredných škôl a školských zariadení a Nariadením vlády Slovenskej republiky č. 630/2008 Z. z., ktorým sa ustanovujú podrobnosti rozpisu finančných prostriedkov zo štátneho rozpočtu pre základné školy, stredné školy, strediská praktického vyučovania, základné umelecké školy a školské zariadenia.
Merateľný ukazovateľ u všetkých prvkov tohto podprogramu - počet žiakov spolu za rok bude Zmenený k 30. 6. 2010 podľa skutočnosti, uvedenej v štatistickom výkaze o strednej škole - Škol 2-01, ktorý je predkladaný v termíne k 30. 09. 2010.

Merateľný ukazovateľ u všetkých prvkov tohto podprogramu - percento úspešnosti žiakov pri ukončovaní štúdia za rok bude známy v termíne do 30. 09. 2010

Prvok 8.2.1: Základná škola s vyuč. jazykom maďarským, Dunajská 13, BA

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený 
k 30. 6. 2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	C E L K O M
	250 508,00
	250 508,00
	85 291,33
	34,30

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	250 508,00
	250 508,00
	85 291,33
	34,30

	610
	Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania
	120 000,00
	120 000,00
	48 915,33
	40,76

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	42 240,00
	42 240,00
	17 282,79
	40,92

	630
	Tovary a služby
	88 268,00
	88 268,00
	19 723,21
	22,34

	640
	Bežné transfery
	0,00
	0,00
	0,00
	


	Zodpovednosť
	Riaditeľ školy

	Cieľ
	Zabezpečiť výchovno-vzdelávací proces v základnej škole

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet žiakov spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	156
	156
	Splnené
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet žiakov, ktorí uspeli v celoslovenskom testovaní deviatakov spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	21
	21
	Splnené
	


Prvok 8.2.2: Základná škola a gymnázium pre nadané deti, Teplická 7, BA - základná škola

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený 
k 30. 6. 2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	C E L K O M
	433 060,00
	433 060,00
	144 683,55
	33,41

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	433 060,00
	433 060,00
	144 683,55
	33,41

	610
	Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania
	250 331,00
	250 331,00
	86 957,37
	34,74

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	88 117,00
	88 117,00
	30 322,66
	34,41

	630
	Tovary a služby
	94 612,00
	94 612,00
	27 077,06
	28,62

	640
	Bežné transfery
	0,00
	0,00
	326,45
	


	Zodpovednosť
	Riaditeľka školy

	Cieľ
	Zabezpečiť výchovno-vzdelávací proces v základnej škole

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet žiakov spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	312
	312
	Splnené
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet žiakov, ktorí uspeli v celoslovenskom testovaní deviatakov spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	0
	0
	(neuvádza sa)
	


Komentár: Škola pre nadané deti má len ročníky prvého stupňa, to znamená 1. - 4. ročník základnej školy. V budúcnosti je predpoklad, že v súvislosti s novou školskou legislatívou bude základná škola pokračovať aj triedami druhého stupňa (5. - 9. ročník).
Prvok 8.2.3: Gymnázium s vyuč. jazykom maďarským, Dunajská 13, BA 

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený 
k 30. 6. 2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	C E L K O M
	298 527,00
	311 187,00
	134 098,38
	43,09

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	298 527,00
	311 187,00
	134 098,38
	43,09

	610
	Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania
	220 000,00
	220 300,00
	92 453,06
	41,97

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	77 360,00
	77 360,00
	32 016,36
	41,39

	630
	Tovary a služby
	1 167,00
	12 827,00
	9 628,96
	75,07

	640
	Bežné transfery
	0,00
	700,00
	0,00
	


	Zodpovednosť
	Riaditeľ školy

	Cieľ
	Zabezpečiť výchovno-vzdelávací proces v gymnáziu

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet žiakov spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	239
	239
	Splnené
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	% úspešnosť žiakov gymnázia pri maturitách za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	99
	99
	Splnené
	


Prvok 8.2.4: Základná škola a gymnázium pre nadané deti, Teplická 7, BA - gymnázium

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený 
k 30. 6. 2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	C E L K O M
	717 345,00
	733 536,00
	   281 420,30
	38,36

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	717 345,00
	733 536,00
	   281 420,30
	38,36

	610
	Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania
	424 464,00
	437 532,00
	162 086,66
	37,05

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	149 411,00
	149 411,00
	56 457,54
	37,79

	630
	Tovary a služby
	143 470,00
	146 593,00
	62 429,35
	42,59

	640
	Bežné transfery
	0,00
	0,00
	446,75
	


	Zodpovednosť
	Riaditeľka školy

	Cieľ
	Zabezpečiť výchovno-vzdelávací proces v gymnáziu

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet žiakov spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	341
	341
	Splnené
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	% úspešnosť žiakov gymnázia pri maturitách za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	100
	100
	Splnené
	


Prvok 8.2.5: Gymnázium, Haanova 28, BA 

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený 
k 30. 6. 2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	C E L K O M
	339 057,00
	380 165,00
	180 766,07
	47,55

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	339 057,00
	380 165,00
	180 766,07
	47,55

	610
	Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania
	250 615,00
	252 587,00
	98 272,47
	39,21

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	81 942,00
	81 942,00
	33 708,07
	41,14

	630
	Tovary a služby
	6 500,00
	47 608,00
	48 505,76
	101,89

	640
	Bežné transfery
	0,00
	0,00
	279,77
	

	Zodpovednosť
	Riaditeľka školy

	Cieľ
	Zabezpečiť výchovno-vzdelávací proces v gymnáziu

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet žiakov spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	311
	311
	Splnené
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	% úspešnosť žiakov gymnázia pri maturitách za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	95
	95
	Splnené
	


Prvok 8.2.6: Gymnázium, Pankúchova 6, BA 

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený 
k 30. 6. 2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	C E L K O M
	868 568,00
	879 276,00
	352 523,61
	40,09

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	868 568,00
	879 276,00
	352 523,61
	40,09

	610
	Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania
	553 000,00
	560 164,00
	217 921,60
	38,90

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	152 000,00
	155 000,00
	74 778,19
	48,24

	630
	Tovary a služby
	155 568,00
	156 112,00
	59 456,61
	38,09

	640
	Bežné transfery
	8 000,00
	8 000,00
	367,01
	4,59

	Zodpovednosť
	Riaditeľka školy

	Cieľ
	Zabezpečiť výchovno-vzdelávací proces v gymnáziu

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet žiakov spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	700
	700
	Splnené
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	% úspešnosť žiakov gymnázia pri maturitách za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	99
	99
	Splnené
	


Prvok 8.2.7: Gymnázium, Grosslingova 18, BA 

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený 
k 30. 6. 2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	C E L K O M
	574 489,00
	582 154,00
	273 085,03
	46,91

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	574 489,00
	582 154,00
	273 085,03
	46,91

	610
	Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania
	386 000,00
	386 000,00
	159 918,57
	41,43

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	128 000,00
	128 000,00
	57 081,65
	44,60

	630
	Tovary a služby
	60 489,00
	68 154,00
	54 676,27
	80,22

	640
	Bežné transfery
	0,00
	0,00
	1 408,54
	

	Zodpovednosť
	Riaditeľka školy

	Cieľ
	Zabezpečiť výchovno-vzdelávací proces v gymnáziu

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet žiakov spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	496
	496
	Splnené
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	% úspešnosť žiakov gymnázia pri maturitách za rok

	
	Rok
	  Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	  99
	92.3
	Nesplnené
	


Prvok 8.2.8: Gymnázium A. Einsteina, Einsteinova 35, BA 

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený 
k 30. 6. 2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	C E L K O M
	571 713,00
	581 261,00
	251 601,77
	43,29

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	571 713,00
	581 261,00
	251 601,77
	43,29

	610
	Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania
	378 720,00
	384 404,00
	157 346,57
	40,93

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	133 306,00
	133 306,00
	54 557,54
	40,93

	630
	Tovary a služby
	59 687,00
	63 551,00
	39 442,89
	62,06

	640
	Bežné transfery
	0,00
	0,00
	254,77
	

	Zodpovednosť
	Riaditeľka školy

	Cieľ
	Zabezpečiť výchovno-vzdelávací proces v gymnáziu

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet žiakov spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	464
	464
	Splnené
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	% úspešnosť žiakov gymnázia pri maturitách za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	100
	100
	Splnené
	


Prvok 8.2.9: Gymnázium J. Papánka, Vazovova 6, BA 

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený 
k 30. 6. 2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	C E L K O M
	683 376,00
	688 363,00
	337 395,49
	49,01

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	683 376,00
	688 363,00
	337 395,49
	49,01

	610
	Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania
	417 000,00
	417 000,00
	171 492,58
	41,13

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	137 880,00
	137 880,00
	59 774,14
	43,33

	630
	Tovary a služby
	128 496,00
	133 483,00
	105 390,77
	78,95

	640
	Bežné transfery
	0,00
	0,00
	768,00
	

	Zodpovednosť
	Riaditeľka školy

	Cieľ
	Zabezpečiť výchovno-vzdelávací proces v gymnáziu

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet žiakov spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	585
	585
	Splnené
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	% úspešnosť žiakov gymnázia pri maturitách za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	99
	99
	Splnené
	


Prvok 8.2.10: Gymnázium L. Novomeského, Tomášikova 2, BA 

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený 
k 30. 6. 2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	C E L K O M
	692 647,00
	741 562,00
	292 890,80
	39,50

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	692 647,00
	741 562,00
	292 890,80
	39,50

	610
	Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania
	435 000,00
	443 721,00
	167 420,28
	37,73

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	135 000,00
	138 702,00
	59 021,74
	42,55

	630
	Tovary a služby
	122 647,00
	159 139,00
	65 508,22
	41,16

	640
	Bežné transfery
	0,00
	0,00
	940,56
	

	Zodpovednosť
	Riaditeľ školy

	Cieľ
	Zabezpečiť výchovno-vzdelávací proces v gymnáziu

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet žiakov spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	606
	606
	Splnené
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	% úspešnosť žiakov gymnázia pri maturitách za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	99
	99
	Splnené
	


Prvok 8.2.11: Gymnázium, Hubeného 23, BA 

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený 
k 30. 6. 2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	C E L K O M
	649 141,00
	660 999,00
	283 015,55
	42,82

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	649 141,00
	660 999,00
	283 015,55
	42,82

	610
	Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania
	448 268,00
	448 676,00
	180 319,65
	40,19

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	157 786,00
	157 926,00
	62 221,94
	39,40

	630
	Tovary a služby
	43 087,00
	51 397,00
	39 570,31
	76,99

	640
	Bežné transfery
	0,00
	3 000,00
	903,65
	30,12

	Zodpovednosť
	Riaditeľka školy

	Cieľ
	Zabezpečiť výchovno-vzdelávací proces v gymnáziu

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet žiakov spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	562
	562
	Splnené
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	% úspešnosť žiakov gymnázia pri maturitách za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	99
	99
	Splnené
	


Prvok 8.2.12: Gymnázium I. Horvátha, ul. I. Horvátha 14, BA 

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený 
k 30. 6. 2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	C E L K O M
	546 414,00
	560 147,00
	238 731,81
	42,62

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	546 414,00
	560 147,00
	238 731,81
	42,62

	610
	Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania
	373 930,00
	374 230,00
	149 666,27
	39,99

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	132 305,00
	132 305,00
	51 505,03
	38,93

	630
	Tovary a služby
	38 559,00
	51 992,00
	36 870,54
	70,92

	640
	Bežné transfery
	1 620,00
	1 620,00
	689,97
	42,59


	Zodpovednosť
	Riaditeľ školy

	Cieľ
	Zabezpečiť výchovno-vzdelávací proces v gymnáziu

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet žiakov spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	473
	473
	Splnené
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	% úspešnosť žiakov gymnázia pri maturitách za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	99
	99
	Splnené
	


Prvok 8.2.13: Športové gymnázium, Ostredkova 10, BA

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený 
k 30. 6. 2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	C E L K O M
	685 815,00
	1 077 157,00
	549 389,80
	51,00

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	685 815,00
	1 077 157,00
	549 389,80
	51,00

	610
	Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania
	442 304,00
	530 904,00
	245 303,09
	46,20

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	154 356,00
	187 152,00
	85 089,04
	45,47

	630
	Tovary a služby
	89 155,00
	359 101,00
	218 480,00
	60,84

	640
	Bežné transfery
	0,00
	0,00
	517,67
	

	Zodpovednosť
	Riaditeľ školy

	Cieľ
	Zabezpečiť výchovno-vzdelávací proces v gymnáziu

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet žiakov spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	327
	327
	Splnené
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výsledok
	% úspešnosť žiakov gymnázia pri maturitách za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	95
	95
	Splnené
	


Prvok 8.2.14: Gymnázium K. Štúra, Nám. Slobody 5, Modra

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený 
k 30. 6. 2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	C E L K O M
	378 475,00
	383 447,00
	162 860,05
	42,47

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	378 475,00
	383 447,00
	162 860,05
	42,47

	610
	Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania
	217 010,00
	217 010,00
	105 507,85
	48,62

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	117 881,00
	117 881,00
	36 214,87
	30,72

	630
	Tovary a služby
	43 584,00
	48 556,00
	20 967,46
	43,18

	640
	Bežné transfery
	0,00
	0,00
	169,87
	

	Zodpovednosť
	Riaditeľka školy

	Cieľ
	Zabezpečiť výchovno-vzdelávací proces v gymnáziu

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet žiakov spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	325
	325
	Splnené
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	% úspešnosť žiakov gymnázia pri maturitách za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	100
	100
	Splnené
	


Prvok 8.2.15: Gymnázium A. Bernoláka, Lichnerova 69, Senec

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený 
k 30. 6. 2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	C E L K O M
	369 495,00
	377 125,00
	165 030,29
	43,76

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	369 495,00
	377 125,00
	165 030,29
	43,76

	610
	Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania
	248 132,00
	252 005,00
	99 444,86 
	39,46

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	87 342,00
	88 705,00
	34 269,18
	38,63

	630
	Tovary a služby
	32 828,00
	35 222,00
	30 746,81
	87,29

	640
	Bežné transfery
	1 193,00
	1 193,00
	569,44
	47,73

	Zodpovednosť
	Riaditeľ školy

	Cieľ
	Zabezpečiť výchovno-vzdelávací proces v gymnáziu

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet žiakov spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	327
	327
	Splnené
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	% úspešnosť žiakov gymnázia pri maturitách za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	99
	99
	Splnené
	


Prvok 8.2.16: Gymnázium, ul.1. mája 8, Malacky

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený 
k 30. 6. 2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	C E L K O M
	625 719,00
	639 243,00
	265 330,46
	41,51

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	625 719,00
	639 243,00
	265 330,46
	41,51

	610
	Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania
	419 294,00
	419 294,00
	156 629,52
	37,36

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	148 427,00
	148 427,00
	54 070,52
	36,43

	630
	Tovary a služby
	55 778,00
	69 302,00
	53 849,40
	77,70

	640
	Bežné transfery
	2 220,00
	2 220,00
	781,02
	35,18

	Zodpovednosť
	Riaditeľka školy

	Cieľ
	Zabezpečiť výchovno-vzdelávací proces v gymnáziu

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet žiakov spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	553
	553
	Splnené
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	% úspešnosť žiakov gymnázia pri maturitách za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	100
	100
	Splnené
	


Prvok 8.2.17: Gymnázium, Senecká 2, Pezinok
	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený 
k 30. 6. 2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	C E L K O M
	552 984,00
	560 335,00
	224 777,47
	40,11

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	552 984,00
	560 335,00
	224 777,47
	40,11

	610
	Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania
	353 000,00
	357 300,00
	142 548,23
	39,90

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	105 820,00
	107 320,00
	48 783,60
	45,46

	630
	Tovary a služby
	94 164,00
	95 715,00
	32 678,38 
	34,14

	640
	Bežné transfery
	0,00
	0,00
	767,26
	

	Zodpovednosť
	Riaditeľka školy

	Cieľ
	Zabezpečiť výchovno-vzdelávací proces v gymnáziu

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet žiakov spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	477
	477
	Splnené
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	% úspešnosť žiakov gymnázia pri maturitách za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	99
	99
	Splnené
	


Prvok 8.2.18: Spojená škola s vyuč. jazykom maďarským, Lichnerova 69, Senec - gymnázium
	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený 
k 30. 6. 2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	C E L K O M
	30 172,00
	79 508,00
	30 725,31
	38,64

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	30 172,00
	79 508,00
	30 725,31
	38,64

	610
	Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania
	22 317,00
	50 213,00
	17 677,73
	35,21

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	7 855,00
	17 672,00
	5 915,58
	33,47

	630
	Tovary a služby
	0,00
	11 623,00
	6 955,50
	59,84

	640
	Bežné transfery
	0,00
	0,00
	176,50
	

	Zodpovednosť
	Riaditeľka školy

	Cieľ
	Zabezpečiť výchovno-vzdelávací proces v gymnáziu

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet žiakov spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	24
	24
	Splnené
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výsledok
	% úspešnosť žiakov gymnázia pri maturitách za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	100
	100
	Splnené
	


Komentár: V nasledujúcich školských rokoch je potrebné riešiť situáciu na tejto škole - podľa záujmu o štúdium na gymnáziu sa predpokladá postupný útlm gymnázia a zachovanie organizačnej zložky - Stredná odborná škola podnikania. V prípade záujmu o gymnaziálne štúdium v maďarskom jazyku má dostatok kapacít Gymnázium s VJM, dunajská 13, Bratislava.

Prvok 8.2.19: Spojená škola, Tokajícka 24, BA - gymnázium

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený 
k 30. 6. 2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	C E L K O M
	121 533,00
	121 533,00
	47 958,37
	39,46

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	121 533,00
	121 533,00
	47 958,37
	39,46

	640
	Bežné transfery
	121 533,00
	121 533,00
	47 958,37
	39,46

	Zodpovednosť
	Riaditeľ školy

	Cieľ
	Zabezpečiť výchovno-vzdelávací proces v gymnáziu

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet žiakov spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	104
	104
	Splnené
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	% úspešnosť žiakov gymnázia pri maturitách za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	100
	100
	Splnené
	


Komentár: Gymnázium so zameraním na umeleckú výchovu je zaradené v sieti škôl a školských zariadení MŠ SR od školského roka 2006/2007, teda prví absolventi budú maturovať v školskom roku 2009/2010.

Podprogram 8.3: Odborné vzdelávanie

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený 
 k 30. 6. 2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	C E L K O M
	26 218 042,00
	28 307 072,20
	13 286 764,09
	46,93

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	26 218 042,00
	28 294 568,27
	13 274 260,16
	46,91

	610
	Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania
	9 291 262,35
	9 709 437,85
	4 023 629,54
	41,44

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	2 986 144,97
	3 313 359,65
	1 399 480,58
	42,24

	630
	Tovary a služby
	1 850 649,68
	2 732 888,77
	1 560 841,83
	57,11

	640
	Bežné transfery
	12 109 985,00
	12 538 882,00
	6 290 308,21
	50,17

	700
	Kapitálové výdavky
	
	12 503,93  
	12 503,93  
	100,00

	710
	Obstarávanie kapitálových aktív
	
	12 503,93  
	12 503,93  
	100,00


Komentár: Financovanie v podprograme 8.3. Odborné vzdelávanie sa riadi Zákonom č. 597/2003 Z. z. o financovaní základných škôl, stredných škôl a školských zariadení a Nariadením vlády Slovenskej republiky č. 630/2008 Z. z., ktorým sa ustanovujú podrobnosti rozpisu finančných prostriedkov zo štátneho rozpočtu pre základné školy, stredné školy, strediská praktického vyučovania, základné umelecké školy a školské zariadenia. 

Tento podprogram obsahuje 37 stredných odborných škôl, 2 konzervatória a 4 stredné odborné školy, ktoré sú organizačnými zložkami spojených škôl.
Merateľný ukazovateľ u všetkých prvkov tohto podprogramu - počet žiakov spolu za rok bude Zmenený k 30. 6. 2010 podľa skutočnosti, uvedenej v štatistickom výkaze o strednej škole - Škol 2-01, ktorý je predkladaný v termíne k 30. 09. 2010.

Merateľný ukazovateľ u všetkých prvkov tohto podprogramu - percento úspešnosti žiakov pri ukončovaní štúdia za rok bude známy v termíne do 30. 09. 2010

Prvok 8.3.1: SPŠ strojnícka, Fajnorovo nábrežie 5, BA

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený 
k 30. 6. 2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	C E L K O M
	434 190,00
	610 303,00
	252 348,46
	41,35

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	434 190,00
	610 303,00
	252 348,46
	41,35

	610
	Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania
	330 181,00
	363 681,00
	157 334,58
	43,26

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	60 746,46
	135 246,46
	53 161,46
	39,31

	630
	Tovary a služby
	43 262,54
	97 509,54
	40 757,31
	41,80

	640
	Bežné transfery
	0,00
	13 866,00
	1 095,11
	7,90

	Zodpovednosť
	Riaditeľ školy


	Cieľ
	Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet žiakov spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	300
	300
	Splnené
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Percento úspešnosti žiakov pri ukončovaní štúdia za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	98
	98
	Splnené
	


Prvok 8.3.2: SPŠ elektrotechnická, Zochova 9, BA

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený 
k 30. 6. 2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	C E L K O M
	747 827,00
	761 922,00
	304 594,03
	39,98

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	747 827,00
	761 922,00
	304 594,03
	39,98

	610
	Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania
	490 000,00
	490 000,00
	188 050,41
	38,38

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	170 000,00
	170 000,00
	63 702,32
	37,47

	630
	Tovary a služby
	87 827,00
	101 463,00
	51 936,69
	51,19

	640
	Bežné transfery
	0,00
	459,00
	904,61
	197,08

	Zodpovednosť
	Riaditeľ školy

	Cieľ
	Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet žiakov spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	497
	497
	Splnené
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Percento úspešnosti žiakov pri ukončovaní štúdia za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	98
	100
	Splnené
	


Prvok 8.3.3: SPŠ elektrotechnická, K. Adlera 5, BA
	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený 
k 30. 6. 2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	C E L K O M
	628 730,00
	695 039,00
	303 166,98
	43,62

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	628 730,00
	695 039,00
	303 166,98
	43,62

	610
	Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania
	409 718,00
	436 360,00
	 184 950,53 
	42,38

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	144 222,00
	153 596,00
	64 566,83
	42,04

	630
	Tovary a služby
	71 790,00
	99 055,00
	52 061,15
	52,56

	640
	Bežné transfery
	3 000,00
	6 028,00
	1 588,47
	26,35

	Zodpovednosť
	Riaditeľ školy

	Cieľ
	Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet žiakov spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	418
	418
	Splnené
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Percento úspešnosti žiakov pri ukončovaní štúdia za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	98
	98
	Splnené
	


Prvok 8.3.4: SPŠ elektrotechnická, Hálova 16, BA

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený 
k 30. 6. 2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	C E L K O M
	561 550,00
	577 679,00
	291 815,66
	50,52

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	561 550,00
	577 679,00
	291 815,66
	50,52

	610
	Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania
	341 800,00
	346 589,50
	161 451,05
	46,58

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	120 314,00
	113 647,18
	49 590,36
	43,64

	630
	Tovary a služby
	98 736,00
	116 442,32
	80 070,25
	68,76

	640
	Bežné transfery
	700,00
	1 000,00
	704,00
	70,40

	Zodpovednosť
	Riaditeľ školy

	Cieľ
	Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet žiakov spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	377
	377
	Splnené
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Percento úspešnosti žiakov pri ukončovaní štúdia za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	98
	98
	Splnené
	


Prvok 8.3.5: SPŠ dopravná, Kvačalova 20, BA
	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený 
k 30. 6. 2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	C E L K O M
	608 258,00
	668 358,00
	340 140,37
	50,89

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	608 258,00
	657 707,00
	329 489,37
	50,10

	610
	Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania
	405 596,00
	407 183,00
	147 550,80
	36,24

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	141 802,00
	141 802,00
	77 056,76
	54,34

	630
	Tovary a služby
	60 860,00
	108 722,00
	104 881,81
	96,47

	700
	Kapitálové výdavky
	0,00
	10 651,00
	10 651,00
	100,00

	710
	Obstarávanie kapitálových aktív
	0,00
	10 651,00
	10 651,00
	

	Zodpovednosť
	Riaditeľ školy

	Cieľ
	Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet žiakov spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	429
	429
	Splnené
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výsledok
	Percento úspešnosti žiakov pri ukončovaní štúdia za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	98
	98
	Splnené
	


Prvok 8.3.6: SPŠ stavebná, Drieňova 35, BA

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený 
k 30. 6. 2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	C E L K O M
	442 606,00
	488 884,00
	207 921,60
	42,53

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	442 606,00
	488 884,00
	207 921,60
	42,53

	610
	Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania
	334 294,00
	334 294,00
	129 458,44
	38,73

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	108 312,00
	108 312,00
	45 941,61
	42,42

	630
	Tovary a služby
	0,00
	46 278,00
	31 509,47
	68,09

	640
	Bežné transfery
	0,00
	0,00
	1 012,08
	

	Zodpovednosť
	Riaditeľ školy

	Cieľ
	Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet žiakov spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	304
	304
	Splnené
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Percento úspešnosti žiakov pri ukončovaní štúdia za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	98
	99
	Splnené
	


Prvok 8.3.7: Stredná odborná škola geodetická, Vazovova 14, BA

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený 
k 30. 6. 2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	C E L K O M
	232 914,00
	240 245,93
	111 305,71
	46,33

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	232 914,00
	238 393,00
	109 452,78
	45,91

	610
	Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania
	154 297,00
	154 297,00
	67 629,84
	43,83

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	51 124,00
	51 124,00
	23 334,31
	45,64

	630
	Tovary a služby
	27 493,00
	32 972,00
	18 057,51
	54,77

	640
	Bežné transfery
	0,00
	0,00
	431,12
	

	700
	Kapitálové výdavky
	0,00
	1 852,93
	1 852,93
	100,00

	710
	Obstarávanie kapitálových aktív
	0,00
	1 852,93
	1 852,93
	100,00

	Zodpovednosť
	Riaditeľ školy

	Cieľ
	Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet žiakov spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	153
	153
	Splnené
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výsledok
	Percento úspešnosti žiakov pri ukončovaní štúdia za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	98
	98
	Splnené
	


Prvok 8.3.8: Stredná odborná škola, Sklenárova 9, BA

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený 
k 30. 6. 2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	C E L K O M
	696 069,00
	696 069,00
	348 035,00
	50,00

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	696 069,00
	696 069,00
	348 035,00
	50,00

	640
	Bežné transfery
	696 069,00
	696 069,00
	348 035,00
	50,00

	Zodpovednosť
	Riaditeľ školy

	Cieľ
	Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet žiakov spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	393
	393
	Splnené
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výsledok
	Percento úspešnosti žiakov pri ukončovaní štúdia za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	95
	95
	Splnené
	


Prvok 8.3.9: Stredná odborná škola, Pavlovičova 3, BA

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený 
k 30. 6. 2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	C E L K O M
	250 418,00
	314 926,00
	160 522,05
	50,97

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	250 418,00
	314 926,00
	160 522,05
	50,97

	640
	Bežné transfery
	250 418,00
	314 926,00
	 160 522,05
	50,97

	Zodpovednosť
	Riaditeľ školy

	Cieľ
	Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet žiakov spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	119
	119
	Splnené
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výsledok
	Percento úspešnosti žiakov pri ukončovaní štúdia za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	97
	97
	Splnené
	


Prvok 8.3.10: Stredná odborná škola, Račianska 190, BA

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený
 k 30. 6. 2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	C E L K O M
	836 908,00 
	848 858,00
	425 474,00
	50,12

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	836 908,00
	848 858,00
	425 474,00
	50,12

	640
	Bežné transfery
	836 908,00
	848 858,00
	425 474,00
	50,12

	Zodpovednosť
	Riaditeľ školy

	Cieľ
	Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet žiakov spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	496
	496
	Splnené
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výsledok
	Percento úspešnosti žiakov pri ukončovaní štúdia za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	95
	95
	Splnené
	


Prvok 8.3.11: Stredná odborná škola, Kysucká 14, Senec

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený 
k 30. 6. 2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	C E L K O M
	692 287,00
	698 755,00
	350 544,00
	50,13

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	692 287,00
	698 755,00
	350 544,00
	50,13

	640
	Bežné transfery
	692 287,00
	698 755,00
	350 544,00
	50,13


	Zodpovednosť
	Riaditeľ školy

	Cieľ
	Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet žiakov spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	390
	390
	Splnené
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výsledok
	Percento úspešnosti žiakov pri ukončovaní štúdia za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	93
	93
	Splnené
	


Prvok 8.3.12: Stredná odborná škola, Mikovíniho 1, BA

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený 
k 30. 6. 2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	C E L K O M
	1 052 452,00
	1 070 484,00
	537 046,00
	50,17

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	1 052 452,00
	1 070 484,00
	537 046,00
	50,17

	640
	Bežné transfery
	1 052 452,00
	1 074 584,00
	537 046,00
	50,17

	Zodpovednosť
	Riaditeľ školy

	Cieľ
	Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet žiakov spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	668
	668
	Splnené
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Percento úspešnosti žiakov pri ukončovaní štúdia za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	97
	99
	Splnené
	


Prvok 8.3.13: Stredná odborná škola, Farského 9, BA

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený 
k 30. 6. 2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	C E L K O M
	1 040 876,00
	1 052 720,00
	527 844,00
	50,13

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	1 040 876,00
	1 052 720,00
	527 844,00
	50,13

	640
	Bežné transfery
	1 040 876,00
	1 052 720,00
	527 844,00
	50,13

	Zodpovednosť
	Riaditeľ školy

	Cieľ
	Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet žiakov spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	597
	597
	Splnené
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Percento úspešnosti žiakov pri ukončovaní štúdia za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	96
	96
	Splnené
	


Prvok 8.3.14: Stredná odborná škola, Ivanská cesta 21, BA

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený 
k 30. 6. 2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	C E L K O M
	1 000 391,00
	1 013 215,00
	508 190,00
	50,13

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	1 000 391,00
	1 013 215,00
	508 190,00
	50,13

	640
	Bežné transfery
	1 000 391,00
	1 013 215,00
	508 190,00
	50,13

	Zodpovednosť
	Riaditeľ školy

	Cieľ
	Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet žiakov spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	613
	613
	Splnené
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Percento úspešnosti žiakov pri ukončovaní štúdia za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	84
	84
	Splnené
	


Prvok 8.3.15: Stredná odborná škola, Rybničná 59, BA

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený 
k 30. 6. 2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	C E L K O M
	553 875,00
	571 830,00
	281 976,00
	49,27

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	553 875,00
	571 830,00
	281 976,00
	49,27

	640
	Bežné transfery
	553 875,00
	571 830,00
	281 976,00
	49,27

	Zodpovednosť
	Riaditeľ školy

	Cieľ
	Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet žiakov spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	324
	324
	Splnené
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výsledok
	Percento úspešnosti žiakov pri ukončovaní štúdia za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	95
	95
	Splnené
	


Prvok 8.3.16: Stredná odborná škola, Na pántoch 9, BA

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený 
k 30. 6. 2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	C E L K O M
	786 536,00
	786 536,00
	386 538,00
	50,03

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	786 536,00
	786 536,00
	386 538,00
	50,03

	640
	Bežné transfery
	786 536,00
	786 536,00
	386 538,00
	50,03

	Zodpovednosť
	Riaditeľ školy

	Cieľ
	Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet žiakov spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	506
	506
	Splnené
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Percento úspešnosti žiakov pri ukončovaní štúdia za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	93
	93
	Splnené
	


Prvok 8.3.17: Stredná odborná škola, Hlinická 1, BA

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený 
k 30. 6. 2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	C E L K O M
	486 734,00
	493 202,00
	248 547,00
	50,16

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	486 734,00
	493 202,00
	248 547,00
	50,16

	640
	Bežné transfery
	486 734,00
	493 202,00
	248 547,00
	50,16

	Zodpovednosť
	Riaditeľ školy

	Cieľ
	Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet žiakov spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	305
	305
	Splnené
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Percento úspešnosti žiakov pri ukončovaní štúdia za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	98
	98
	Splnené
	


Prvok 8.3.18: Stredná odborná škola, Vranovská 4, BA

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený 
k 30. 6. 2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	C E L K O M
	259 603,00
	352 405,00
	176 349,00
	50,04

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	259 603,00
	352 405,00
	176 349,00
	50,04

	640
	Bežné transfery
	259 603,00
	352 405,00
	176 349,00
	50,04

	Zodpovednosť
	Riaditeľ školy

	Cieľ
	Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet žiakov spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	160
	160
	Splnené
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Percento úspešnosti žiakov pri ukončovaní štúdia za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	86
	86
	Splnené
	


Prvok 8.3.19: Stredná odborná škola, J. Jonáša 5, BA

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	 Zmenený 
  k 30. 6. 2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	C E L K O M
	714 935,00
	802 968,00
	402 724,00
	50,15

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	714 935,00
	802 968,00
	402 724,00
	50,15

	640
	Bežné transfery
	714 935,00
	802 968,00
	402 724,00
	50,15

	Zodpovednosť
	Riaditeľ školy

	Cieľ
	Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet žiakov spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	383
	383
	Splnené
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Percento úspešnosti žiakov pri ukončovaní štúdia za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	96
	96
	Splnené
	


Prvok 8.3.21: Spojená škola, Tokajícka 24, BA – SOŠ 
	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený 
k 30. 6. 2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	C E L K O M
	332 391,00
	339 531,00
	178 608,00
	52,60

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	332 391,00
	339 531,00
	178 608,00
	52,60

	640
	Bežné transfery
	332 391,00
	339 531,00
	178 608,00
	52,60

	Zodpovednosť
	Riaditeľ školy

	Cieľ
	Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet žiakov spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	210
	210
	Splnené
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Percento úspešnosti žiakov pri ukončovaní štúdia za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	97
	97
	Splnené
	


Prvok 8.3.22: Spojená škola, Račianska 78, BA - SOŠ

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený 

k 30. 6. 2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	C E L K O M
	338 122,00
	452 303,00
	276 155,07
	61,06

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	338 122,00
	452 303,00
	276 155,07
	61,06

	610
	Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania
	248 927,00
	284 331,00
	134 887,08
	47,44

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	87 622,00
	87 622,00
	45 777,45
	52,24

	630
	Tovary a služby
	1 573,00
	80 350,00
	95 245,02
	118,54

	640
	Bežné transfery
	0,00
	0,00
	255,52
	

	Zodpovednosť
	Riaditeľ školy

	Cieľ
	Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet žiakov spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	212
	212
	Splnené
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Percento úspešnosti žiakov pri ukončovaní štúdia za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	95
	95
	Splnené
	


Prvok 8.3.23: Obchodná akadémia, Nevädzova 3, BA

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený 

k 30. 6. 2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	C E L K O M
	513 042,00
	526 738,00
	214 936,70
	40,81

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	513 042,00
	526 738,00
	214 936,70
	40,81

	610
	Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania
	373 000,00
	380 177,00
	139 845,93
	36,78

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	104 462,00
	106 981,00
	48 326,31
	45,17

	630
	Tovary a služby
	35 580,00
	39 580,00
	26 660,62
	67,36

	640
	Bežné transfery
	0,00
	0,00
	103,84
	

	Zodpovednosť
	Riaditeľ školy

	Cieľ
	Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet žiakov spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	430
	430
	Splnené
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Percento úspešnosti žiakov pri ukončovaní štúdia za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	100
	100
	Splnené
	


Prvok 8.3.24: Obchodná akadémia, Račianska 107, BA

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený 

k 30. 6. 2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	C E L K O M
	597 635,00
	647 989,30
	271 858,81
	41,95

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	597 635,00
	647 989,30
	271 858,81
	41,95

	610
	Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania
	407 500,00
	407 800,00
	173 760,60
	42,61

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	142 500,00
	142 500,00
	59 977,82
	42,09

	630
	Tovary a služby
	47 635,00
	95 877,30
	37 730,52
	39,35

	640
	Bežné transfery
	0,00
	1 812,00
	389,87
	21,52


	Zodpovednosť
	Riaditeľ školy

	Cieľ
	Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet žiakov spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	512
	512
	Splnené
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Percento úspešnosti žiakov pri ukončovaní štúdia za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	100
	100
	Splnené
	


Prvok 8.3.25: Obchodná akadémia, Dudova 4, BA

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený 

k 30. 6. 2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	C E L K O M
	848 753,00
	873 367,00
	366 754,47
	41,99

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	848 753,00
	873 367,00
	366 754,47
	       41,99

	610
	Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania
	541 461,00
	549 405,00
	224 400,66
	40,84

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	230 180,00
	230 497,00
	77 447,52
	33,60

	630
	Tovary a služby
	77 112,00
	93 465,00
	64 285,71
	68,78

	640
	Bežné transfery
	0,00
	0,00
	620,58
	

	Zodpovednosť
	Riaditeľ školy

	Cieľ
	Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet žiakov spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	644
	644
	Splnené
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Percento úspešnosti žiakov pri ukončovaní štúdia za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	100
	100
	Splnené
	


Prvok 8.3.26: Stredná odborná škola podnikania, Strečnianska 20, BA 

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený 

k 30. 6. 2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	C E L K O M
	439 875,00
	446 054,00
	185 660,65
	41,62

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	439 875,00
	446 054,00
	185 660,65
	41,62

	610
	Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania
	260 000,00
	264 396,00
	102 210,90
	38,66

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	91 000,00
	91 000,00
	35 458,39
	38,97

	630
	Tovary a služby
	88 875,00
	90 658,00
	47 991,36
	52,94

	Zodpovednosť
	Riaditeľ školy

	Cieľ
	Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet žiakov spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	307
	307
	Splnené
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výsledok
	Percento úspešnosti žiakov pri ukončovaní štúdia za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	100
	100
	Splnené
	


Prvok 8.3.27: Obchodná akadémia, Myslenická 1, Pezinok

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený 

k 30. 6. 2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	C E L K O M
	451 887,00
	464 250,00
	194 089,09
	41,81

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	451 887,00
	464 250,00
	194 089,09
	41,81

	610
	Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania
	295 000,00
	297 300,00
	128 399,34
	43,19

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	105 890,00
	106 740,00
	44 729,86
	41,91

	630
	Tovary a služby
	50 997,00
	60 210,00
	20 625,29
	34,26

	640
	Bežné transfery
	0,00
	0,00
	334,60
	

	Zodpovednosť
	Riaditeľ školy

	Cieľ
	Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet žiakov spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	349
	349
	Splnené
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Percento úspešnosti žiakov pri ukončovaní štúdia za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	100
	100
	Splnené
	


Prvok 8.3.28: Konzervatórium, Tolstého 11, BA

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený 

k 30. 6. 2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	C E L K O M
	2 079 864,00
	2 084 634,00
	841 223,74
	40,35

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	2 079 864,00
	2 084 634,00
	841 223,74
	40,35

	610
	Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania
	1 348 837,00
	1 349 137,00
	543 808,80
	40,31

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	475 601,00
	475 601,00
	185 405,92
	38,98

	630
	Tovary a služby
	254 374,00
	258 844,00
	111 379,69
	43,03

	640
	Bežné transfery
	1 052,00
	1 052,00
	629,33
	59,82

	Zodpovednosť
	Riaditeľ školy

	Cieľ
	Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet žiakov spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	579
	579
	Splnené
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Percento úspešnosti žiakov pri ukončovaní štúdia za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	91
	96
	Splnené
	


Prvok 8.3.29: Tanečné konzervatórium E. Jaczovej, Gorazdova 20, BA

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený 

k 30. 6. 2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	C E L K O M
	614 334,00
	695 048,00
	259 590,09
	37,35

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	614 334,00
	695 048,00
	259 590,09
	37,35

	610
	Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania
	374 200,00
	374 200,00
	154 710,23
	41,34

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	136 900,00
	136 900,00
	52 614,51
	38,43

	630
	Tovary a služby
	103 234,00
	183 948,00
	52 238,64
	28,40

	640
	Bežné transfery
	0,00
	0,00
	26,71
	

	Zodpovednosť
	Riaditeľ školy

	Cieľ
	Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet žiakov spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	159
	159
	Splnené
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Percento úspešnosti žiakov pri ukončovaní štúdia za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	100
	100
	Splnené
	


Prvok 8.3.30: SOŠ knihovníckych a informačných štúdií, Kadnárova 7, BA

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený  

K 30. 6. 2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	C E L K O M
	419 063,00
	421 227,00
	185 993,90
	44,16

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	419 063,00
	421 227,00
	185 993,90
	44,16

	610
	Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania
	256 080,00
	257 892,00
	108 861,11
	42,21

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	90 140,00
	90 140,00
	37 418,92
	41,51

	630
	Tovary a služby
	72 843,00
	73 195,00
	39 713,87
	54,26

	Zodpovednosť
	Riaditeľ školy

	Cieľ
	Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet žiakov spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	286
	286
	Splnené
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výsledok
	Percento úspešnosti žiakov pri ukončovaní štúdia za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	100
	100
	Splnené
	


Prvok 8.3.31: Pedagogická a sociálna akadémia, Bullova 2, BA

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený 

k 30. 6. 2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	C E L K O M
	487 271,00
	493 235,00
	212 333,66
	43,05

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	487 271,00
	493 235,00
	212 333,66
	43,05

	610
	Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania
	289 039,00
	295 003,00
	123 044,41
	41,71

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	112 386,00
	112 386,00
	42 918,16
	38,19

	630
	Tovary a služby
	85 846,00
	85 846,00
	45 989,08
	53,57

	640
	Bežné transfery
	0,00
	0,00
	382,01
	

	Zodpovednosť
	Riaditeľ školy

	Cieľ
	Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet žiakov spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	362
	362
	Splnené
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výsledok
	Percento úspešnosti žiakov pri ukončovaní štúdia za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	100
	100
	Splnené
	


Prvok 8.3.32: Pedagogická a kultúrna akadémia, Sokolská 6, Modra

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený 

k 30. 6. 2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	C E L K O M
	418 974,00
	427 557,00
	177 593,42
	41,54

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	418 974,00
	427 557,00
	177 593,42
	41,54

	610
	Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania
	276 000,00
	276 000,00
	113 542,76
	41,14

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	90 474,00
	90 474,00
	39 408,26
	43,56

	630
	Tovary a služby
	52 500,00
	60 348,00
	23 450,27
	38,86

	640
	Bežné transfery
	0,00
	735,00
	1 192,13
	162,19

	Zodpovednosť
	Riaditeľ školy

	Cieľ
	Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet žiakov spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	288
	288
	Splnené
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Percento úspešnosti žiakov pri ukončovaní štúdia za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	100
	100
	Splnené
	


Prvok 8.3.33: ŠÚV J. Vydru, Dúbravská cesta 11, BA

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený 

k 30. 6. 2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	C E L K O M
	494 970,00
	643 316,00
	293 939,74
	45,69

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	494 970,00
	643 316,00
	293 939,74
	45,69

	610
	Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania
	440 040,00
	440 040,00
	172 696,57
	39,25

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	54 930,00
	141 250,00
	58 386,55
	41,34

	630
	Tovary a služby
	0,00
	62 026,00
	62 686,72
	101,07

	640
	Bežné transfery
	0,00
	0,00
	169,90
	

	Zodpovednosť
	Riaditeľ školy

	Cieľ
	Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet žiakov spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	237
	237
	Splnené
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výsledok
	Percento úspešnosti žiakov pri ukončovaní štúdia za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	100
	100
	Splnené
	


Prvok 8.3.34: Stredná odborná škola zdravotnícka, Záhradnícka 44, BA

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený 

k 30. 6. 2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	C E L K O M
	846 750,00
	856 096,00
	394 507,97
	46,08

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	846 750,00
	856 096,00
	394 507,97
	46,08

	610
	Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania
	408 601,00
	417 609,00
	172 355,30
	41,27

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	139 014,00
	139 014,00
	58 018,24
	41,74

	630
	Tovary a služby
	297 935,00
	297 935,00
	163 264,29
	54,80

	640
	Bežné transfery
	1 200,00
	1 538,00
	870,14
	56,58


	Zodpovednosť
	Riaditeľ školy

	Cieľ
	Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet žiakov spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	475
	475
	Splnené
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výsledok
	Percento úspešnosti žiakov pri ukončovaní štúdia za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	98
	98
	Splnené
	


Prvok 8.3.35: Stredná odborná škola zdravotnícka, Strečnianska 18, BA

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený 

k 30. 6. 2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	C E L K O M
	416 690,00
	443 380,00
	203 948,31
	46,00

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	416 690,00
	443 380,00
	203 948,31
	46,00

	610
	Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania
	289 035,00
	289 035,00
	113 979,62
	39,43

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	101 750,00
	101 750,00
	39 690,22
	39,01

	630
	Tovary a služby
	25 905,00
	52 595,00
	49 900,18
	94,88

	640
	Bežné transfery
	0,00
	0,00
	378,29
	

	Zodpovednosť
	Riaditeľ školy

	Cieľ
	Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet žiakov spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	406
	406
	Splnené
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výsledok
	Percento úspešnosti žiakov pri ukončovaní štúdia za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	91
	92
	Splnené
	


Prvok 8.3.36: Stredná odborná škola vinársko-ovocinárska, Kostolná 3, Modra

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený 

k 30. 6. 2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	C E L K O M
	199 225,00
	388 481,00
	174 440,21
	44,90

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	199 225,00
	388 481,00
	174 440,21
	44,90

	610
	Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania
	199 225,00
	251 377,00
	97 030,77
	38,60

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	0,00
	88 485,00
	33 348,81
	37,69

	630
	Tovary a služby
	0,00
	48 619,00
	44 060,63
	90,62

	Zodpovednosť
	Riaditeľ školy

	Cieľ
	Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet žiakov spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	143
	143
	Splnené
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výsledok
	Percento úspešnosti žiakov pri ukončovaní štúdia za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	100
	100
	Splnené
	


Prvok 8.3.37: Stredná umelecká škola, Sklenárova 7, BA

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený 

k 30. 6. 2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	C E L K O M
	714 641,00
	762 369,00
	381 957,00
	50,10

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	714 641,00
	762 369,00
	381 957,00
	50,10

	640
	Bežné transfery
	714 641,00
	762 369,00
	381 957,00
	50,10

	Zodpovednosť
	Riaditeľ školy

	Cieľ
	Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet žiakov spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	337
	337
	Splnené
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výsledok
	Percento úspešnosti žiakov pri ukončovaní štúdia za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	100
	100
	Splnené
	


Prvok 8.3.38: Stredná odborná škola, Račianska 105, BA

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený 

k 30. 6. 2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	C E L K O M
	674 343,00
	674 791,00
	337 440,00
	50,01

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	674 343,00
	674 791,00
	337 440,00
	50,01

	640
	Bežné transfery
	674 343,00
	674 791,00
	337 440,00
	50,01

	Zodpovednosť
	Riaditeľ školy

	Cieľ
	Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet žiakov spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	407
	407
	Splnené
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výsledok
	Percento úspešnosti žiakov pri ukončovaní štúdia za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	99
	99
	Splnené
	


Prvok 8.3.39: Stredná odborná škola záhradnícka Gustáva Čejku, Malinovo

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený 

k 30. 6. 2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	C E L K O M
	257 510,00
	372 841,33
	263 107,61 
	70,57

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	257 510,00
	372 841,33
	263 107,61
	70,57

	610
	Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania
	199 385,35
	201 685,35
	123 583,71
	61,28

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	8 871,51
	9 935,51
	39 576,69
	398,34

	630
	Tovary a služby
	47 503,14
	159 470,47
	99 429,41
	62,35

	640
	Bežné transfery
	1 750,00
	1 750,00
	517 ,80
	29,59

	Zodpovednosť
	Riaditeľ školy

	Cieľ
	Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet žiakov spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	169
	169
	Splnené
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výsledok
	Percento úspešnosti žiakov pri ukončovaní štúdia za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	96
	96
	Splnené
	


Prvok 8.3.40: Stredná odborná škola, Svätoplukova 2, BA

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený 

k 30. 6. 2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	C E L K O M
	815 203,00
	816 239,00
	408 224,00
	50,01

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	815 203,00
	816 239,00
	408 224,00
	50,01

	640
	Bežné transfery
	815 203,00
	816 239,00
	408 224,00
	50,01

	Zodpovednosť
	Riaditeľ školy

	Cieľ
	Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet žiakov spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	445
	445
	Splnené
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výsledok
	Percento úspešnosti žiakov pri ukončovaní štúdia za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	99
	99
	Splnené
	


Prvok 8.3.41: Stredná odborná škola obchodu a služieb S. Jurkoviča, Sklenárova 1, BA

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený 

k 30. 6. 2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	C E L K O M
	644 503,00
	655 703,00
	328 972,00
	50,17

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	644 503,00
	655 703,00
	328 972,00
	50,17

	640
	Bežné transfery
	644 503,00
	655 703,00
	328 972,00
	50,17

	Zodpovednosť
	Riaditeľ školy

	Cieľ
	Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet žiakov spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	401
	401
	Splnené
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výsledok
	Percento úspešnosti žiakov pri ukončovaní štúdia za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	92
	92
	Splnené
	


Prvok 8.3.42: Stredná odborná škola, Komenského 27, Pezinok

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený 

k 30. 6. 2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	C E L K O M
	568 118,00
	576 791,00
	289 674,00
	50,22

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	568 118,00
	576 791,00
	289 674,00
	50,22

	640
	Bežné transfery
	568 118,00
	576 791,00
	289 674,00
	50,22

	Zodpovednosť
	Riaditeľ školy

	Cieľ
	Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na SOŠ

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet žiakov spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	295
	295
	Splnené
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výsledok
	Percento úspešnosti žiakov pri ukončovaní štúdia za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	95
	95
	Splnené
	


Prvok 8.3.43: Spojená škola, Ivanka pri Dunaji - SOŠ

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený 

k 30. 6. 2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	C E L K O M
	916 403,00
	1 368 050,00
	635 753,31
	46,47

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	916 403,00
	1 368 050,00
	635 753,31
	46,47

	610
	Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania
	542 250,00
	764 850,00
	330 556,01
	43,22

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	190 872,00
	261 324,50
	113 981,59
	43,62

	630
	Tovary a služby
	183 281,00
	339 875,50
	189 554,36
	55,77

	640
	Bežné transfery
	0,00
	2 000,00
	1 661,35
	83,07

	Zodpovednosť
	Riaditeľ školy

	Cieľ
	Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na Spojenej škole

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet žiakov spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	600
	600
	Splnené
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výsledok
	Percento úspešnosti žiakov pri ukončovaní štúdia za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	98
	98
	Splnené
	


Prvok 8.3.44: Spojená škola s vyuč. jazykom maďarským, Lichnerova 71, Senec - SOŠ podnikania

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený 

k 30. 6. 2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	C E L K O M
	119 316,00
	119 316,00
	49 913,53
	39,32

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	119 316,00
	119 316,00
	49 913,53
	39,32

	610
	Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania
	76 796,00
	76 796,00
	29 540,09
	38,47

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	27 032,00
	27 032,00
	9 641,71
	35,67

	630
	Tovary a služby
	15 488,00
	15 488,00
	7 361,98
	47,53

	640
	Bežné transfery
	0,00
	0,00
	369,75
	

	Zodpovednosť
	Riaditeľ školy

	Cieľ
	Zabezpečiť kvalitný vzdelávací proces na Spojenej škole

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet žiakov spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	79
	79
	Splnené
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výsledok
	Percento úspešnosti žiakov pri ukončovaní štúdia za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	99
	99
	Splnené
	


Komentár: Plánované hodnoty počtu žiakov stredných odborných škôl vychádzajú z požiadaviek trhu práce, napríklad automobilového , stavebného, chemického a strojárskeho priemyslu. Pri niektorých školách sú počty žiakov vyššie z dôvodu optimalizácie siete škôl a školských zariadení a to spojením viacerých do jedného celku alebo zrušením školy a presunom žiakov do nástupníckej školy. 

Podprogram 8.4: Školské stravovanie

Zámer: Financovanie v podprograme 8.4 Školské stravovanie sa riadi Všeobecne záväzným nariadením Bratislavského samosprávneho kraja č. 23/2008 a Nariadením vlády Slovenskej republiky č. 630/2008 Z. z., ktorým sa ustanovujú podrobnosti rozpisu finančných prostriedkov zo štátneho rozpočtu pre základné školy, stredné školy, strediská praktického vyučovania, základné umelecké školy a školské zariadenia

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený k 30. 6. 2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	C E L K O M
	1 075 935,00
	1 075 948,50
	576 330,26
	53,56

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	1 075 935,00
	1 075 948,50
	576 330,26
	53,56

	610
	Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania
	452 192,00
	452 192,00
	215 995,28
	47,77

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	96 506,00
	96 506,00
	73 110,24
	75,76

	630
	Tovary a služby
	96 118,00
	96 131,50
	112 262,11
	116,78

	640
	Bežné transfery
	357 016,00
	357 016,00
	95 969,59
	26,88

	Zodpovednosť
	Odbor školstva, mládeže a športu

	Cieľ
	Zabezpečiť stravovacie služby pre žiakov základných a stredných škôl

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet školských stravovacích zariadení spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	21
	21
	splnené
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet vydaných jedál (v tis. ks) spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	1129
	601
	
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	% žiakov využívajúcich stravovacie služby zo všetkých žiakov za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	50
	39
	
	


Komentár: Vzdelávacie aktivity a samotné vyučovanie žiakov prebieha v školách a školské jedálne sú ich súčasťou (bez právnej subjektivity). Prostredníctvom týchto zariadení sa Bratislavský samosprávny kraj zabezpečuje stravovanie pre žiakov školy. V tomto prvku je rozpočtovaných 21 školských jedální.

Prvok 8.4.1: Školská jedáleň pri Gymnáziu s vyuč. jazykom maďarským, Dunajská 13, BA

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený k 30. 6. 2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	C E L K O M
	151 086,00
	151 086,00
	55 499,88
	36,73

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	151 086,00
	151 086,00
	55 499,88
	36,73

	610
	Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania
	63 900,00
	63 900,00
	23 465,09
	36,72

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	21 350,00
	21 350,00
	7 857,33
	36,80

	630
	Tovary a služby
	65 836,00
	65 836,00
	24 177,46
	36,72

	Zodpovednosť
	Odbor školstva, mládeže a športu

	Cieľ
	Zabezpečiť stravovacie služby pre žiakov základných a stredných škôl

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet vydaných jedál (v tis. Sk) spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	164
	82
	čiastočne
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	% žiakov využívajúcich stravovacie služby zo všetkých žiakov za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	87
	35
	čiastočne
	


Prvok 8.4.2: Školská jedáleň pri Gymnáziu A. Einsteina, Einsteinova 35, BA

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený k 30. 6. 2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	C E L K O M
	36 192,00
	36 192,00
	16 431,55
	45,40

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	36 192,00
	36 192,00
	16 431,55
	45,40

	610
	Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania
	26 937,00
	26 937,00
	11 453,10
	42,52

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	8 815,00
	8 815,00
	3 713,50
	42,13

	630
	Tovary a služby
	440,00
	440,00
	1 264,95
	287,49

	Zodpovednosť
	Odbor školstva, mládeže a športu

	Cieľ
	Zabezpečiť stravovacie služby pre žiakov základných a stredných škôl

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet vydaných jedál (v tis. Sk) spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	39
	18
	čiastočne
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	% žiakov využívajúcich stravovacie služby zo všetkých žiakov za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	37
	33
	čiastočne
	


Prvok 8.4.3: Školská jedáleň pri Gymnáziu J. Papánka, Vazovova 6, BA

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený k 30. 6. 2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	C E L K O M
	73 866,00
	73 866,00
	25 290,04
	34,24

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	73 866,00
	73 866,00
	25 290,04
	34,24

	610
	Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania
	42 000,00
	42 000,00
	13 861,18
	33,00

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	15 120,00
	15 120,00
	5 000,24
	33,07

	630
	Tovary a služby
	16 746,00
	16 746,00
	6 252,59
	37,34

	640
	Bežné transfery
	0,00
	0,00
	176,03
	

	Zodpovednosť
	Odbor školstva, mládeže a športu

	Cieľ
	Zabezpečiť stravovacie služby pre žiakov základných a stredných škôl

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet vydaných jedál (v tis. Sk) spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	81
	40
	čiastočne
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	% žiakov využívajúcich stravovacie služby zo všetkých žiakov za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	55
	35
	čiastočne
	


Prvok 8.4.4: Školská jedáleň pri Gymnáziu, Hubeného 23, BA

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený k 30. 6. 2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	C E L K O M
	43 836,00
	43 836,00
	24 459,12
	55,80

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	43 836,00
	43 836,00
	24 459,12
	55,80

	610
	Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania
	24 000,00
	24 000,00
	12 864,23
	53,60

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	15 836,00
	15 836,00
	4 412,23
	27,86

	630
	Tovary a služby
	4 000,00
	4 000,00
	6 999,60
	174,99

	640
	Bežné transfery
	0,00
	0,00
	183,06
	

	Zodpovednosť
	Odbor školstva, mládeže a športu

	Cieľ
	Zabezpečiť stravovacie služby pre žiakov základných a stredných škôl

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet vydaných jedál (v tis. Sk) spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	71
	34
	čiastočne
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	% žiakov využívajúcich stravovacie služby zo všetkých žiakov za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	49
	51
	splnené
	


Prvok 8.4.5: Školská jedáleň pri Gymnáziu A. Bernoláka, Senec

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený k 30. 6. 2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	C E L K O M
	27 378,00
	27 378,00
	12 601,20
	46,03

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	27 378,00
	27 378,00
	12 601,20
	46,03

	610
	Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania
	21 345,00
	21 345,00
	8 893,82
	41,67

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	6 033,00
	6 033,00
	3 121,85
	51,75

	630
	Tovary a služby
	0,00
	0,00
	585,53
	

	Zodpovednosť
	Odbor školstva, mládeže a športu

	Cieľ
	Zabezpečiť stravovacie služby pre žiakov základných a stredných škôl

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet vydaných jedál (v tis. Sk) spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	32
	13
	čiastočne
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	% žiakov využívajúcich stravovacie služby zo všetkých žiakov za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	43
	31
	čiastočne
	


Prvok 8.4.6: Školská jedáleň pri Obchodnej akadémii, Nevädzova 3, BA

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený k 30. 6. 2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	C E L K O M
	33 540,00
	33 540,00
	19 113,06
	56,99

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	33 540,00
	33 540,00
	19 113,06
	56,99

	610
	Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania
	24 600,00
	24 600,00
	10 463,71
	42,54

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	8 660,00
	8 660,00
	3 662,03
	42,29

	630
	Tovary a služby
	280,00
	280,00
	4 869,14
	1 738,98

	Zodpovednosť
	Odbor školstva, mládeže a športu

	Cieľ
	Zabezpečiť stravovacie služby pre žiakov základných a stredných škôl

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet vydaných jedál (v tis. Sk) spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	40
	19
	čiastočne
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	% žiakov využívajúcich stravovacie služby zo všetkých žiakov za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	38
	37
	čiastočne
	


Prvok 8.4.7: Školská jedáleň pri Športovom gymnáziu, Ostredkova 10, BA

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený k 30. 6. 2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	C E L K O M
	25 506,00
	25 506,00
	45 253,42
	177,42

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	25 506,00
	25 506,00
	45 253,42
	177,42

	610
	Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania
	19 000,00
	19 000,00
	18 325,77
	96,45

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	3 000,00
	3 000,00
	6 170,46
	205,68

	630
	Tovary a služby
	3 506,00
	3 506,00
	20 641,45
	588,75

	Zodpovednosť
	Odbor školstva, mládeže a športu

	Cieľ
	Zabezpečiť stravovacie služby pre žiakov základných a stredných škôl

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet vydaných jedál (v tis. Sk) spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	53
	51
	čiastočne
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	% žiakov využívajúcich stravovacie služby zo všetkých žiakov za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	59
	65
	splnené
	


Prvok 8.4.8: Školská jedáleň pri Gymnáziu, Pankúchova 6, BA

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený k 30. 6. 2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	C E L K O M
	54 600,00
	54 600,00
	47 061,08
	86,19

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	54 600,00
	54 600,00
	47 061,08
	86,19

	610
	Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania
	48 679,00
	48 679,00
	22 525,25
	46,27

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	901,00
	901,00
	7 521,41
	834,78

	630
	Tovary a služby
	5 010,00
	5 010,00
	16 988,31
	339,09

	640
	Bežné transfery
	10,00
	10,00
	26,11
	261,10

	Zodpovednosť
	Odbor školstva, mládeže a športu

	Cieľ
	Zabezpečiť stravovacie služby pre žiakov základných a stredných škôl

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet vydaných jedál (v tis. Sk) spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	140
	64
	čiastočne
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	% žiakov využívajúcich stravovacie služby zo všetkých žiakov za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	58
	77
	splnené
	


Prvok 8.4.9: Školská jedáleň pri Gymnáziu, Malacky

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený k 30. 6. 2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	C E L K O M
	43 134,00
	43 134,00
	23 527,49
	54,55

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	43 134,00
	43 134,00
	23 527,49
	54,55

	610
	Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania
	39 213,00
	39 213,00
	15 613,94
	39,82

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	3 921,00
	3 921,00
	5 373,31
	137,04

	630
	Tovary a služby
	0,00
	0,00
	2 540,24
	

	Zodpovednosť
	Odbor školstva, mládeže a športu

	Cieľ
	Zabezpečiť stravovacie služby pre žiakov základných a stredných škôl

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet vydaných jedál (v tis. Sk) spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	75
	36
	čiastočne
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	% žiakov využívajúcich stravovacie služby zo všetkých žiakov za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	45
	54
	splnené
	


Prvok 8.4.10: Školská jedáleň pri ZŠ a gymnáziu pre nadané deti, Teplická 7, BA

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený k 30. 6. 2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	C E L K O M
	24 336,00
	24 349,50
	19 322,70
	79,36

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	24 336,00
	24 349,50
	19 322,70
	79,36

	610
	Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania
	24 336,00
	24 336,00
	11 650,10
	47,87

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	0,00
	0,00
	3 965,50
	

	630
	Tovary a služby
	0,00
	13,50
	3 707,10
	27 460,00

	Zodpovednosť
	Odbor školstva, mládeže a športu

	Cieľ
	Zabezpečiť stravovacie služby pre žiakov základných a stredných škôl

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet vydaných jedál (v tis. Sk) spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	63
	32
	čiastočne
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	% žiakov využívajúcich stravovacie služby zo všetkých žiakov za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	38
	43
	splnené
	


Prvok 8.4.11: Školská jedáleň Školskom internáte pri Tanečnom konzervatóriu E. Jaczovej, Gorazdova 2

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený k 30. 6. 2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	C E L K O M
	12 402,00
	12 402,00
	34 134,96
	275,24

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	12 402,00
	12 402,00
	34 134,96
	275,24

	610
	Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania
	12 402,00
	12 402,00
	20 983,31
	169,19

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	0,00
	0,00
	7 260,02
	

	630
	Tovary a služby
	0,00
	0,00
	         5 817,58
	

	640
	Bežné transfery
	0,00
	0,00
	74,05
	

	Zodpovednosť
	Odbor školstva, mládeže a športu

	Cieľ
	Zabezpečiť stravovacie služby pre žiakov základných a stredných škôl

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet vydaných jedál (v tis. Sk) spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	52
	23
	čiastočne
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výsledok
	% žiakov využívajúcich stravovacie služby zo všetkých žiakov za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	97
	61
	čiastočne
	


Prvok 8.4.12: Školská jedáleň pri Školskom internáte Spojenej školy, Ivanka pri Dunaji
	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený k 30. 6. 2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	C E L K O M
	46 800,00
	46 800,00
	30 731,94
	65,67

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	46 800,00
	46 800,00
	30 731,94
	65,67

	610
	Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania
	34 615,00
	34 615,00
	20 862,99
	60,27

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	12 185,00
	12 185,00
	6 914,64
	56,75

	630
	Tovary a služby
	0,00
	0,00
	2 747,89
	

	640
	Bežné transfery
	0,00
	0,00
	206,42
	

	Zodpovednosť
	Odbor školstva, mládeže a športu

	Cieľ
	Zabezpečiť stravovacie služby pre žiakov základných a stredných škôl

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet vydaných jedál (v tis. Sk) spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	65
	35
	čiastočne
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výsledok
	% žiakov využívajúcich stravovacie služby zo všetkých žiakov za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	45
	48
	splnené
	


Prvok 8.4.13: Školská jedáleň pri Školskom internáte SOŠ Gustáva Čejku, Malinovo

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený k 30. 6. 2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	C E L K O M
	13 182,00
	13 182,00
	3 825,73
	29,02

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	13 182,00
	13 182,00
	3 825,73
	29,02

	610
	Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania
	12 197,00
	12 497,00
	2 254,63
	18,49

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	685,00
	685,00
	443,10
	64,69

	630
	Tovary a služby
	300,00
	300,00
	1 128,00
	376,00

	Zodpovednosť
	Odbor školstva, mládeže a športu

	Cieľ
	Zabezpečiť stravovacie služby pre žiakov základných a stredných škôl

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet vydaných jedál (v tis. Sk) spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	12
	7
	čiastočne
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	% žiakov využívajúcich stravovacie služby zo všetkých žiakov za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	50
	36
	čiastočne
	


Prvok 8.4.14: Školská jedáleň pri Školskom internáte SOŠ vinársko-ovocinárskej, Modra

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený k 30. 6. 2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	C E L K O M
	58 968,00
	58 968,00
	45 015,05
	76,34

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	58 968,00
	58 968,00
	45 015,05
	76,34

	610
	Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania
	58 968,00
	58 968,00
	22 778,16
	38,63

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	0,00
	0,00
	7 694,62
	

	630
	Tovary a služby
	0,00
	0,00
	14 542,27
	

	Zodpovednosť
	Odbor školstva, mládeže a športu

	Cieľ
	Zabezpečiť stravovacie služby pre žiakov základných a stredných škôl

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet vydaných jedál (v tis. Sk) spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	74
	37
	čiastočne
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	% žiakov využívajúcich stravovacie služby zo všetkých žiakov za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	35
	41
	splnené
	


Prvok 8.4.15: Školská jedáleň pri SOŠ, Hlinická 1, BA

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený k 30. 6. 2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	C E L K O M
	34 788,00
	34 788,00
	12 882,00
	37,03

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	34 788,00
	34 788,00
	12 882,00
	37,03

	640
	Bežné transfery
	34 788,00
	34 788,00
	12 882,00
	37,03

	Zodpovednosť
	Odbor školstva, mládeže a športu

	Cieľ
	Zabezpečiť stravovacie služby pre žiakov základných a stredných škôl

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet vydaných jedál (v tis. Sk) spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	19
	8
	čiastočne
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	% žiakov využívajúcich stravovacie služby zo všetkých žiakov za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	35
	15
	čiastočne
	


Prvok 8.4.16: Školská jedáleň pri SOŠ, Na Pántoch 9, BA

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený k 30. 6. 2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	C E L K O M
	82 446,00
	82 446,00
	20 964,00
	25,43

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	82 446,00
	82 446,00
	20 964,00
	25,43

	640
	Bežné transfery
	82 446,00
	82 446,00
	20 964,00
	25,43

	Zodpovednosť
	Odbor školstva, mládeže a športu

	Cieľ
	Zabezpečiť stravovacie služby pre žiakov základných a stredných škôl

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet vydaných jedál (v tis. Sk) spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	26
	13
	čiastočne
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	% žiakov využívajúcich stravovacie služby zo všetkých žiakov za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	33
	33
	splnené
	


Prvok 8.4.17: Školská jedáleň pri SOŠ, Komenského 27, Pezinok

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený         k 30. 6. 2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	C E L K O M
	60 216,00
	60 216,00
	17 784,00
	29,53

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	60 216,00
	60 216,00
	17 784,00
	29,53

	640
	Bežné transfery
	60 216,00
	60 216,00
	17 784,00
	29,53

	Zodpovednosť
	Odbor školstva, mládeže a športu

	Cieľ
	Zabezpečiť stravovacie služby pre žiakov základných a stredných škôl

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet vydaných jedál (v tis. Sk) spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	34
	12
	čiastočne
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	% žiakov využívajúcich stravovacie služby zo všetkých žiakov za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	35
	13
	čiastočne
	


Prvok 8.4.18: Školská jedáleň pri SOŠ, Račianska 105, BA

	aKód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený k 30. 6. 2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	C E L K O M
	58 344,00
	58 344,00
	16 434,00
	28,17

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	58 344,00
	58 344,00
	16 434,00
	28,17

	640
	Bežné transfery
	58 344,00
	58 344,00
	16 434,00
	28,17

	Zodpovednosť
	Odbor školstva, mládeže a športu

	Cieľ
	Zabezpečiť stravovacie služby pre žiakov základných a stredných škôl

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet vydaných jedál (v tis. Sk) spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	35
	20
	čiastočne
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	% žiakov využívajúcich stravovacie služby zo všetkých žiakov za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	38
	33
	čiastočne
	


Prvok 8.4.19: Školská jedáleň pri SOŠ, Mikovíniho 1, BA

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený k 30. 6. 2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	C E L K O M
	52 104,00
	52 104,00
	8 034,00
	15,42

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	52 104,00
	52 104,00
	8 034,00
	15,42

	640
	Bežné transfery
	52 104,00
	52 104,00
	8 034,00
	15,42

	Zodpovednosť
	Odbor školstva, mládeže a športu

	Cieľ
	Zabezpečiť stravovacie služby pre žiakov základných a stredných škôl

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet vydaných jedál (v tis. Sk) spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	9
	5
	čiastočne
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	% žiakov využívajúcich stravovacie služby zo všetkých žiakov za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	12
	7
	čiastočne
	


Prvok 8.4.20: Školská jedáleň pri SOŠ, Račianska190, BA

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený                            k 30. 6. 2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	C E L K O M
	38 688,00
	38 688,00
	17 418,00
	45,02

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	38 688,00
	38 688,00
	17 418,00
	45,02

	640
	Bežné transfery
	38 688,00
	38 688,00
	17 418,00
	45,02

	Zodpovednosť
	Odbor školstva, mládeže a športu

	Cieľ
	Zabezpečiť stravovacie služby pre žiakov základných a stredných škôl

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet vydaných jedál (v tis. Sk) spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	41
	23
	čiastočne
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	% žiakov využívajúcich stravovacie služby zo všetkých žiakov za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	40
	45
	splnené
	


Prvok 8.4.21: Školská jedáleň pri SOŠ, Kysucká 14, Senec

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený k 30. 6. 2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	C E L K O M
	30 420,00
	30 420,00
	1 554,00
	5,11

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	30 420,00
	30 420,00
	1 554,00
	5,11

	640
	Bežné transfery
	30 420,00
	30 420,00
	1 554,00
	5,11


	Zodpovednosť
	Odbor školstva, mládeže a športu

	Cieľ
	Zabezpečiť stravovacie služby pre žiakov základných a stredných škôl

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet vydaných jedál (v tis. Sk) spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	4
	5
	splnené
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	% žiakov využívajúcich stravovacie služby zo všetkých žiakov za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	6
	11
	splnené
	


Podprogram 8.5: Školské ubytovanie

Zámer: Financovanie v podprograme 8.5 Školské ubytovanie sa riadi novelou Všeobecného záväzného nariadenia Bratislavského samosprávneho kraja č. 23/2008 a Nariadením vlády Slovenskej republiky č. 630/2008 Z. z., ktorým sa ustanovujú podrobnosti rozpisu finančných prostriedkov zo štátneho rozpočtu pre základné školy, stredné školy, strediská praktického vyučovania, základné umelecké školy a školské zariadenia.

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený k 30. 6. 2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	C E L K O M
	1 955 104,00
	2 080 469,00
	947 683,80
	45,55

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	1 955 104,00
	2 080 469,00
	947 683,80
	45,55

	610
	Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania
	775 181,90
	775 181,90
	275 826,90
	38,58

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	223 502,00
	223 502,00
	98 525,06
	44,08

	630
	Tovary a služby
	139 256,00
	264 621,00
	161 838,54
	61,16

	640
	Bežné transfery
	817 164,10
	817 164,10
	411493,3
	50,36


	Zodpovednosť
	Odbor školstva, mládeže a športu

	Cieľ
	Zabezpečiť ubytovacie služby pre žiakov základných a stredných škôl

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet ubytovaných žiakov v školských internátoch spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	1712
	1712
	
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet lôžok v školských internátoch spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	3283
	3283
	
	


Komentár: Študenti umiestnení v školách v zriaďovateľskej pôsobnosti Bratislavského samosprávneho kraja sú taktiež z okolia Bratislavy a ostatných krajov Slovenska, preto je nutné pre ich ubytovanie zabezpečiť a financovať takýto druh zariadení. Úlohou školských internátov je aj zabezpečovanie mimovyučovacích aktivít pre žiakov školy. V tomto prvku sú rozpočtované finančné prostriedky pre 17 školských internátov. V merateľnom ukazovateli počet lôžok pre rok 2010 dochádza k nárastu vykazovanej kapacity z dôvodu opravy štatistických výkazov na ŠI pri SOŠ, Na pántoch 9, Bratislava. Mierny pokles ubytovaných žiakov súvisí s nepriaznivým vývojom demografickej krivky. Merateľný ukazovateľ všetkých prvkov tohto podprogramu - počet ubytovaných žiakov v školských internátoch spolu za rok bude Zmenený k 30. 6. 2010 podľa skutočnosti, uvedenej v štatistickom výkaze o školskom internáte – 
Škol 19-01, ktorý je predkladaný v termíne k 31. 10. 2010.


Prvok 8.5.1: Školský internát pri Tanečnom konzervatóriu E. Jaczovej, Gorazdova 20, BA

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený k 30. 6. 2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	C E L K O M
	58 242,00
	58 242,00
	44 923,77
	77,13

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	58 242,00
	58 242,00
	44 923,77
	77,13

	610
	Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania
	58 242,00
	58 242,00
	22 646,63
	38,88

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	0,00
	0,00
	7 816,66
	

	630
	Tovary a služby
	0,00
	0,00
	14 460,48
	

	Zodpovednosť
	Odbor školstva, mládeže a športu

	Cieľ
	Zabezpečiť ubytovacie služby pre žiakov základných a stredných škôl

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet ubytovaných žiakov v školských internátoch spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	51
	51
	Splnené
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet lôžok v školských internátoch spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	60
	60
	Splnené
	


Prvok 8.5.2: Školský internát pri Spojenej škole, Račianska 78, BA

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený k 30. 6. 2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	C E L K O M
	296 920,00
	344 525,00
	82 332,95
	44,51

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	296 920,00
	344 525,00
	82 332,95
	44,51

	610
	Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania
	151 607,00
	151 607,00
	47 329,71
	31,22

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	53 365,00
	53 365,00
	21 101,00
	39,54

	630
	Tovary a služby
	89 948,00
	137 553,00
	13 597,10
	9,88

	640
	Bežné transfery
	2 000,00
	2 000,00
	305,14
	23,90

	Zodpovednosť
	Odbor školstva, mládeže a športu

	Cieľ
	Zabezpečiť ubytovacie služby pre žiakov základných a stredných škôl

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet ubytovaných žiakov v školských internátoch spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	260
	260
	Splnené
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet lôžok v školských internátoch spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	280
	280
	Splnené
	


Prvok 8.5.3: Školský internát, Vranovská 2, BA

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený k 30. 6. 2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	C E L K O M
	197 566,00
	226 422,00
	116 036,17
	51,25

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	197 566,00
	226 422,00
	116 036,17
	51,25

	610
	Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania
	144 393,00
	144 393,00
	58 646,43
	40,62

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	49 792,00
	49 792,00
	19 857,24
	39,88

	630
	Tovary a služby
	3 381,00
	32 237,00
	37 376,94
	115,94

	640
	Bežné transfery
	0,00
	0,00
	155,56
	

	Zodpovednosť
	Odbor školstva, mládeže a športu

	Cieľ
	Zabezpečiť ubytovacie služby pre žiakov základných a stredných škôl

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet ubytovaných žiakov v školských internátoch spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	173
	173
	Splnené
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet lôžok v školských internátoch spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	174
	174
	Splnené
	


Prvok 8.5.4: Školský internát, Trnavská 2, BA

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený k 30. 6. 2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	C E L K O M
	198 708,00
	223 818,00
	117 919,58
	52,69

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	198 708,00
	223 818,00
	117 919,58
	52,69

	610
	Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania
	146 330,00
	146 330,00
	54 747,14
	37,41

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	48 122,00
	48 122,00
	18 236,65
	37,90

	630
	Tovary a služby
	456,00
	25 566,00
	44 860,07
	175,47

	640
	Bežné transfery
	3 800,00
	3 800,00
	75,72
	1,99

	Zodpovednosť
	Odbor školstva, mládeže a športu

	Cieľ
	Zabezpečiť ubytovacie služby pre žiakov základných a stredných škôl

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet ubytovaných žiakov v školských internátoch spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	174
	174
	Splnené
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet lôžok v školských internátoch spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	174
	174
	Splnené
	


Prvok 8.5.5: Školský internát pri Spojenej škole, Ivanka pri Dunaji

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený k 30. 6. 2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	C E L K O M
	199 950,00
	206 360,00
	94 455,05
	45,79

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	199 950,00
	206 360,00
	94 455,05
	45,79

	610
	Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania
	118 254,00
	118 254,00
	45 308,93
	38,31

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	41 625,00
	41 625,00
	15 549,26
	37,36

	630
	Tovary a služby
	39 871,00
	46 281,00
	33 427,30
	72,23

	Zodpovednosť
	Odbor školstva, mládeže a športu

	Cieľ
	Zabezpečiť ubytovacie služby pre žiakov základných a stredných škôl

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet ubytovaných žiakov v školských internátoch spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	175
	175
	Splnené
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet lôžok v školských internátoch spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	184
	184
	Splnené
	


Prvok 8.5.6: Školský internát pri SOŠ Gustáva Čejku, Malinovo

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený k 30. 6. 2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	C E L K O M
	50 248,00
	50 248,00
	3 156,85
	6,28

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	50 248,00
	50 248,00
	3 156,85
	6,28

	610
	Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania
	41 203,90
	41 203,90
	-156,01
	-0,38

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	3 000,00
	3 000,00
	687,03
	22,90

	630
	Tovary a služby
	5 600,00
	5 600,00
	2 418,51
	43,19

	640
	Bežné transfery
	444,10
	444,10
	207,32
	46,68

	Zodpovednosť
	Odbor školstva, mládeže a športu

	Cieľ
	Zabezpečiť ubytovacie služby pre žiakov základných a stredných škôl

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet ubytovaných žiakov v školských internátoch spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	44
	44
	Splnené
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet lôžok v školských internátoch spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	121
	121
	Splnené
	


Prvok 8.5.7: Školský internát pri SOŠ vinársko-ovocinárskej, Modra

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený k 30. 6. 2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	C E L K O M
	142 750,00
	160 134,00
	78 279,43
	48,88

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	142 750,00
	160 134,00
	78 279,43
	48,88

	610
	Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania
	115 152,00
	115 152,00
	47 304,07
	41,08

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	27 598,00
	27 598,00
	15 277,22
	55,36

	630
	Tovary a služby
	0,00
	17 384,00
	15 698,14
	90,30

	Zodpovednosť
	Odbor školstva, mládeže a športu

	Cieľ
	Zabezpečiť ubytovacie služby pre žiakov základných a stredných škôl

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet ubytovaných žiakov v školských internátoch spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	125
	125
	Splnené
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet lôžok v školských internátoch spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	215
	215
	Splnené
	


Prvok 8.5.8: Školský internát pri SOŠ, Hlinická 1, BA

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený k 30. 6. 2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	C E L K O M
	46 822,00
	46 822,00
	23 730,00
	50,68

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	46 822,00
	46 822,00
	23 730,00
	50,68

	640
	Bežné transfery
	46 822,00
	46 822,00
	23 730,00
	50,68

	Zodpovednosť
	Odbor školstva, mládeže a športu

	Cieľ
	Zabezpečiť ubytovacie služby pre žiakov základných a stredných škôl

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet ubytovaných žiakov v školských internátoch spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	41
	41
	Splnené
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet lôžok v školských internátoch spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	225
	225
	Splnené
	


Prvok 8.5.9: Školský internát pri SOŠ, Svätoplukova 2, BA

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený k 30. 6. 2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	C E L K O M
	46 822,00
	46 822,00
	17 648,23
	37,69

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	46 822,00
	46 822,00
	17 648,23
	37,69

	640
	Bežné transfery
	46 822,00
	46 822,00
	17 648,23
	37,69


	Zodpovednosť
	Odbor školstva, mládeže a športu

	Cieľ
	Zabezpečiť ubytovacie služby pre žiakov základných a stredných škôl

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet ubytovaných žiakov v školských internátoch spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	41
	41
	Splnené
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet lôžok v školských internátoch spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	87
	87
	Splnené
	


Prvok 8.5.10: Školský internát pri SOŠ, Na Pántoch 9, BA

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený k 30. 6. 2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	C E L K O M
	83 366,00
	83 366,00
	67 878,00
	81,42

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	83 366,00
	83 366,00
	67 878,00
	81,42

	640
	Bežné transfery
	83 366,00
	83 366,00
	67 878,00
	81,42

	Zodpovednosť
	Odbor školstva, mládeže a športu

	Cieľ
	Zabezpečiť ubytovacie služby pre žiakov základných a stredných škôl

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet ubytovaných žiakov v školských internátoch spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	73
	73
	Splnené
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet lôžok v školských internátoch spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	630
	630
	Splnené
	


Prvok 8.5.11: Školský internát pri SOŠ, J. Jonáša 5, BA

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený k 30. 6. 2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	C E L K O M
	47 964,00
	47 964,00
	26 490,00
	55,23

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	47 964,00
	47 964,00
	26 490,00
	55,23

	640
	Bežné transfery
	47 964,00
	47 964,00
	26 490,00
	55,23

	Zodpovednosť
	Odbor školstva, mládeže a športu

	Cieľ
	Zabezpečiť ubytovacie služby pre žiakov základných a stredných škôl

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet ubytovaných žiakov v školských internátoch spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	42
	42
	Splnené
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet lôžok v školských internátoch spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	270
	270
	Splnené
	


Prvok 8.5.12: Školský internát pri SOŠ, Vranovská 4, BA

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený k 30. 6. 2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	C E L K O M
	158 738,00
	158 738,00
	76 158,00
	47,98

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	158 738,00
	158 738,00
	76 158,00
	47,98

	640
	Bežné transfery
	158 738,00
	158 738,00
	76 158,00
	47,98

	Zodpovednosť
	Odbor školstva, mládeže a športu

	Cieľ
	Zabezpečiť ubytovacie služby pre žiakov základných a stredných škôl

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet ubytovaných žiakov v školských internátoch spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	139
	139
	Splnené
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet lôžok v školských internátoch spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	226
	226
	Splnené
	


Prvok 8.5.13: Školský internát pri SOŠ, Ivanská cesta 21, BA

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený k 30. 6. 2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	C E L K O M
	111 916,00
	111 916,00
	50 220,00
	44,87

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	111 916,00
	111 916,00
	50 220,00
	44,87

	640
	Bežné transfery
	111 916,00
	111 916,00
	50 220,00
	44,87

	Zodpovednosť
	Odbor školstva, mládeže a športu

	Cieľ
	Zabezpečiť ubytovacie služby pre žiakov základných a stredných škôl

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet ubytovaných žiakov v školských internátoch spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	98
	98
	Splnené
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet lôžok v školských internátoch spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	168
	168
	Splnené
	


Prvok 8.5.14: Školský internát pri SOŠ, Komenského 27, Pezinok

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený k 30. 6. 2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	C E L K O M
	34 260,00
	34 260,00
	19 314,00
	56,37

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	34 260,00
	34 260,00
	19 314,00
	56,37

	640
	Bežné transfery
	34 260,00
	34 260,00
	19 314,00
	56,37

	Zodpovednosť
	Odbor školstva, mládeže a športu

	Cieľ
	Zabezpečiť ubytovacie služby pre žiakov základných a stredných škôl

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet ubytovaných žiakov v školských internátoch spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	30
	30
	Splnené
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet lôžok v školských internátoch spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	51
	51
	Splnené
	


Prvok 8.5.15: Školský internát pri SOŠ, Pavlovičova 3, BA

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený k 30. 6. 2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	C E L K O M
	195 282,00
	195 282,00
	91 056,00
	46,63

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	195 282,00
	195 282,00
	91 056,00
	46,63

	640
	Bežné transfery
	195 282,00
	195 282,00
	91 056,00
	46,63

	Zodpovednosť
	Odbor školstva, mládeže a športu

	Cieľ
	Zabezpečiť ubytovacie služby pre žiakov základných a stredných škôl

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet ubytovaných žiakov v školských internátoch spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	171
	171
	Splnené
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet lôžok v školských internátoch spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	230
	230
	Splnené
	


Prvok 8.5.16: Školský internát pri SOŠ, Račianska 190, BA

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený k 30. 6. 2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	C E L K O M
	71 946,00
	71 946,00
	34 212,00
	47,55

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	71 946,00
	71 946,00
	34 212,00
	47,55

	640
	Bežné transfery
	71 946,00
	71 946,00
	34 212,00
	47,55

	Zodpovednosť
	Odbor školstva, mládeže a športu

	Cieľ
	Zabezpečiť ubytovacie služby pre žiakov základných a stredných škôl

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet ubytovaných žiakov v školských internátoch spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	63
	63
	Splnené
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet lôžok v školských internátoch spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	140
	140
	Splnené
	


Prvok 8.5.17: Školský internát pri SOŠ, Kysucká 14, Senec

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený k 30. 6. 2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	C E L K O M
	13 704,00
	13 704,00
	3 864,00
	28,20

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	13 704,00
	13 704,00
	3 864,00
	28,20

	640
	Bežné transfery
	13 704,00
	13 704,00
	3 864,00
	28,20

	Zodpovednosť
	Odbor školstva, mládeže a športu

	Cieľ
	Zabezpečiť ubytovacie služby pre žiakov základných a stredných škôl

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet ubytovaných žiakov v školských internátoch spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	12
	12
	Splnené
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet lôžok v školských internátoch spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	48
	48
	Splnené
	


Podprogram 8.6: Voľno-časové aktivity

Zámer: Zmysluplné využitie voľného času
Financovanie v podprograme 8.6 Voľnočasové aktivity sa riadi Všeobecne záväzným nariadením Bratislavského samosprávneho kraja č. 23/2008 a Nariadením vlády Slovenskej republiky č. 630/2008 Z. z., ktorým sa ustanovujú podrobnosti rozpisu finančných prostriedkov zo štátneho rozpočtu pre základné školy, stredné školy, strediská praktického vyučovania, základné umelecké školy a školské zariadenia.
	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený 
k 30. 6. 2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	C E L K O M
	821 320,00
	847 144,00
	368 656,87
	43,52

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	821 320,00
	847 144,00
	368 656,87
	43,52

	610
	Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania
	105 398,00
	105 398,00
	43 053,82
	40,85

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	8 942,00
	8 942,00
	15 133,82
	169,24

	630
	Tovary a služby
	200,00
	12 780,00
	8 914,36
	69,75

	640
	Bežné transfery
	706 780,00
	720 348,00
	301 554,87
	41,86


Komentár: Zabezpečovanie výchovno-vzdelávacieho procesu v kraji nemožno obmedziť len na poskytovanie vzdelávania, ale je nevyhnutné zabezpečiť aj iné voľno-časové aktivity, ktoré podporujú všestranný vývoj detí a mládeže. Účelom a zámerom tohto podprogramu je zabezpečiť práve tieto dôležité úlohy a vytvoriť podmienky pre zvyšovania úrovne služieb poskytovaných v príslušných školských zariadeniach. V tomto prvku sú rozpočtované finančné prostriedky pre dva školské kluby detí, dve jazykové školy a jedno stredisko záujmovej činnosti. U všetkých prvkov v členení: ŠKD - merateľný ukazovateľ - počet detí využívajúcich služby ŠKD spolu za rok bude upravený podľa skutočnosti, uvedenej v štatistickom výkaze o ŠKD - ŠKOL 2-10, ktorý je predkladaný v termíne k 30.9.2010. Jazykové školy - merateľný ukazovateľ - počet študentov jazykových škôl spolu za rok bude upravený podľa skutočnosti, uvedenej v štatistickom výkaze o JŠ - ŠKOL 18-01, ktorý je predkladaný v termíne k 30.9.2010. % úspešnosti pri ukončovaní štúdia na JŠ za rok bude upravený podľa skutočnosti v termíne k 30.9.2010. Školské stredisko záujmovej činnosti - merateľný ukazovateľ - počet žiakov využívajúcich služby ŠSZČ spolu za rok bude upravený podľa skutočnosti, uvedenej v štatistickom výkaze o strednej škole - ŠKOL 2-01, ktorý je predkladaný v termíne k 30.9.2010. 

Prvok 8.6.1: Školský klub detí pri ZŠ a Gymnáziu, Dunajská 13, BA
	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený
 k 30. 6. 2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	C E L K O M
	35 192,00
	39 848,00
	24 301,68
	60,99

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	35 192,00
	39 848,00
	24 301,68
	60,99

	610
	Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania
	26 050,00
	26 050,00
	13 079,26
	50,21

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	8 942,00
	8 942,00
	4 601,30
	51,46

	630
	Tovary a služby
	200,00
	4 856,00
	6 621,12
	136,35


	Zodpovednosť
	Odbor školstva, mládeže a športu

	Cieľ
	Zabezpečiť možnosti voľno-časových aktivít pre deti

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet detí využívajúcich služby školských klubov detí spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	106
	106
	Splnené
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Kapacita školských klubov detí spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	106
	106
	Splnené
	


Prvok 8.6.2: Školský klub detí pri ZŠ a Gymnáziu pre nadané deti, Teplická 7, BA
	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený 
k 30. 6. 2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	C E L K O M
	79 348,00
	87 272,00
	43 093,19
	49,38

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	79 348,00
	87 272,00
	43 093,19
	49,38

	610
	Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania
	79 348,00
	79 348,00
	29 974,56
	37,78

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	0,00
	0,00
	10 532,52
	

	630
	Tovary a služby
	0,00
	7 924,00
	2 293,24
	28,94

	640
	Bežné transfery
	0,00
	0,00
	292,87
	0,00


	Zodpovednosť
	Odbor školstva, mládeže a športu

	Cieľ
	Zabezpečiť možnosti voľno-časových aktivít pre deti

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet detí využívajúcich služby školských klubov detí spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	239
	239
	Splnené
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Kapacita školských klubov detí spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	239
	239
	Splnené
	


Prvok 8.6.3: Jazyková škola, Palisády 38, BA

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený 
k 30. 6. 2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	C E L K O M
	579 960,00
	579 960,00
	237 120,00
	40,89

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	579 960,00
	579 960,00
	237 120,00
	40,89

	640
	Bežné transfery
	579 960,00
	579 960,00
	237 120,00
	40,89


	Zodpovednosť
	Odbor školstva, mládeže a športu

	Cieľ
	Zabezpečiť podporu jazykového vzdelávania pre všetkých obyvateľov kraja

	Merateľný
ukazovateľ
	Výsledok
	% úspešnosti pri ukončovaní štúdia na jazykových školách za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	100
	100
	Splnené
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet poslucháčov jazykových škôl spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	4822
	4822
	Splnené
	


Prvok 8.6.4: Jazyková škola, Vazovova 6, BA
	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený 
k 30. 6. 2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	C E L K O M
	30 120,00
	30 120,00
	15 276,00
	50,72

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	30 120,00
	30 120,00
	15 276,00
	50,72

	640
	Bežné transfery
	30 120,00
	30 120,00
	15 276,00
	50,72


	Zodpovednosť
	Odbor školstva, mládeže a športu

	Cieľ
	Zabezpečiť podporu jazykového vzdelávania pre všetkých obyvateľov kraja

	Merateľný
ukazovateľ
	Výsledok
	% úspešnosti pri ukončovaní štúdia na jazykových školách za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	100
	100
	Splnené
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet poslucháčov jazykových škôl spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	251
	251
	Splnené
	


Prvok 8.6.5: Školské stredisko záujmovej činnosti pri SOŠ, Na Pántoch 9, BA
	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený 
k 30. 6. 2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	C E L K O M
	96 700,00
	109 944,00
	48 866,00
	44,45

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	96 700,00
	109 944,00
	48 866,00
	44,45

	640
	Bežné transfery
	96 700,00
	109 944,00
	48 866,00
	44,45


	Zodpovednosť
	Odbor školstva, mládeže a športu

	Cieľ
	Zabezpečiť možnosť voľno-časových aktivít v stredisku záujmovej činnosti

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet žiakov, využívajúcich služby strediska záujmovej činnosti spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	618
	618
	Splnené
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Kapacita strediska záujmovej činnosti spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	680
	680
	Splnené
	


Podprogram 8.7: Neštátni zriaďovatelia ZUŠ a školských zariadení

Zámer: Financovanie v podprograme 8.7 Neštátni zriaďovatelia ZUŠ a školských zariadení sa riadi Všeobecne záväzným nariadením Bratislavského samosprávneho kraja č. 23/2008 a Nariadením vlády Slovenskej republiky č. 630/2008 Z. z., ktorým sa ustanovujú podrobnosti rozpisu finančných prostriedkov zo štátneho rozpočtu pre základné školy, stredné školy, strediská praktického vyučovania, základné umelecké školy a školské zariadenia.
	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený 
k 30. 6. 2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	C E L K O M
	1 987 250,00
	1 987 250,00
	720 183,00
	36,24

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	1 987 250,00
	1 987 250,00
	720 183,00
	36,24

	640
	Bežné transfery
	1 987 250,00
	1 987 250,00
	720 183,00
	36,24


	Zodpovednosť
	Odbor školstva, mládeže a športu

	Cieľ
	Zabezpečiť činnosť neštátnych zriaďovateľov ZUŠ a školských zariadení

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet žiakov, využívajúcich služby neštátnych zriaďovateľov spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	20274
	20274
	Splnené
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výsledok
	% poskytnutých finančných prostriedkov pridelených z platného normatívu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	88.8
	90
	Splnené
	


Komentár: Zabezpečovanie vzdelávania v kraji je dôležitá úloha, ktorú nemožno obmedziť len na poskytovanie možnosti vzdelávania, ale aj ostatných činností, ktoré podporujú vývoj detí a mládeže. Účelom a zámerom tohto podprogramu je zabezpečiť práve tieto dôležité úlohy a naviac zvyšovať objem pridelených finančných prostriedkov za predpokladu zvyšovania úrovne služieb .V podprograme sú napočítané rozpočty pre zriaďovateľov neštátnych škôl a školských zariadení a to v tomto členení: 13 základných umeleckých škôl, 3 súkromné strediská záujmovej činnosti, 2 centrá voľného času, 2 jazykové školy, 33 školských jedální, 2 školské internáty, 3 strediská odbornej praxe, 2 centrá špeciálno-pedagogického poradenstva, 1 liečebno-výchovné sanatórium.

Podprogram 8.8: Strediská odbornej praxe

Zámer: Financovanie v podprograme 8.8 Strediská odbornej praxe sa riadi Všeobecne záväzným nariadením Bratislavského samosprávneho kraja č. 23/2008 a Nariadením vlády Slovenskej republiky č. 630/2008 Z. z., ktorým sa ustanovujú podrobnosti rozpisu finančných prostriedkov zo štátneho rozpočtu pre základné školy, stredné školy, strediská praktického vyučovania, základné umelecké školy a školské zariadenia.

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený

k 30.6.2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	C E L K O M
	509 184,00
	509 184,00
	137 600,08
	27,02

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	509 184,00
	509 184,00
	137 600,08
	27,02

	610
	Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania
	262 428,00
	262 428,00
	47 443,17
	18,08

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	88 030,00
	88 030,00
	16 825,16
	19,11

	630
	Tovary a služby
	158 516,00
	158 516,00
	73 246,27
	46,21

	640
	Bežné transfery
	160,00
	160,00
	85,48
	53,43


Komentár: V strediskách odbornej praxe žiaci si overujú a vykonávajú ziskané teoretické vedomosti v práxi. Merateľný ukazovateľ u všetkých prvkov tohto podprogramu - počet žiakov v strediskách odbornej praxe spolu za rok bude upravený podľa skutočnosti, uvedenej v štatistickom výkaze o strednej škole - Škol 2-01, ktorý je predkladaný v termíne k 30. 09. 2010. Merateľný ukazovateľ u všetkých prvkov tohto podprogramu - percento úspešnosti žiakov SOP pri ukončovaní štúdia za rok bude známy v termíne do 30. 09. 2010.

Prvok 8.8.1: Stredisko odbornej praxe pri SOŠ vinársko-ovocinárskej, Modra

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený

k 30.6.2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	C E L K O M
	82 368,00
	82 368,00
	30 294,69
	36,78

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	82 368,00
	82 368,00
	30 294,69
	36,78

	610
	Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania
	39 372,00
	39 372,00
	16 032,48
	40,72

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	13 859,00
	13 859,00
	5 573,63
	40,22

	630
	Tovary a služby
	29 137,00
	29 137,00
	8 688,58
	29,82


	Zodpovednosť
	Riaditeľ školy

	Cieľ
	Zvýšiť kvalitu výchovno - vzdelávacieho procesu v SOP

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet žiakov v strediskách odbornej praxe spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	143
	143
	Splnené
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	% úspešnosti žiakov SOP pri ukončovaní štúdia za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	100
	100
	Splnené
	


Prvok 8.8.2: Stredisko odbornej praxe pri SOŠ Gustáva Čejku, Malinovo

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený

k 30.6.2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	C E L K O M
	84 096,00
	84 096,00
	1 529,75
	1,82

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	84 096,00
	84 096,00
	1 529,75
	1,82

	610
	Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania
	50 767,00
	50 767,00
	85,89
	0,17

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	13 525,00
	13 525,00
	713,99
	5,28

	630
	Tovary a služby
	19 754,00
	19 754,00
	729,87
	3,69


	Zodpovednosť
	Riaditeľ školy

	Cieľ
	Zvýšiť kvalitu výchovno - vzdelávacieho procesu v SOP

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet žiakov v strediskách odbornej praxe spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	146
	146
	Splnené
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	% úspešnosti žiakov SOP pri ukončovaní štúdia za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	100
	100
	Splnené
	


Prvok 8.8.3: Stredisko odbornej praxe pri Spojenej škole, Ivanka pri Dunaji

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený

k 30.6.2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	C E L K O M
	342 720,00
	342 720,00
	105 775,64
	30,86

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	342 720,00
	342 720,00
	105 775,64
	30,86

	610
	Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania
	172 289,00
	172 289,00
	31 324,80
	18,18

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	60 646,00
	60 646,00
	10 537,54
	17,38

	630
	Tovary a služby
	109 625,00
	109 625,00
	63 827,82
	58,22

	640
	Bežné transfery
	160,00
	160,00
	85,48
	53,43


	Zodpovednosť
	Riaditeľ školy

	Cieľ
	Zvýšiť kvalitu výchovno - vzdelávacieho procesu v SOP

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet žiakov v strediskách odbornej praxe spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	595
	595
	Splnené
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	% úspešnosti žiakov SOP pri ukončovaní štúdia za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	100
	100
	Splnené
	


Podprogram 8.9: Ostatné výdavky na školstvo

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený

k 30.6.2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	C E L K O M
	4 119 903,00
	2 233 531,67
	4 748,00
	0,21

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	4 119 903,00
	2 233 531,67
	4 748,00
	0,21

	640
	Bežné transfery
	4 119 903,00
	2 233 531,67
	4 748,00
	0,21


Komentár: V podprograme 8.9 Ostatné výdavky na školstvo sú napočítané finančné prostriedky na prenesené kompetencie, ktoré predstavujú 7 % z celkového normatívneho rozpočtu na rok 2010, ktorý bol pridelený Ministerstvom školstva SR Bratislavskému samosprávnemu kraju v zmysle Zákona 597/2003 Z. z. o financovaní základných škôl, stredných škôl a školských zariadení a NV č. 630/2008 Z. z. v znení neskorších predpisov a výdavky na originálne kompetencie, v ktorých sú napočítané finančné prostriedky, ktoré budú použité na financovanie:
- nových výkonov
- neuhradených faktúr za dodávku energií 
- nákladov v súvislosti s optimalizáciou siete škôl a školských zariadení 
- školských súťaží
- revízií
- spolufinancovanie projektov, 
- zdravotnej služby, 
- dane z nehnuteľností 
- výročí škôl 
- vybavenie škôl a školských zariadení, 
- novozaradených neštátnych škôl a školských zariadení v zmysle ustanovení novely VZN o poskytovaní príspevkov z vlastných príjmov BSK jazykovým školám, školským zariadeniam a o poskytovaní dotácií zriaďovateľom cirkevným a súkromným zriaďovateľom ZUŠ, jazykových škôl a školských zariadení


Podprogram 8.9.1: Ostatné výdavky na prenesené kompetencie

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený

k 30.6.2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	C E L K O M
	2 271 031,00
	631 413,67
	0,00
	0,00

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	2 271 031,00
	631 413,67
	0,00
	0,00

	640
	Bežné transfery
	2 271 031,00
	631 413,67
	0,00
	0,00


	Zodpovednosť
	Riaditeľ odboru školstva, mládeže a športu

	Cieľ
	Efektívne a transparentné prerozdeľovanie finančných prostriedkov na prenesený výkon štátnej správy v školstve

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet škôl spolu za rok 

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	58
	58
	Splnené
	


Prvok 8.9.2: Podprogram 8.9.2: Ostatné výdavky na originálne kompetencie

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Upravený
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	C E L K O M
	1 848 872,00
	1 602 118,00
	4 748,00
	0,30

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	1 848 872,00
	1 602 118,00
	4 748,00
	0,30

	640
	Bežné transfery
	1 848 872,00
	1 602 118,00
	4 748,00
	0,30


	Zodpovednosť
	Riaditeľ odboru školstva, mládeže a športu

	Cieľ
	Financovanie školských súťaží, spolufinancovanie projektov, nákladov v súvislosti s optimalizáciou siete škôl a školských zariadení , zdravotnej služby, výročia škôl, dane z nehnuteľností, revízií, no

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet škôl a školských zariadení, kt. sú v zriaďovateľskej pôsobnosti BSK a počet škôl a školských zariadení cirkevných a neštátnych zriaďovateľov spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	164
	165
	Splnené
	


Program 9: Šport 

Zámer: Bratislavský samosprávny kraj - kraj športu 21. storočia 
	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený 
k 30. 6. 2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	C E L K O M
	110 000,00
	110 000,00
	499,02
	0,45

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	110 000,00
	110 000,00
	499,02
	0,45

	630
	Tovary a služby
	50 000,00
	50 000,00
	499,02
	1,00

	640
	Bežné transfery
	60 000,00
	60 000,00
	0,00
	0,00


Komentár: Jednou z dôležitých činností v bežnom živote obyvateľa Bratislavského samosprávneho kraja je športové vyžitie nielen prostredníctvom aktívnej účasti na rôznych športových podujatiach, ale aj pasívna účasť na rôznych športových akciách. Úlohou tohto programu je podporovať športové podujatia ale aj diverzifikovať podporené športy a jeho druhy do zvyšujúcich sa počtov. 
Podprogram 9.1: Školská telesná výchova a školský šport

Zámer: Zvýšenie úrovne pohybových návykov detí a mládeže
	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený 
k 30. 6. 2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	C E L K O M
	60 000,00
	60 000,00
	0,00
	0,00

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	60 000,00
	60 000,00
	0,00
	0,00

	640
	Bežné transfery
	60 000,00
	60 000,00
	0,00
	0,00

	Zodpovednosť
	Odbor školstva, mládeže a športu

	Cieľ
	Zabezpečiť podporu rôznorodých športových a mládežníckych aktivít na území BSK

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet športových podujatí spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	20
	6
	Čiastočne
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet podporených druhov športov za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	7
	3
	Čiastočne
	


Komentár: Merateľné  ukazovatele - Počet športových podujatí spolu za rok 2010 a Počet podporených druhov športov za rok 2010  boli ovplyvnené rozpočtovým provizóriom, v ktorom hospodáril  BSK v termíne od 01. 01. 2010 do 30. 06. 2010  a medziročným poklesom vlastných príjmov BSK v tomto období.
Podprogram 9.2 : Šport pre všetkých výkonnostný, vrcholový šport a reprezentácia

Zámer: Vytváranie podmienok k športovaniu neorganizovanej verejnosti, ale aj registrovaných 
športovcov

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený
 k 30. 6. 2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	C E L K O M
	22 000,00
	22 000,00
	499,02
	2,27

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	22 000,00
	22 000,00
	499,02
	2,27

	630
	Tovary a služby
	22 000,00
	22 000,00
	499,02
	2,27

	Zodpovednosť
	Odbor školstva, mládeže a športu

	Cieľ
	Zabezpečiť podporu rôznorodých športových aktivít na území BSK

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet športových podujatí spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	13
	5
	Čiastočne
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet podporených druhov športov za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	5
	1
	Čiastočne
	


Komentár: Merateľné  ukazovatele - Počet športových podujatí spolu za rok 2010 a Počet podporených druhov športov za rok 2010  boli ovplyvnené rozpočtovým provizóriom, v ktorom hospodáril  BSK v termíne od 01. 01. 2010 do 30. 06. 2010  a medziročným poklesom vlastných príjmov BSK v tomto období.
Podprogram 9.3 : Deti a mládež BSK

Zámer: Podpora mobility detí a mládeže BSK 
	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený 
k 30. 6. 2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	C E L K O M
	28 000,00
	28 000,00
	0,00
	0,00

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	28 000,00
	28 000,00
	0,00
	0,00

	630
	Tovary a služby
	28 000,00
	28 000,00
	0,00
	0,00

	Zodpovednosť
	Odbor školstva, mládeže a športu

	Cieľ
	Zabezpečiť podporu rôznorodých mládežníckych aktivít na území BSK

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet podporených aktivít a podujatí za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	20
	0
	
	


Komentár: Merateľné  ukazovatele - Počet podporených aktivít a podujatí za rok 2010  boli ovplyvnené rozpočtovým provizóriom, v ktorom hospodáril  BSK v termíne od 01. 01. 2010 do 30. 06. 2010  a medziročným poklesom vlastných príjmov BSK v tomto období.
Program 10: Kultúra 

Zámer: Bratislavský samosprávny kraj - kultúrny priestor dostupný všetkým obyvateľom a návštevníkom
	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený 
k 30. 6. 2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	C E L K O M
	2 859 779,10
	2 866 779,10
	1 508 105,35
	52,61

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	2 859 779,10
	2 866 779,10
	1 508 105,35
	52,61

	630
	Tovary a služby
	95 439,10
	95 439,10
	18 505,35
	19,39

	640
	Bežné transfery
	2 764 340,00
	2 771 340,00
	1 489 600,00
	53,75


Komentár: V rámci programu BSK vytvárala a zabezpečovala podmienky rozvoja kultúry v Bratislavskom kraji. Túto činnosť vykonávala prostredníctvom kultúrnych inštitúcii vo svojej zriaďovateľskej pôsobnosti, ako aj v spolupráci s kultúrnymi zariadeniami samospráv miest a obcí. Súčasne v oblasti kultúry spolupracovala s Ministerstvom kultúry SR, s inštitúciou AINOVA, so strednými odbornými školami v zriaďovacej pôsobnosti BSK, Národným osvetovým centrom, Divadelným ústavom.
Podprogram 10.1: Manažment kultúry

Zámer: Zlepšenie podmienok pre rozvoj a fungovanie kultúrnych aktivít v regióne BSK
	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený
 k 30. 6. 2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	C E L K O M
	45 739,10
	45 739,10
	0,00
	0,00

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	45 739,10
	45 739,10
	0,00
	0,00

	640
	Tovary a služby
	45 739,10
	45 739,10
	0,00
	0,00

	Zodpovednosť
	Oddelenie kultúry

	Cieľ
	Spracovanie strategických, koncepčných a vývojových materiálov o rozvoji kultúry v regióne BSK

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet koncepčných projektov a materiálov 

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	5
	3
	Čiastočne
	


Komentár: K sledovanému termínu, t.j. do 30. 06. 2010 bol predložený 1 materiál do zastupiteľstva, týkajúci sa vyhodnotenia činnosti kultúrnych zariadení za rok 2009 a v štádiu rozpracovania sú materiály: Koncepcia rozvoja kultúry a Strategické ciele a priority BSK v oblasti kultúry do r. 2015.
Podprogram 10.2: Kultúrne podujatia a ich marketing

Zámer: Skvalitnenie a rozšírenie ponuky kultúrnych aktivít s regionálnym dopadom
	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený
k 30. 6. 2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	C E L K O M
	49 700,00
	49 700,00
	18 505,35
	37,23

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	49 700,00
	49 700,00
	18 505,35
	37,23

	640
	Tovary a služby
	49 700,00
	49 700,00
	18 505,35
	37,23

	 Zodpovednosť
	Oddelenie kultúry

	Cieľ
	Zvýšenie ponuky a počtu regionálnych kultúrnych podujatí

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet zrealizovaných podujatí s regionálnym dosahom

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	11
	8
	Čiastočne
	


Komentár: Pri organizovaní kultúrnych podujatí na území BSK bol sledovaný a usmerňovaný počet, kvalita, profesionalita a kvalifikovaná propagácia a marketing.
Do 30.06.2010 bolo zrealizovaných a podporených viacero kultúrnych aktivít: Medzinárodný putovný projekt "Sídelné mestá regiónov krajín V4", MDD v regióne, Loď do Danubiany, Keramické trhy, Sviatok hudby, Literárna výstava BBD v priestoroch Ú BSK, Ocenenie za príkladnú obnovu - výstava nominovaných objektov -AINOVA v priestoroch Ú BSK, Festival Mlyn.
Podprogram 10.3: Divadlá

Zámer: Zabezpečenie kvalitnej a programovo bohatej divadelnej ponuky 
	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený 
k 30. 6. 2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	C E L K O M
	2 109 340,00  
	2 111 340,00
	1 127 362,00
	53,40

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	2 109 340,00  
	2 111 340,00
	1 127 362,00
	53,40

	630
	Tovary a služby
	114 840,00
	114 840,00
	47 600
	41,45

	640
	Bežné transfery
	1 994 500,00
	1 996 500,00
	1 079 762,00
	54,08


Komentár: V termíne do 30. 06. 2010 všetky štyri divadlá (Divadlo, Aréna, Divadlo ASTORKA Korzo´90, Bratislavské bábkové divadlo a Divadlo LUDUS) splnili merateľný ukazovateľ za rok 2010, t.j. uviedli v repertoári divadelnej sezóny 2009/10 po dva nové tituly.
Prvok 10.3.1: Divadlo ARÉNA
	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený 
k 30. 6. 2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	C E L K O M
	753 000,00
	753 000,00
	403 482,00
	53,58

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	753 000,00
	753 000,00
	403 482,00
	53,58

	640
	Bežné transfery
	753 000,00
	753 000,00
	403 482,00
	53,58


	Zodpovednosť
	Oddelenie kultúry

	Cieľ
	Zabezpečiť divadelnú programovú ponuku

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet zrealizovaných nových titulov spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	2
	2
	Splnené
	


Prvok 10.3.2: Divadlo ASTORKA KORZO 90
	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený 
k 30. 6. 2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	C E L K O M
	640 600,00
	642 600,00
	347 168,00
	54,03

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	640 600,00
	642 600,00
	347 168,00
	54,03

	640
	Bežné transfery
	640 600,00
	642 600,00
	347 168,00
	54,03

	Zodpovednosť
	Oddelenie kultúry

	Cieľ
	Zabezpečiť divadelnú programovú ponuku

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet zrealizovaných nových titulov spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	2
	2
	Splnené
	


Prvok 10.3.3: Bratislavské bábkové divadlo
	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený 
k 30. 6. 2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	C E L K O M
	430 900,00
	430 900,00
	232 080,00
	53,86

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	430 900,00
	430 900,00
	232 080,00
	53,86

	640
	Bežné transfery
	430 900,00
	430 900,00
	232 080,00
	53,86


	Zodpovednosť
	Oddelenie kultúry

	Cieľ
	Zabezpečiť divadelnú programovú ponuku

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet zrealizovaných nových titulov spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	2
	2
	Splnené
	


Prvok 10.3.4: Divadlo LUDUS
	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený
 k 30. 6. 2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	C E L K O M
	284 840,00  
	284 840,00  
	114 632,00
	50,78

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	284 840,00  
	284 840,00  
	114 632,00
	50,78

	630
	Tovary a služby
	114 840,00
	114 840,00
	47 600,00
	41,45

	640
	Bežné transfery
	170 000,00
	170 000,00
	97 032,00
	57,08


	Zodpovednosť
	Oddelenie kultúry

	Cieľ
	Zabezpečiť divadelnú programovú ponuku

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet zrealizovaných nových titulov spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	2
	2
	Splnené
	


Podprogram 10.4: Malokarpatské múzeum v Pezinku

Zámer: Ochraňovať a sprístupňovať kultúrne dedičstvo v BSK
	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený 
k 30. 6. 2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	C E L K O M
	215 000,00
	220 000,00
	118 868,00
	54,03

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	215 000,00
	220 000,00
	118 868,00
	54,03

	640
	Bežné transfery
	215 000,00
	220 000,00
	118 868,00
	54,03

	Zodpovednosť
	Oddelenie kultúry

	Cieľ
	Zabezpečiť ochranu kultúrneho dedičstva v BSK

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet získaných a zreštaurovaných exponátov spolu

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	20
	45
	Splnené
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet návštevníkov spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	5 000
	4 835
	Čiastočne
	


Komentár: V sledovanom období t.j. do 30. 06. 2010 prekročilo Malokarpatské múzeum merateľný ukazovateľ o počte získaných a zreštaurovaných exponátov a ďalší merateľný ukazovateľ - návštevnosť, dosahuje takmer ročnú hodnotu. 
Podprogram 10.5: Malokarpatské osvetové stredisko v Modre

Zámer: Široké spektrum kultúrno-osvetovej a záujmovo-umeleckej činnosti.
	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený 
k 30. 6. 2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	C E L K O M
	240 000,00
	240 000,00
	133 354,00
	55,56

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	240 000,00
	240 000,00
	133 354,00
	55,56

	640
	Bežné transfery
	240 000,00
	240 000,00
	133 354,00
	55,56


	 Zodpovednosť
	Oddelenie kultúry

	Cieľ
	Zabezpečiť cielenú kultúrno-osvetovú a záujmovo-umeleckú činnosť 

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet zrealizovaných prehliadok a súťaží

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	14
	12
	Čiastočne
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet vlastných kultúrnych a voľnočasových podujatí

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	20
	16
	Čiastočne
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet aktivít v oblasti vzdelávania a osvety

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	20
	14
	Čiastočne
	


Komentár: Všetky merateľné ukazovatele k 30.06.2010, ktoré súvisia s realizovaním prehliadok a súťaží, s počtom vlastných kultúrnych a voľnočasových podujatí a s počtom aktivít v oblasti vzdelávania a osvety sú akceptovateľné a približujú sa plánovanej celoročnej hodnote.

Podprogram 10.6: Malokarpatská knižnica v Pezinku

Zámer: Kvalitné a dostupné knižnično-informačné služby
	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený 
k 30. 6. 2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	C E L K O M
	200 000,00
	200 000,00
	110 016,00
	55,01

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	200 000,00
	200 000,00
	110 016,00
	55,01

	640
	Bežné transfery
	200 000,00
	200 000,00
	110 016,00
	55,01


	Zodpovednosť
	Oddelenie kultúry

	Cieľ
	Zvýšiť kvalitu a počet knižnično-informačných služieb

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet výpožičiek

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	180 000
	111 708
	Čiastočne
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet nových čitateľov

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	4 500
	1 906
	Čiastočne
	


Komentár: Merateľné ukazovatele Malokarpatskej knižnice k 30.06.2010 sú v podstate akceptovateľné. Merateľný ukazovateľ, ktorý súvisí s počtom výpožičiek prekračuje predbežný polročný nárast a čo sa týka počtu čitateľov, je hodnota pod predbežným polročným nárastom.
.

Program 11: Sociálne zabezpečenie

Zámer: Plnenie kompetencie v oblasti sociálnej politiky 

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený 

k 30. 6. 2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	C E L K O M
	21 862 146,20
	21 911 685,18
	8 534 103,77
	38,95

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	21 862 146,20
	21 881 704,51
	8 504 123,10
	38,86

	610
	Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania
	8 023 327,90
	8 024 570,90
	3 137 163,09
	39,09

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	2 807 775,62
	2 807 879,82
	1 076 239,83
	38,33

	630
	Tovary a služby
	5 114 849,43
	5 132 760,54
	2 267 824,14
	44,18

	640
	Bežné transfery
	5 916 193,25
	5 916 493,25
	2 022 896,04
	45,97

	700
	Kapitálové výdavky
	0,00
	29 980,67
	29 980,67
	100,00

	710
	Obstarávanie kapitálových aktív
	0,00
	29 980,67
	29 980,67
	100,00


Komentár: BSK sa stará o všestranný rozvoj svojho územia a potreby svojich obyvateľov. V rámci programu zabezpečuje v kraji sociálne služby a sociálnoprávnu ochranu detí a sociálnu kuratelu. Na zabezpečenie týchto činností využíva vlastné zariadenia v zriaďovateľskej pôsobnosti a spolupracuje s obcami a neštátnymi subjektmi. Na zabezpečenie všetkých aktivít a činnosti v rámci programu Sociálne zabezpečenie, Bratislavský samosprávny kraj financuje nasledovné podprogramy: Zariadenia sociálnych služieb, Zariadenia pestúnskej starostlivosti, Príspevky neštátnym subjektom a Manažment sociálnej infraštruktúry. 
Podprogram 11.1: Zariadenia sociálnych služieb

Zámer: Profesionálne, kvalitné a dostupné sociálne služby v regióne BSK

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený 

k 30. 6. 2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	C E L K O M
	15 079 016,00
	15 202 175,07
	6 614 130,55
	42,85

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	15 079 016,00
	15 172 194,40
	6 484 149,88
	42,74

	610
	Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania
	7 703 055,90
	7 736 806,90
	3 120 938,75
	40,34

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	2 711 989,99
	2 723 537,19
	1 071 221,15
	39,33

	630
	Tovary a služby
	4 599 729,36
	4 647 309,56
	2 261 761,78
	48,67

	640
	Bežné transfery
	64 240,75
	64 540,75
	30 228,20
	46,83

	700
	Kapitálové výdavky
	0,00
	29 980,67
	29 980,67
	100,00

	710
	Obstarávanie kapitálových aktív
	0,00
	29 980,67
	29 980,67
	100,00


Komentár: Zariadenia sociálnych služieb, ktoré má BSK v súčasnosti vo svojej zriaďovateľskej pôsobnosti, prešli do jeho samosprávnej pôsobnosti dňom 1. júla 2002 a niektoré od 1. januára 2004 v rámci decentralizácie sociálnych služieb, účinnosťou zákona č. 416/2001 Z. z. o prechode niektorých pôsobností z orgánov štátnej správy na obce a na vyššie územné celky. Týmto obdobím začal BSK plniť voči obyvateľom svojho územia novú úlohu: poskytovanie starostlivosti a zabezpečovanie pomoci tým občanom, ktorí v dôsledku nepriaznivej sociálnej situácie boli odkázaní na pomoc iných. Postupne niektoré z týchto zariadení boli BSK na základe potrieb reprofilované z domova sociálnych služieb pre deti na domov sociálnych služieb pre deti a dospelých, u niektorých boli zavedené nové druhy sociálnych služieb, u niektorých, na základe záverov kontrol Regionálneho úradu verejného zdravotníctva, bola zmenená kapacita počtu členov.V súčasnosti má BSK v zriaďovateľskej pôsobnosti 16 zariadení sociálnych služieb s právnou subjektivitou. Sú to rozpočtové organizácie, ktoré sú svojimi príjmami a výdavkami napojené na rozpočet BSK, ktorý sa zostavuje na obdobie jedného kalendárneho roka, s víziou na ďalšie 2 nasledujúce roky. V týchto 16 zariadeniach sa kumuluje celkovo 29 druhov sociálnych služieb. K 30. 6. 2010 sa rozšírila kapacita DSS a ZPS na Hrnčiarskej 35 v Pezinku o 16 miest v DSS s celoročnou formou pobytu. V zariadeniach sociálnych služieb v zriaďovateľskej pôsobnosti BSK je v súčasnosti celková kapacita 1 721 miest, a to:


počet
druh sociálnych služieb
kapacita 

3
zariadenie pre seniorov
306

7
domov sociálnych služieb pre dospelých
579

1
domov sociálnych služieb pre deti
185

8
domov sociálnych služieb pre deti a dospelých
424

3
zariadenie podporovaného bývania
26

1
zariadenie dočasnej starostlivosti o deti
20

1
útulok
4

1
nocľaháreň
24

1
domov na pol ceste
2

1
zariadenie núdzového bývania
6

2
rehabilitačné stredisko
145
Spolu počet zariadení : 29 
Spolu kapacita zariadení: 1721
Najväčšie zastúpenie čo do počtu kapacít majú v rámci regiónu sociálne služby s pobytovou formou - 1 265 miest, pričom prevládajú zariadenia sociálnych služieb s celoročnou formou pobytu - 1 081 miest. V rozpočte zariadení sociálnych služieb sú zahrnuté aj finančné prostriedky MPSVaR SR na rekreačnú činnosť pre deti s ťažkým zdravotným postihnutím, ktorým sa poskytujú sociálne služby v zariadeniach sociálnych služieb v zriaďovateľskej pôsobnosti BSK.

Prvok 11.1.1: DSS KAMPINO

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený 

k 30. 6. 2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	C E L K O M
	519 646,00
	521 016,00
	257 683,02
	49,45

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	519 646,00
	521 016,00
	257 683,02
	49,45

	610
	Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania
	306 847,00
	306 847,00
	134 452,21
	43,82

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	108 010,00
	108 010,00
	46 483,52
	43,04

	630
	Tovary a služby
	102 989,00
	104 359,00
	75 945,08
	72,77

	640
	Bežné transfery
	1 800,00
	1 800,00
	802,21
	44,57


	Zodpovednosť
	Riaditeľ zariadenia

	Cieľ
	Zabezpečiť poskytovanie kvalitných sociálnych služieb

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet odôvodnených sťažností za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	0
	0
	Splnené
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet vykonaných metodických návštev pracovníkmi oddelenia sociálnej pomoci za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	3
	2
	Čiastočne
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet umiestnených klientov spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	50
	50
	Splnené
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	% využiteľnosti zariadenia za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	100
	100
	Splnené
	


Prvok 11.1.2: DSS Báhoň

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený

 k 30. 6. 2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	C E L K O M
	1 150 281,00
	1 150 699,59
	481 514,66
	41,85

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	1 150 281,00
	1 150 699,59
	481 514,66
	41,85

	610
	Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania
	552 992,00
	553 137,00
	221 876,41
	40,11

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	200 357,00
	200 408,00
	80 111,42
	39,97

	630
	Tovary a služby
	390 932,00
	391 154,59
	175 057,27
	44,75

	640
	Bežné transfery
	6 000,00
	6 000,00
	4 469,56
	74,49

	Zodpovednosť
	Riaditeľ zariadenia

	Cieľ
	Zabezpečiť poskytovanie kvalitných sociálnych služieb

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet odôvodnených sťažností za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	0
	0
	Splnené
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet vykonaných metodických návštev pracovníkmi oddelenia sociálnej pomoci za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	3
	3
	Splnené
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet umiestnených klientov spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	91
	92.5
	Splnené
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	% využiteľnosti zariadenia za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	100
	101.65
	Splnené
	


Prvok 11.1.3: DSS HESTIA

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený

 k 30. 6. 2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	C E L K O M
	237 688,00
	238 975,32
	93 325,39
	39,05

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	237 688,00
	238 975,32
	93 325,39
	39,05

	610
	Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania
	140 149,00
	140 247,00
	54 207,66
	38,65

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	51 561,00
	51 614,20
	20 048,38
	38,84

	630
	Tovary a služby
	45 148,00
	46 284,12
	18 498,88
	39,97

	640
	Bežné transfery
	830,00
	830,00
	570,47
	68,73


	Zodpovednosť
	Riaditeľ zariadenia

	Cieľ
	Zabezpečiť poskytovanie kvalitných sociálnych služieb

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet odôvodnených sťažností za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	0
	0
	Splnené
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet vykonaných metodických návštev pracovníkmi oddelenia sociálnej pomoci za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	3
	1
	Čiastočne
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet umiestnených klientov spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	20
	21
	Splnené
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	% využiteľnosti zariadenia za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	100
	105
	Splnené
	


Prvok 11.1.4: DSS ROZSUTEC

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený

 k 30. 6. 2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	C E L K O M
	589 710,00
	590 943,00
	232 258,55
	39,30

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	589 710,00
	590 943,00
	232 258,55
	39,30

	610
	Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania
	277 206,60
	277 206,60
	97 133,26
	35,04

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	97 224,99
	97 224,99
	32 932,74
	33,87

	630
	Tovary a služby
	211 726,66
	212 959,60
	100 077,51
	46,99

	640
	Bežné transfery
	3 551,75
	3 551,75
	2 115,04
	59,55

	Zodpovednosť
	


	Cieľ
	Zabezpečiť poskytovanie kvalitných sociálnych služieb

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet odôvodnených sťažností za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	0
	2
	Splnené
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet vykonaných metodických návštev pracovníkmi oddelenia sociálnej pomoci za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	3
	4
	Splnené
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet umiestnených klientov spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	76
	63
	Čiastočne
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	% využiteľnosti zariadenia za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	100
	82.89
	Čiastočne
	


Komentár: K 30. 06. 2010 boli podané 2 čiastočne odôvodnené sťažnosti voči DSS Rozsutec. Opodstatnenosť jednotlivých sťažností bola nasledovná:
Sťažnosť č. 1 obsahovala 9 bodov, z toho:
- 5 neopodstatnených,
- 2 opodstatnené,
- 2 body sa neposudzujú v zmysle zákona o sťažnostiach.
Sťažnosť č. 2 obsahovala 19 bodov, z toho:
- 8 neopodstatnených,
- 3 opodstatnené,
- 8 bodov sa neposudzuje v zmysle zákona o sťažnostiach.
Nenaplnenosť kapacity zariadenia k 30. 06. 2010 je predovšetkým spôsobená tým, že v druhu poskytovanej sociálnej služby - zariadenie dočasnej starostlivosti o deti bola kapacita zariadenia stanovená na 20 miest, v priemere je však naplnená k 1. polroku na 9 miest.

Prvok 11.1.5: DSS Javorinská

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený

 k 30. 6. 2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	C E L K O M
	543 216,00
	546 165,93
	227 610,28
	41,67

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	543 216,00
	546 165,93
	227 610,28
	41,67

	610
	Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania
	305 976,00
	305 976,00
	120 477,47
	39,37

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	107 392,00
	107 392,00
	41 370,62
	38,52

	630
	Tovary a služby
	128 398,00
	131 347,93
	64 731,17
	49,28

	640
	Bežné transfery
	1 450,00
	1 450,00
	1 031,02
	71,10

	Zodpovednosť
	Riaditeľ zariadenia

	Cieľ
	Zabezpečiť poskytovanie kvalitných sociálnych služieb

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet odôvodnených sťažností za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	0
	0
	Splnené
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet vykonaných metodických návštev pracovníkmi oddelenia sociálnej pomoci za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	3
	1
	Čiastočne
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet umiestnených klientov spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	65
	63
	Čiastočne
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	% využiteľnosti zariadenia za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	100
	96.92
	Čiastočne
	


Prvok 11.1.6: DSS INTEGRA

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený

 k 30. 6. 2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	C E L K O M
	492 834,00
	499 198,44
	205 050,13
	41,08

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	492 834,00
	499 198,44
	205 050,13
	41,08

	610
	Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania
	281 850,00
	281 850,00
	111 435,70
	39,54

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	99 211,00
	99 211,00
	37 723,67
	38,02

	630
	Tovary a služby
	108 897,00
	115 261,40
	53 915,44
	46,78

	640
	Bežné transfery
	2 876,00
	2 876,00
	1 975,32
	41,08

	Zodpovednosť
	Riaditeľ zariadenia

	Cieľ
	Zabezpečiť poskytovanie kvalitných sociálnych služieb

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet odôvodnených sťažností za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	0
	0
	Splnené
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet vykonaných metodických návštev pracovníkmi oddelenia sociálnej pomoci za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	3
	4
	Splnené
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet umiestnených klientov spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	38
	37
	Čiastočne
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	% využiteľnosti zariadenia za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	100
	97.37
	Čiastočne
	


Prvok 11.1.7: DSS Sibírska

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený 

k 30. 6. 2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	C E L K O M
	604 544,00
	604 544,00
	266 017,43
	44,00

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	604 544,00
	604 544,00
	266 017,43
	44,00

	610
	Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania
	354 478,00
	354 478,00
	136 662,74
	38,55

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	122 286,00
	122 286,00
	46 838,76
	38,30

	630
	Tovary a služby
	124 780,00
	124 780,00
	81 707,32
	65,48

	640
	Bežné transfery
	3 000,00
	3 000,00
	808,61
	26,95


	Zodpovednosť
	Riaditeľ zariadenia

	Cieľ
	Zabezpečiť poskytovanie kvalitných sociálnych služieb

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet odôvodnených sťažností za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	0
	0
	Splnené
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet vykonaných metodických návštev pracovníkmi oddelenia sociálnej pomoci za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	3
	2
	Čiastočne
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet umiestnených klientov spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	38
	38
	Splnené
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	% využiteľnosti zariadenia za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	100
	100
	Splnené
	


Prvok 11.1.8: DSS ROSA
	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený

 k 30. 6. 2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	C E L K O M
	2 307 381,00
	2 308 725,35
	996 559,91
	43,16

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	2 307 381,00
	2 308 725,35
	996 559,91
	43,16

	610
	Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania
	1 221 000,00
	1 221 000,00
	509 727,43
	41,75

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	421 940,00
	421 940,00
	176 236,11
	41,77

	630
	Tovary a služby
	654 517,00
	655 861,35
	307 063,22
	46,82

	640
	Bežné transfery
	9 924,00
	9 924,00
	3 533,15
	35,60


	Zodpovednosť
	Riaditeľ zariadenia

	Cieľ
	Zabezpečiť poskytovanie kvalitných sociálnych služieb

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet odôvodnených sťažností za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	0
	0
	Splnené
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet vykonaných metodických návštev pracovníkmi oddelenia sociálnej pomoci za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	3
	3
	Splnené
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet umiestnených klientov spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	220
	218.66
	Čiastočne
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	% využiteľnosti zariadenia za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	100
	99.39
	Čiastočne
	


Prvok 11.1.9: DSS Lipského
	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený

 k 30. 6. 2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	C E L K O M
	899 146,00
	903 260,09
	385 789,01
	42,71

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	899 146,00
	903 260,09
	385 789,01
	42,71

	610
	Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania
	518 345,30
	519 345,30
	212 377,71
	40,89

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	182 291,00
	182 291,00
	73 791,95
	40,48

	630
	Tovary a služby
	193 523,70
	196 637,79
	96 223,81
	48,93

	640
	Bežné transfery
	4 986,00
	4 986,00
	3 395,54
	68,10


	Zodpovednosť
	Riaditeľ zariadenia

	Cieľ
	Zabezpečiť poskytovanie kvalitných sociálnych služieb

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet odôvodnených sťažností za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	0
	0
	Splnené
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet vykonaných metodických návštev pracovníkmi oddelenia sociálnej pomoci za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	3
	2
	Čiastočne
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet umiestnených klientov spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	87
	90.5
	Splnené
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	% využiteľnosti zariadenia za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	100
	104.02
	Splnené
	


Prvok 11.1.10: DSS MEREMA
	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený 

k 30. 6. 2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	C E L K O M
	745 645,00
	745 645,00
	293 764,05
	39,40

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	745 645,00
	745 645,00
	293 764,05
	39,40

	610
	Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania
	403 000,00
	403 000,00
	150 117,05
	37,25

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	139 000,00
	139 000,00
	52 285,80
	37,62

	630
	Tovary a služby
	200 000,00
	200 000,00
	91 090,03
	45,55

	640
	Bežné transfery
	3 645,00
	3 645,00
	271,17
	7,44


	Zodpovednosť
	Riaditeľ zariadenia

	Cieľ
	Zabezpečiť poskytovanie kvalitných sociálnych služieb

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet odôvodnených sťažností za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	0
	0
	Splnené
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet vykonaných metodických návštev pracovníkmi oddelenia sociálnej pomoci za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	3
	3
	Splnené
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet umiestnených klientov spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	50
	53
	Splnené
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	% využiteľnosti zariadenia za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	100
	106
	Splnené
	


Prvok 11.1.11: DSS GAUDEAMUS
	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený 

k 30. 6. 2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	C E L K O M
	1 668 691,00
	1 668 691,00
	764 610,15
	45,82

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	1 668 691,00
	1 668 691,00
	764 610,15
	45,82

	610
	Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania
	932 500,00
	932 500,00
	412 628,14
	44,25

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	334 850,00
	334 850,00
	140 588,41
	41,99

	630
	Tovary a služby
	396 223,00
	396 223,00
	208 207,52
	52,55

	640
	Bežné transfery
	5 118,00
	5 118,00
	3 186,08
	62,25


	Zodpovednosť
	Riaditeľ zariadenia

	Cieľ
	Zabezpečiť poskytovanie kvalitných sociálnych služieb

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet odôvodnených sťažností za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	0
	0
	Splnené
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet vykonaných metodických návštev pracovníkmi oddelenia sociálnej pomoci za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	3
	6
	Splnené
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet umiestnených klientov spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	220
	205
	Čiastočne
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	% využiteľnosti zariadenia za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	100
	93.18
	Čiastočne
	


Prvok 11.1.12: DSS Plavecké Podhradie
	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený

 k 30. 6. 2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	C E L K O M
	656 752,00
	656 784,32
	279 435,58
	42,55

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	656 752,00
	656 784,32
	279 435,58
	42,55

	610
	Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania
	332 140,00
	332 140,00
	129 554,29
	39,01

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	116 915,00
	116 915,00
	44 955,20
	38,45

	630
	Tovary a služby
	206 697,00
	206 729,32
	104 656,87
	50,63

	640
	Bežné transfery
	1 000,00
	1 000,00
	269,22
	26,92


	Zodpovednosť
	Riaditeľ zariadenia

	Cieľ
	Zabezpečiť poskytovanie kvalitných sociálnych služieb

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet odôvodnených sťažností za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	0
	0
	Splnené
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet vykonaných metodických návštev pracovníkmi oddelenia sociálnej pomoci za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	3
	2
	Čiastočne
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet umiestnených klientov spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	60
	61
	Splnené
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	% využiteľnosti zariadenia za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	100
	101.67
	Splnené
	


Prvok 11.1.13: DSS Senec – Báhoň
	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený

 k 30. 6. 2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	C E L K O M
	581 322,00
	611 746,98
	243 509,42
	39,81

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	581 322,00
	581 766,31
	213 528,75
	36,70

	610
	Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania
	310 000,00
	310 000,00
	109 180,32
	35,22

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	109 120,00
	109 120,00
	38 198,41
	35,01

	630
	Tovary a služby
	158 972,00
	159 416,31
	65 546,90
	41,12

	640
	Bežné transfery
	3 230,00
	3 230,00
	603,12
	18,67

	700
	Kapitálové výdavky
	0,00
	29 980,67
	29 980,67
	100,00

	710
	Obstarávanie kapitálových aktív
	0,00
	29 980,67
	29 980,67
	100,00


	Zodpovednosť
	Riaditeľ zariadenia

	Cieľ
	Zabezpečiť poskytovanie kvalitných sociálnych služieb

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet odôvodnených sťažností za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	0
	0
	Splnené
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet vykonaných metodických návštev pracovníkmi oddelenia sociálnej pomoci za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	3
	2
	Čiastočne
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet umiestnených klientov spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	67
	68.5
	Splnené
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	% využiteľnosti zariadenia za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	100
	102.24
	Splnené
	


Prvok 11.1.14: DD Rača
	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený

 k 30. 6. 2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	C E L K O M
	1 874 537,00
	1 874 537,00
	835 634,37
	44,58

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	1 874 537,00
	1 874 537,00
	835 634,37
	44,58

	610
	Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania
	799 710,00
	799 710,00
	329 640,36
	41,22

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	281 498,00
	281 498,00
	105 652,48
	37,53

	630
	Tovary a služby
	783 329,00
	783 329,00
	397 241,18
	50,71

	640
	Bežné transfery
	10 000,00
	10 000,00
	3 100,35
	31,00


	Zodpovednosť
	Riaditeľ zariadenia

	Cieľ
	Zabezpečiť poskytovanie kvalitných sociálnych služieb

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet odôvodnených sťažností za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	0
	0
	Splnené
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet vykonaných metodických návštev pracovníkmi oddelenia sociálnej pomoci za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	3
	3
	Splnené
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet umiestnených klientov spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	289
	252
	Čiastočne
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	% využiteľnosti zariadenia za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	100
	87.2
	Čiastočne
	


Prvok 11.1.15: DD Stupava
	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený

 k 30. 6. 2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	C E L K O M
	1 587 864,00
	1 587 864,00
	697 389,23
	43,92

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	1 587 864,00
	1 587 864,00
	697 389,23
	43,92

	610
	Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania
	683 508,00
	683 508,00
	271 381,29
	39,70

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	240 594,00
	240 594,00
	92 396,70
	38,40

	630
	Tovary a služby
	657 762,00
	657 762,00
	330 376,51
	50,23

	640
	Bežné transfery
	6 000,00
	6 000,00
	3 234,73
	53,91


	Zodpovednosť
	Riaditeľ zariadenia

	Cieľ
	Zabezpečiť poskytovanie kvalitných sociálnych služieb

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet odôvodnených sťažností za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	0
	0
	Splnené
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet vykonaných metodických návštev pracovníkmi oddelenia sociálnej pomoci za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	3
	3
	Splnené
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet umiestnených klientov spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	250
	231.5
	Čiastočne
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	% využiteľnosti zariadenia za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	100
	92.6
	Čiastočne
	


Prvok 11.1.16: DPD Pezinok
	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený

 k 30. 6. 2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	C E L K O M
	619 759,00
	693 379,09
	253 979,37
	36,63

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	619 759,00
	693 379,09
	253 979,37
	36,63

	610
	Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania
	283 354,00
	315 862,00
	120 086,71
	38,02

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	99 740,00
	111 183,00
	41 606,98
	37,42

	630
	Tovary a služby
	235 835,00
	265 204,09
	91 423,06
	34,47

	640
	Bežné transfery
	830,00
	1 130,00
	862,62
	76,34


	Zodpovednosť
	Riaditeľ zariadenia

	Cieľ
	Zabezpečiť poskytovanie kvalitných sociálnych služieb

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet odôvodnených sťažností za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	0
	0
	Splnené
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet vykonaných metodických návštev pracovníkmi oddelenia sociálnej pomoci za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	3
	4
	Splnené
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet umiestnených klientov spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	110
	104.8
	Čiastočne
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	% využiteľnosti zariadenia za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	110
	95.27
	Čiastočne
	


Komentár: Na rok 2010 bolo naplánované rozšírenie kapacity DSS a ZPS na Hrnčiarskej 35 v Pezinku o 26 miest. Do prvého polroku, t. j. 30. 06. 2010 bola rozšírená kapacita zariadenia o 16 miest v DSS s celoročnou formou pobytu. V druhom polroku 2010 je naplánované rozšírenie kapacity zariadenia o 10 miest v DSS s ambulantnou formou pobytu.

Podprogram 11.2: Zariadenia pestúnskej starostlivosti

Zámer: Zabezpečenie náhradnej rodinnej starostlivosti

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený 

k 30. 6. 2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	C E L K O M
	59 351,00
	59 351,00
	1 770,30
	2,98

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	59 351,00
	59 351,00
	1 770,30
	2,98

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	7 831,63
	7 831,63
	0,00
	0,00

	630
	Tovary a služby
	51 519,37
	51 519,37
	1 770,30
	3,44


	Zodpovednosť
	Oddelenie sociálnoprávnej ochrany

	Cieľ
	Zabezpečiť všestranný osobnostný rozvoj dieťaťa a mladého dospelého

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet detí v zariadení pestúnskej starostlivosti spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	10
	8
	Čiastočne
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet mladých dospelých v zariadení pestúnskej starostlivosti

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	6
	4
	Čiastočne
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet finančných príspevkov poskytnutých z UPSVaR BA na počet detí

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	10
	9
	Čiastočne
	


Komentár: Zariadenia pestúnskej starostlivosti (ďalej len ZPS) sú zariadeniami bez právnej subjektivity, v zriaďovateľskej pôsobnosti BSK. Výkon opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately sa v zariadeniach pestúnskej starostlivosti poskytuje podľa zákona č. 305/2005 Z. z. o sociálnoprávnej ochrane detí a o sociálnej kuratele a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Podľa zákona č. 195/1998 Z. z. o sociálnej pomoci v znení neskorších predpisov sa hradia výdavky spojené s údržbou a opravou zariadenia pestúnskej starostlivosti a odmena pestúna v zariadení pestúnskej starostlivosti. V zariadeniach pestúnskej starostlivosti sa bude v roku 2010 poskytovať pestúnska starostlivosť desiatim nezaopatreným osobám. Pestúnska starostlivosť sa vykonáva v štyroch zariadeniach pestúnskej starostlivosti: ZPS Palkovičova 3, Bratislava II., ZPS Rustavelliho 1 - 3, Bratislava III., ZPS Kľukatá 36, Bratislava, ZPS Na hrádzi 12, Bratislava - Čunovo.
Komentár k plneniu merateľných ukazovateľov k 30. 06. 2010

Merateľný ukazovateľ: Počet detí v zariadeniach pestúnskej starostlivosti spolu za rok  sa k 30. 06. 2010 v zariadeniach pestúnskej starostlivosti znížil počet detí na 8, nakoľko pominuli dôvody poskytovania starostlivosti 2 deťom.
Merateľný ukazovateľ: Počet mladých dospelých v zariadeniach pestúnskej starostlivosti k 30. 06. 2010 sa v zariadeniach pestúnskej starostlivosti znížil počet mladých dospelých na 4, z dôvodu ukončenia prípravy na povolanie.
Merateľný ukazovateľ: Počet finančných príspevkov poskytnutých s ÚPSVaR BA na počet detí. K 30.06.2010 ÚPSVaR BA poskytol finančný príspevok na počet 9 detí.
Podprogram 11.3: Poradenstvo

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený

 k 30. 6. 2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	C E L K O M
	119 780,00
	119 780,00
	25 135,54
	20,98

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	119 780,00
	119 780,00
	25 135,54
	20,98

	610
	Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania
	70 400,00
	70 400,00
	16 224,34
	23,05

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	0,00
	0,00
	5 018,68
	

	630
	Tovary a služby
	49 380,00
	49 380,00
	3 799,79
	7,69

	640
	Bežné transfery
	0,00
	0,00
	92,73
	


Komentár: Dotácia Ministerstva financií SR poskytnutá Bratislavskému samosprávnemu kraju v súvislosti s realizáciou uznesenia vlády číslo 100 zo dňa 3.2.2010 a uznesenia vlády č. 144, zo dňa 25.2.2010, ktorá je účelovo viazaná na financovanie bežných výdavkov na výkon samosprávnych funkcií BSK vyplývajúcich zo Zákona č. 448/2008 o sociálnych službách. Čerpaná bude na výkon posudkovej činnosti v období apríl - december 2010 v nasledujúcich položkách:
mzdy 6 zamestnancov posudkovej činnosti,
vyplatenie odmeny z dohôd o vykonaní práce 2 posudzujúcich lekárov a jedného administratívneho pracovníka,
počítačové zostavy (2 ks) a 2 ks tlačiarní,
kopírovacie zariadenie,
registračné skrine,
kancelárske potreby.
Podprogram 11.4: Príspevky neštátnym subjektom 

Zámer: Poskytovanie finančných príspevkov neštátnym subjektom v zmysle zákona o sociálnych službách a v zmysle  zákona o sociálnoprávnej ochrane detí a o sociálnej kuratele.

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený

 k 30. 6. 2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	C E L K O M
	5 807 550,50
	5 807 550,50
	1 992 575,10
	34,31

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	5 807 550,50
	5 807 550,50
	1 992 575,10
	34,31

	640
	Bežné transfery
	5 807 550,50
	5 807 550,50
	1 992 575,10
	34,31


Prvok 11.4.1: Sociálne služby
Zámer: Uspokojovanie základných životných potrieb občanov regiónu odkázaných na pomoc iných formou poskytnutia finančného príspevku na odkázanosť fyzickej osoby na pomoc inej fyzickej osoby pri úkonoch sebaobsluhy a finančného príspevku na prevádzku. 

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený

 k 30. 6. 2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	C E L K O M
	5 099 723,64
	5 019 338,64
	1 686 190,74
	33,59

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	5 099 723,64
	5 019 338,64
	1 686 190,74
	33,59

	640
	Bežné transfery
	5 099 723,64
	5 019 338,64
	1 686 190,74
	33,59


	Zodpovednosť
	Oddelenie sociálnej pomoci

	Cieľ
	Zabezpečiť adresnú finančnú podporu pre neverejných poskytovateľov sociálnych služieb, ktorých BSK požiada o zabezpečenie poskytovania sociálnych služieb. 

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet podporených neverejných poskytovateľov sociálnych služieb spolu za rok.

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	39
	41
	Splnené
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet klientov, na ktorých bol poskytnutý finančný príspevok spolu za rok.

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	939
	872.5
	Čiastočne
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet vykonaných kontrol spolu za rok.

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	12
	5
	Čiastočne
	


Komentár: Rozpočet pre prvok č. 11.4.1. bol krátený na maximálnu možnú výšku. Za účelom dosiahnutia uvedenej výšky rozpočtu odbor sociálnych vecí bol u niektorých neverejných poskytovateľov nútený znížiť pôvodne plánované kapacity zariadení. V prípade ďalšieho zníženia rozpočtu by bola bezprostredne ohrozená:
1. kvalita poskytovaných sociálnych služieb,
2. schopnosť BSK zabezpečiť sociálne služby pre občanov, ktorí sú na ich poskytovanie odkázaní a o zabezpečenie BSK požiadali,
3. možnosť plnenia si kompetencií vyplývajúce BSK z platnej legislatívy,

4. existencia niektorých neverejných poskytovateľov a ich platobná schopnosť, čím by sekundárne boli ohrození samotní občania. V rozpočte pre rok 2010 určenom pre prvok sú navrhované finančné prostriedky pre 39 neverejných a 2 verejných poskytovateľov sociálnych služieb. Do tejto sumy je tiež počítaná jednorazová dotácia z MF SR vo výške 1 158 691 €, ktorá bude použitá na uspokojovanie potrieb obyvateľov regiónu, ktorí sú odkázaní na sociálne služby a ktoré im poskytujú aj neverejní poskytovatelia. K 30. 06. 2010 bolo podporených 39 neverejných poskytovateľov sociálnych služieb a 2 verejní poskytovatelia sociálnych služieb.

Prvok 11.4.2: Špecializované sociálne poradenstvo
	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený

 k 30. 6. 2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	C E L K O M
	189 300,00
	269 685,00
	73 026,36
	27,08

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	189 300,00
	269 685,00
	73 026,36
	27,08

	640
	Bežné transfery
	189 300,00
	269 685,00
	73 026,36
	27,08


	Zodpovednosť
	Oddelenie sociálnej pomoci

	Cieľ
	Zabezpečiť kvalitné špecializované sociálne poradenstvo pre občanov regiónu. 

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet podporených sociálnych poradcov spolu za rok.

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	26
	21
	Čiastočne
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet podporených subjektov poskytujúcich špecializované sociálne poradenstvo spolu za rok.

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	17
	16
	Čiastočne
	


Komentár: Vychádzajúc zo zákona o sociálnych službách BSK poskytne neverejným poskytovateľom sociálnych služieb finančný príspevok pri odkázanosti fyzickej osoby na pomoc inej fyzickej osoby pri úkonoch sebaobsluhy a na prevádzku poskytovanej sociálnej služby v prípade, ak o zabezpečenie sociálnej služby BSK neverejného poskytovateľa požiada. Ide o nový spôsob poskytovania finančných príspevkov neverejným poskytovateľom, ktorý sa po prvý krát aplikuje do praxe od 01. 01. 2010.

V prvku sú navrhované finančné príspevky pre 17 organizácií poskytujúcich špecializované sociálne poradenstvo, vrátane nákladov na 5 poradcov poskytujúcich sociálne poradenstvo v 5 poradenských centrách rozmiestnených v BSK počas 2. polroka 2010. K 30. 06. 2010 bolo podporených 16 organizácií poskytujúcich špecializované sociálne poradenstvo.
Prvok 11.4.3: Subjekty, ktoré vykonávajú opatrenia sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately
	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený

 k 30. 6. 2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	C E L K O M
	518 526,86
	518 526,86
	233 358,00
	45,00

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	518 526,86
	518 526,86
	233 358,00
	45,00

	640
	Bežné transfery
	518 526,86
	518 526,86
	233 358,00
	45,00


	Zodpovednosť
	Oddelenie sociálnoprávnej ochrany

	Cieľ
	Zabezpečiť kvalitnú úroveň poskytovaných opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet vykonaných kontrol spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	12
	0
	Čiastočne
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet podporených subjektov spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	22
	22
	Splnené
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet realizovaných sociálnych programov za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	1
	1
	Splnené
	


Komentár: Finančný príspevok sa poskytuje na vykonávanie opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zmysle § 88 ods.1 zákona č. 305/2005 Z. z. o sociálnoprávnej ochrane detí a o sociálnej kuratele a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a Všeobecne záväzného nariadenia BSK č. 28/2009.  Finančné príspevky sa v roku 2010 budú poskytovať 16 akreditovaným subjektom a 6 neakreditovaným subjektom na  výkon opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately. V roku 2010  odbor sociálnych vecí, oddelenie sociálnoprávnej ochrany bude realizovať  jeden sociálny program s názvom: "Centrum pre rodiny v kríze".
Komentár k plneniu merateľných ukazovateľov k 30. 06. 2010
Merateľný ukazovateľ: Počet vykonaných kontrol spolu za rok k 30.6.2010. V subjektoch sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately nebola vykonaná kontrolná činnosť, nakoľko neboli zabezpečené zmluvné podmienky pre výkon kontroly.

Podprogram 11.5: Manažment sociálnej infraštruktúry

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený 

k 30. 6. 2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	C E L K O M
	796 448,70
	722 828,61
	492,28
	0,07

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	796 448,70
	722 828,61
	492,28
	0,07

	610
	Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania
	249 872,00
	217 364,00
	0,00
	0,00

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	87 954,00
	76 511,00
	0,00
	0,00

	630
	Tovary a služby
	414 220,70
	384 551,61
	492,28
	0,13

	640
	Bežné transfery
	44 402,00
	44 402,00
	0,00
	0,00


	Zodpovednosť
	Odbor sociálnych vecí

	Cieľ
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet spolupracujúcich subjektov v regióne BSK spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	60
	88
	Splnené
	

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet novovzniknutých miest v zariadeniach sociálnych služieb v zriaďovateľskej pôsobnosti BSK

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	26
	16
	Čiastočne
	


Komentár: Cestovné náhrady sú rozpočtované pre zamestnancov odboru sociálnych vecí na tuzemské pracovné a zahraničné pracovné cesty spojené s výkonom práce v zahraničí. Pre potreby odboru sociálnych vecí sú rozpočtované finančné prostriedky na odborné knihy, publikácie, mapy, CD, materiál k metodickým usmerneniam a koordinácii neštátnych subjektov, na reprezentačné účely. V rámci služieb (637) odbor sociálnych vecí plánuje v roku 2010 organizovať porady, semináre, prednášky zamerané na koordináciu v oblasti rozvoja sociálnych služieb, sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v spolupráci s obcami a neštátnymi subjektmi. V súvislosti s uvedenými aktivitami sú rozpočtované finančné prostriedky aj na príslušný materiál - letáky, bilteny, brožúry. Do služieb sú zahrnuté aj finančné prostriedky na posudky spojené s výdavkami na úhradu zdravotných výkonov v rámci posudkovej činnosti, štúdie, expertízy a posudky spojené s výskumom sociálno-patologických javov v Bratislavskom kraji. V prvku sú takisto zahrnuté finančné prostriedky najmä na:
- spolufinancovanie BSK pri projektoch z dotácií na základe výnosu MPSVaR a spolufinancovanie na projekte ESF,
- DSS a ZPS Pezinok, Hrnčiarska 35 na bežné výdavky a dovybavenie miestností v pobytovej časti zrekonštruovaných priestorov,
- všetkým ZSS v pôsobnosti BSK na bežné transfery na odchodné a odstupné v prípade ukončenia pracovného pomeru zamestnanca ZSS, zmenou organizačnej štruktúry, alebo odchodu zamestnanca do dôchodku, predčasného alebo invalidného dôchodku,
- DSS Rozsutec na platy a odvody pre navýšený počet zamestnancov v druhom polroku (o 2 opatrovateľky),
- DSS a ZPS Kaštieľ na platy a odvody pre navýšený počet zamestnancov v druhom polroku (o 3 opatrovateľky),
- DSS Plavecké Podhradie na platy a odvody pre navýšený počet zamestnancov v druhom polroku 
  (o 2 opatrovateľky),
- finančné prostriedky pre 16 ZSS v zriaďovateľskej pôsobnosti BSK na odmeny pre zamestnancov.

Program 12: Zdravotníctvo 

Zámer: Zdravie pre všetkých v 21 storočí
	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený
 k 30. 6. 2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	C E L K O M
	64 880,00
	134 880,00
	13 814,18
	10,24

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	64 880,00
	134 880,00
	13 814,18
	10,24

	630
	Tovary a služby
	64 880,00
	134 880,00
	13 814,18
	10,24


	Zodpovednosť
	Odbor zdravotníctva

	Cieľ
	Zvyšovanie vzdelanostnej úrovne odbornej a laickej verejnosti

	Merateľný
ukazovateľ
	Výstup
	Počet vzdelávacích aktivít pre zdravotníckych pracovníkov a laickú verejnosť spolu za rok

	
	Rok
	Plán
	Skutočnosť
	Plnenie
	Poznámka

	
	2010
	7
	1
	Čiastočne
	


Komentár: V rámci programu BSK zabezpečuje najmä činnosti k skvalitňovaniu poskytovania zdravotnej starostlivosti v nadväznosti na plnenie úloh národných programov podpory a zdravia z priorít regionálnej zdravotnej politiky v súlade s §46 ods.1 zákona 576/2004 Z. z.
Odbor zdravotníctva čerpal finančné prostriedky z rozpočtu v prvom polroku 2010 v súlade so schváleným rozpočtom na tento rok. Naplánované vzdelávacie akcie pre odbornú a laickú verejnosť prebehli podľa plánu akcií. 


Program 13: Administratíva

	Kód EK
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený
	Zmenený
 k 30. 6. 2010
	Čerpanie
	Plnenie v %

	
	C E L K O M
	6 619 669,00
	6 635 686,00
	2 546 637,89
	38,38

	600
	B e ž n é v ý d a v k y
	6 619 669,00
	6 635 686,00
	2 546 637,89
	38,38

	610
	Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania
	3 472 669,00
	3 473 669,00
	1 629 892,04
	46,92

	620
	Poistné a príspevok do poisťovní
	1 187 006,00
	1 187 006,00
	569 762,05
	48,00

	630
	Tovary a služby
	1 794 994,00
	1 817 011,00
	101 041,81
	5,56

	640
	Bežné transfery
	165 000,00
	158 000,00
	245 941,99
	155,66


Komentár: V uvedenom programe sú zahrnuté :

1. Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do poisťovní 
Finančné prostriedky vynakladané na úhradu miezd, povinných odvodov zamestnancov úradu bratislavského samosprávneho kraja, povinné odvody do sociálneho fondu, príspevky na stravovanie zo strany zamestnávateľa. V roku 2010 sú naplánované celkové výdavky na túto položku vo výške 5 068 669,00 EUR.
2. Rezerva pre ostatné programy v celkovej výške 1 550 000,- EUR, z ktorej bolo k 30.6.2010 vyčerpaných 0,-EUR.
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